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"Det dr konsumenterna
som styr var produktutveckling
och vart miljoarbete”

Sverker Martin-Lof,
VD och koncernchef
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Gr ett relativt ungt foretag, bildat 1929, men med rotter
SCA i foretag som redan under 1600-talet bérjade nyttja
skogen och vattenkraften i norra Sverige i industriell skala.
Dagens SCA ir ett av Europas ledande konsumentinriktade
skogsindustriforetag inom omrddena bygien, forpackningar och
grafiska papper samt Europas storsta privata skogsigare. SCA an-

vinder i sin produktion lika mycket returfiber som fiber direkt ur

skogen.

Antalet anstillda dr ca 30.000 i 20-talet ldnder, varav drygt
hélften inom EG. Ungefir 80% av forsdljningen sker till kunder
utanfor Sverige. Europa ir SCAs huvudmarknad. SCA-aktien dr
noterad pd borserna i Stockholm och London.

Bolags-
stamma

SCA har ordinarie bolagsstimma tors-
dagen den 11 juni 1992, kl 16.30. Plats:
Stockholm Palladium, Kungsgatan 635,
Stockholm.

Deltagande i bolagsstimman

For att fa delta i bolagsstimman kravs att

aktiedgaren

dels ir registrerad i SCAs aktiebok senast
mandagen den 1 juni 1992,

dels har anmalt sitt deltagande i stim-
man senast kl 16.00 tisdagen den
9 juni 1992 under adress SCA,
851 88 Sundsvall, eller per telefon
060-19 30 00 eller 060-19 31 14.

Med denna arsredovisning foljer ett tva-
delat kort, som kan anvindas dels for an-
malan till stimman, dels for limnande av
fullmakt. I anmalan bor uppges:

- namn
— personnummer/organisationsnummer
— adress och telefonnummer.

Registrering i aktieboken
SCAs aktiebok fors av Viardepappers-
centralen VPC AB. Aktier kan vara an-
tingen registrerade i aktiedgarens eget
namn eller s k forvaltarregistrerade.
Aktiedgare, som latit forvaltarregistrera
sina aktier, maste for att fa delta i stim-
man ldta inregistrera aktierna i eget namn
hos VPC senast mandagen den 1 juni
1992. Den som forvaltar aktierna hjalper
till med omregistrering, vanligtvis mot en
mindre avgift.

Utbetalning av utdelning m m

Som avstimningsdag for ratt att erhilla
utdelning har styrelsen foreslagit tors-
dagen den 18 juni 1992. Beslutar bolags-
staimman i enlighet med forslaget, berak-
nas utdelningen komma att utsindas ge-
nom VPCs forsorg fredagen den 26 juni
1992.

Ekonomisk
information

SCA distribuerar information till aktie-
agare, som till VPC anmalt att de 6nskar
erhilla information, fyra ganger per dr.

Mars Preliminar bokslutsrapport
April Arsredovisning
Juni Delarsrapport for tiden

1 januari — 30 april
Oktober Deldrsrapport for tiden

1 januari — 31 augusti.

Den som onskar erhalla verkstillande
direktorens anforande vid bolagsstimman,
som i ar hadlls den 11 juni i Stockholm,
kan rekvirera detta frain SCA, Koncern-
stab Information, Grev Turegatan 20,

114 46 Stockholm, telefon 08-665 09 09.

Investor relations

Sten Lindholm, informationsdirektor,
telefon 08-665 09 09 och Mats Hellstrom,
analytiker, telefon 060-19 30 00.

OECDs riktlinjer

Vid utarbetandet av denna verksamhets-
berittelse har OECDs riktlinjer for inter-
nationellt verksamma foretag beaktats.
Vissa uppgifter kan dock av konkurrens-
skil ej publiceras.

Denna arsredovisning
finns dven i engelsk version.

Foto: Claes Lofgren, Lars Nybom, Tomas Ringquist, Stockholm

Tryck: Tryckcentra AB, Visteras, april 1992




SCA 1 korthet

1991 1990 %
Fakturering Mkr 32700 < 31.122 +5
Roérelseresultat Mkr 27238 3.070 —11
Resultat efter finansnetto Mkr 1.225 ) F g —42
Resultat efter skatt Mkr 927 1.3901 29
Vinst per aktie kr D27 7:26 =27
Utdelning kr 3:207 3:20 -
Investeringar Mkr 1.957 4.626 -58
Eget kapital Mkr 11.489  11.350 +1
Nettolaneskuld Mkr 175656 18407 -5
Medeltal anstéllda 32.199 30.139 +7
" Féreslagen utdelning
Definitioner av nyckeltal aterfinns pa sidan 26.
Fakturering, Mkr Vinst per aktie, kr
Exkl internleveranser
35.000 T = 10
30.000
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Koncernchefens kommentar

Ett positivt kassaflode dr sirskilt angeliget i den ridande lagkonjunkturen.
Samtidigt blir produktutveckling och miljofragor allt viktigare.

: FI NANCIAL STQATEGY

CASH — FL oL

: STRJ\’\"EQ\\C A LLIAN

Sverker Martin-Lof

en konjunkturavmattning som in-
leddes under 1990 foérdjupades under

det gdngna verksamhetsdret. SCAs sats-
ningar pd ett utokat engagemang inom
konsumentnira och konverterade produk-
ter, d vs affirsgrupperna Hygien och For-
packningar, motverkade till en del resultat-
nedgdngen for de traditionella skogsindu-
striprodukterna massa, liner och tryck-
papper. Utjamningseffekten begransas
dock fortfarande av den 6kade finansiella
belastning som de senaste arens kraftiga
expansionsprojekt skapat. Denna begrans-
ning har forstarkts av ett hogt rantelage
trots en svag konjunktur i hela Europa.

Full integration av halvfabrikat mins-
kar ocksa konjunkturberoendet. SCA dr
idag nettokopare av massa och malsatt-
ningen ir att ocksd nd samma forhallande
betriffande rdvarorna for wellpappfor-
packningar, d vs liner och fluting.

De omfattande satsningarna pa tillvaxt
som skett under senare dr ingdr som en del
i SCAs strategi att sakerstilla konkurrens-

kraften inom omradena hygien, transport-
forpackningar och tryckpapper. En annan
viktig del av strategin ar SCAs malmed-
vetna arbete for att fa tillgang till den vik-
tiga returfibern. Genom forvirvet av Reed-
pack 1990 uppnddde SCA tva syften, nam-
ligen en forstarkning av marknadspositio-
nen som Europas ledande wellpappforetag
samt tillgang till returfiber. SCA anvinder
idag lika mycket returfiber som fiber direkt
ur skogen, vilket innebar att koncernens
ravarubas numera ar vil i balans med mal-
sattningarna i den framvixande miljolag-
stiftningen inom EG.

Kortsiktigt perspektiv

Huvuduppgiften under 1992 blir att fort-
satt trimma verksamheten och ta tillvara
synergier som skapats genom de senaste
arens stora foretagsforvirv och investe-
ringar. Ett dtgdrdsprogram, som syftar till
att minska antalet anstillda inom koncer-
nen med ca 4.600 personer mellan 1990
och 1993, ar under genomforande. Pro-

grammet beskrivs ndrmare pa sidan 16.

SCAs finansiella strategi for 1992 syf-
tar till att ytterligare minska skuldsatt-
ningen genom avyttringar av icke-strate-
giska verksamheter, en ldg investerings-
niva samt kapitalrationaliseringar. Ut-
vecklingen av kassaflodet framstar darfor
som mer betydelsefull an ndgonsin och
beskrivs narmare pa sidan 23.

Efter verksamhetsarets utgang har ett
principavtal traffats mellan SCA och Syd-
kraft Aktiebolag om att SCAs kraftrorelse
per den 1 januari 1993 forvirvas av Syd-
kraft. Affdaren dr strukturell och betingad
av avregleringen av elmarknaden i Sverige
och inom EG. Oppnandet av grinserna
inom Europa leder till en snabb foriand-
ringsprocess inom kraftbranschen. For att
klara 6kad konkurrens pd hemmamarkna-
den samt kunna agera i det internationella
kraftutbytet, maste storre och kraftfullare
foretagsgrupper skapas. SCA har valt att
inte delta i denna utveckling.

De ndrmare motiven for affaren och
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effekterna for SCA, vilka bla innebir en
halvering av nettoskuldsittningen och en
okad handlingsfrihet, beskrivs separat pa
arsredovisningens mittuppslag.

Langsiktigt perspektiv
SCA-koncernen stravar mot en struktur
som erbjuder riskspridning fran resultat-
utvecklings- och finansiell synpunkt utan
att skapa en diversifiering i artfrimmande
verksamheter. Riskspridningen syftar
framst till att minska beroendet av de
starkt cykliska och kapitalintensiva bulk-
produkterna. Koncernens kraftiga expan-
sion under senare ar genom affarsgrupper-
na Hygien och Forpackningar skall framst
ses 1 ljuset av denna stravan att nd en bart-
re riskspridning. Dessa affarsgrupper ir
betydligt mindre beroende av allmin-
konjunkturen.

Affarsgruppen Hygien verkar framst
inom konsumentomradet dar efterfragan i
stort sett ar oberoende av allmdnkonjunk-
turen. Forpackningsgruppen verkar pa
marknader dir endast lokal konkurrens
forekommer. Investeringsbehovet inom
dessa sektorer dr normalt 6-7% av faktu-
reringen medan motsvarande tal ar 12-15%
for de traditionella massa- och pappers-
produkterna. 2/3 av SCA-koncernens fak-
turering ligger idag inom affarsgrupperna
Hygien och Forpackningar. Huvuddelen
av dessa affirsgruppers verksamhet finns
idag inom EG-omrédet dir de har en
ledande marknadsstillning.

Forutom en intensiv produktutveck-
ling kommer bada dessa affarsgrupper att
strava mot ytterligare marknadstillvaxt
framst i Syd- och Osteuropa. Tillvixten
bor kunna ske i ett lugnt tempo, vil i
balans med dterhimtningen av de finan-

siella nyckeltalen eftersom det relativa
konkurrenslaget for dessa affarsgrupper
for narvarande ar mycket starkt.

Inom affarsgrupp Grafiska Papper har
den primira inriktningen varit att hoja for-
adlingsvardet och utveckla en bred pro-
duktpalett i linje med de krav som den
starkt expanderande mediaindustrin i
Europa stiller. Vidare har returfiberan-
vandningen blivit ett viktigt konkurrens-
medel dven for denna sektor. Mot bak-
grund av de hoga kapitalkostnaderna ute-
sluter SCA inte att driva den fortsatta ex-
pansionen pa detta omrade i samverkan
med andra foretag.

Kundperspektiv

Det ar idag framst den snabba forand-
ringsprocessen hos vdra kunder som styr
var produktutveckling och vart miljo-
arbete. Ett miljomedvetet Europa kommer
att premiera de foretag som i tid anpassat
sig till utvecklingen. SCA har under ling
tid arbetat malmedvetet med miljofragorna.
Den teknik som vi anvinder ger minsta
mojliga miljépaverkan. Dessutom skall
SCAs produkter uppfylla alla krav pa
miljohidnsyn dir dtervinningsaspekterna
idag blir allt viktigare.

SCA ir Europas storsta privata skogs-
agare och nast storst inom returfiber. Var
ambition ar att ytterligare foradla dessa
ravaruresurser samt att anvanda dessa med
hinsyn till kvalitet, miljé och kostnader.
SCA har pa ett varsamt sitt hanterat den
svenska skogen och tagit storsta mojliga
hansyn till naturvardsintressena.

Under aret presenterade vi ett nytt hand-
lingsprogram for naturvardshinsyn i skogs-
bruket. Malet dr att forena ett lonsamt
skogsbruk med ett rikt viaxt- och djurliv.

For att nd detta mal kommer vi bla att in-
ventera all skogsmark med avseende pa
naturvirden och darefter, bide genom att
avsta fran skogsbruksatgirder och genom
anviandning av alternativa brukningsmeto-
der, tillse att dessa naturvirden bibehalls.
Ett foretag som ar i otakt med konsu-

mentintressena klarar sig inte langsiktigt.
Detta ir en viktig ledstjirna for alla inom
SCA idag. Vart synsitt dterspeglas framfor
allt i vart forsknings- och utvecklingsarbe-
te som dr ytterligare beskrivet pa sidan 5.

Utsikter for 1992

For hygienprodukter och transportférpack-
ningar ar utvecklingen fortsatt stabil. Den
vinstnivd som koncernen haft under andra
och tredje tertialen 1991 forsvagas dock
av den prisnedgdng som intriffat pa de
flesta av koncernens pappersprodukter
under den senaste tiden. En viss dterhamt-
ning av resultatnivan under andra halvéret
synes dock mojlig.

Trots den svaga konjunkturen forvan-
tas koncernens kassaflode vara fortsatt
positivt utan hansynstagande till even-
tuella avyttringar

Sverker Marti=Lof

Okad féradling
Foradlingsgraden har de senaste
20 aren okat fran 9 till 65%.

Ravarubalans
Andelen returfiber har de senaste
20 aren okat fran 0 till 43%.

Returpappershantering
SCA éar en av Europas ledande
aktérer inom returpapper.

Tusen ton
BT / KNP

SCA

Soulier
Emsassans
Davidsons
(e B |
Mayr-Melnhof

David S Smith

100 % - 100 %

Konsument-

80 orienterade 80 Returfiber
och

60 konverterade 60
produkter Fyllmedel

40 40
Traditionella "

20 skogsindustri- 20 Vedravara
produkter

1971 1981 1991 1971 1981 1991

500 1.000
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Koncernmal

Affirsidén och de ekonomiska mdlen utgor

Affarsidé

SCAs affarsidé utgar fran foretagets breda
kunnande om vedfiberns egenskaper och
dess tillampning inom industri, institutio-
ner och hos enskilda konsumenter.

SCAs affdrer skall vara starkt inriktade
mot slutanvandarens behov. SCAs kun-
nande skall komma anvindaren till del i
form av 6kad produktivitet, produktkvali-
tet, produktsakerhet eller livskvalitet.

SCA skall forsta anviandarens situation,
behov av produkter och service for att
kunna erbjuda basta totallosning.

Ekonomiska mal

SCA-koncernens ekonomiska mal kom-
binerar tillvixt med finansiell balans. En
sund finansiell balans ar en forutsittning
for langsiktigt god 16nsamhet.

Lonsamhet ar det 6verordnade styr-
malet. Uttryckt som rintabilitet pa eget
kapital efter skatt ar kravet ca 15% matt
som ett snitt Over en konjunkturcykel.
Detta baseras pa en avkastning motsva-
rande en riskfri langsiktig placering pa den
europeiska penningmarknaden samt en
riskpremie pa 3-4% for aktiemarknads-
placeringar.

Vid nuvarande skattesituation och rinte-
lage kraver detta for koncernen en avkast-
ning pa sysselsatt kapital pa knappt 15%.
For att en affirsgrupp skall uppfylla kra-
ven avseende rantabilitet bor aven dess av-

EKONOMISKA MAL

1987

Soliditet, synlig % 39
inkl 6vervarden % 63
Skuldsattningsgrad, ggr 0,1
inkl évervéarden, ggr 0,1
Réantetackningsgrad, ggr 5.7

SCAs viktigaste styrinstrument.

Huvudmarknad

Férpackningar
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Den vertikala integrationen utgér en av
grundstenarna i SCAs affarside.

1988 1989 1990 1991
29 34 25 28
52 57 43 46
0,5 0,5 1,5 1,4
0,2 0,2 0,7 0,7
54 4,3 2,6 1,7

AVKASTNING PA OLIKA KAPITALKATEGORIER

el 1987
Real avkastning %
Skog 4.9
Kraft - 3,8
Genomsnitt 4.4

Nominell avkastning %
Sysselsatt kapital 21
Eget kapital 14

kastning pa sysselsatt kapital vara 15%
mitt 6ver en konjunkturcykel. Betraffande
koncernens realtillgdngar (skog och kraft)
bedoms emellertid 16nsamheten utifran
dessa tillgingars marknadsvirden, d v s en
realavkastning. Realavkastningskravet ar
4,0% for skog och 4,5% for kraft. Det
ligre kravet pa skogen beror pa att det
sker en kontinuerlig tillvdaxt av virkes-
bestandet.

Den finansiella balansen, eller styrkan,
uttrycks ofta som ett soliditetsmatt. Det
langsiktiga kravet pa synlig soliditet dr
30%. Emellertid ar det for SCAs del va-
sentligt att ta hansyn till de stora over-
viarden som representeras av skogs- och
vattenkraftinnehaven. Kravet pa 30%
synlig soliditet motsvaras justerat for over-
virden av ca 50%. Motsvarande krav pd
skuldsittningsgraden, d v s relation netto-
laneskuld och eget kapital ar 1,3 respek-
tive 0,6.

Utifrdn ovanstaende krav pa avkast-
ning och kapitalstruktur foljer att rante-
tickningsgraden i en normalkonjunktur
kommer att uppga till 3,0. Graden kan
dock tillatas att kortsiktigt understiga
dessa nivaer, t ex i samband med strate-
giska foretagsforvary.

Koncernmal
30
50
13
0,6
3,0

Genomsnittlig

avkastning 5 ar Mal
1988 | 1989 | 1990 1991 Real |~ Nom Real Nom
50 4,7 4,2 4,6 4,7 4,0
38 | 46 48 5,0 44 ) 4,5 B o el
4,4 46 4,5 4,8 4,5
21 17 13 9 16 15
18 17 12 8 14 15
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FoU och miljon

Kundernas krav och vedfiberns egenskaper ligger till grund

SCA och miljosamhaillet

I dagens Europa har milj6frigorna fatt en

for SCAs miljéinriktade FoU-satsning.

visar att det finns stora mojligheter att i
framtiden mota marknadens onskemal be-

allt storre betydelse. Ateranvindning och e Férnyelse- LQ triffande denna typ av produkter. Pi fin-
resurshushallning har blivit centrala be- hushalining bar och 51;6" .. pappersomradet forbereds en 6vergang till
grepp som praglar synen pa industriell 5 . ’60 finpapper med dnnu hogre vithet. P4 massa-
verksamhet. For att utveckla industrin =~ ¥ % sidan har utvecklingen intensifierats for
kravs processer med minsta mojliga & Finktionait Styvhet m@ att snabbt kunna erbjuda kunderna en
miljopaverkan och produkter som q',s i i \éétgb;eupkpbtaghar:de % produkt som blekts utan klor. For-
kan dtervinnas. Det dr dven viktigt Qb i Sk % packningsomrddet dr utvecklings-
att anvianda rdvaror och energi ,\9 ‘fo intensivt. Speciella wellpapplador
som ar fornyelsebara. =S har tagits fram for olika produk-
Som framgar av illugtratio~ g:nk;ggssil el 3 il ter, tex kott och frukt. Aven
nen motsvarar skogsindu- produktion Kompostering wellpappravarorna utvecklas

strins processer och pro-

dukter

de krav som
dagens miljosamhaille
staller.

SCA hiévdar sig vl inom méinga av
de omraden dar miljohdansyn framstar
som angeldgna. SCA har pa kort tid
okat sin anvandning av returfiber sd
att den nu natt samma nivd som
farsk fiber. Vid tillverkning av vissa typer
av tidningspapper och wellpappravaror
anvinds enbart returpapper. SCA har
ocksa utvecklat tillverkningsprocessen for
att mota de krav som myndigheterna kan
komma att stilla i framtiden. Miljohansyn
star i fokus och ar ett begrepp vid sidan av
produktivitet och lonsamhet.

Kundernas krav

Produktutvecklingen styrs framfor allt av
kundernas foérandrade krav. Ur SCAs per-
spektiv skall dess produkter fungera vid
savil konvertering som slutanviandning.
Kunderna skall ocksa kunna oka sin ser-
viceniva genom att samarbeta med SCA

— exempelvis i forbattrade transport-
system.

Kunderna och marknaden kraver 6kade
valmojligheter, vilket i sin tur stiller stora
krav pa SCAs formaga att tillverka och
leverera med hog flexibilitet. Detta har
losts genom en framgdngsrik utveckling av
logistiksystem. Inom Molnlycke har ett
system tagits fram som visentligt minskat

SCAs forskning och teknikutveckling styrs av
kundernas krav och vedfiberns egenskaper.

de interna kostnaderna och okat siker-
heten i kundleveranserna, sk just-in-time.
En liknande utveckling sker inom alla
affirsomraden och malet ar att ge en
effektivare intern materialhantering. For
kunderna medfor detta minskade kostna-
der for lagerhallning och minskad skade-
frekvens. Ett led i denna utveckling ar sam-
arbetet mellan SCA och transportforetaget
Bilspedition.

SCAs utvecklingsarbete

SCA har under 4ret varit engagerat i flera
vasentliga utvecklingsprojekt. Den nya
LWC-maskinen har trimmats och produk-
tionskostnaderna siankts. Produktkvalite-
ten har accepterats av kunderna, vilket ar
en forutsittning for projektets framgang.
Ett utvecklingsarbete har ocksa inletts
for att 6ka returfiberandelen i olika typer
av hogkvalitativa tryckpapper. Resultaten

och forbattras med avseen-
de pa funktion, kvalitet
och kostnader. Inom
Moélnlycke har under
1991 lanserats en ny generation barn-
blojor. Den 6vergripande idén bakom
dessa produkter dr att anpassa produk-
terna till barnets utvecklingsfaser.
Passform, komfort och lickagesikerhet
har forbittrats. De nya produkterna under
varumirkena LIBERO och PEAUDOUCE, har
tagits emot vil av marknaden, vilket resul-
terat i 6kade marknadsandelar.

Sammanfattning

SCA befinner sig i ett dynamiskt skede dar
miljohinsyn stiller stora krav men sam-
tidigt sporrar till nya 16sningar. Markna-
dens synpunkter och krav pa produkterna
okar standigt.

Det viktigaste elementet i dagens pro-
duktutveckling ir att erbjuda en méangfald
i produktutbudet dir hinsyn tas till kun-
dernas onskemal. Att vara flexibel, att
snabbt nd ut pd marknaden samt att till
fullo utnyttja den forskningskompetens
som finns inom koncernen dr nédvandigt.
SCAs forskningsorganisation har som mal
att ge denna effektivitetet och att skapa
sammanhallning och integration mellan
basforskning, tillimpning och marknad.

FOU OCH MILJON
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Hygien

Resultatet Gkar dter efter ny strategisk inriktning.
En fokusering sker alltmer pa fluffprodukterna.

Styrelse

Sverker Martin-Léf, ordf, Bo
A:son Feltner, vVD, Jack Fors-
gren, VD, Ake Rietz, Alf de
Ruvo, Tore Scherstén, profes-
sor och cheflékare vid Sahl-
grenska Sjukhuset, Alf Aker-
man, tekn och med. dr h.c.,
bankdirektor. Arbetstagar-
ledaméter: Hans Karlsson,
Ibert Lilja, Harriet Sjéberg,
Lars-Erik Westlund.

Jack Forsgren, VD

NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990

Fakturering Mkr 11.628 32 11825

varav internt - =
Rorelseresultat Mkr 727 27 602
Rérelsemarginal % 6 5
Sysselsatt kapital

exkl goodwill 5.164 15 5.278
Avkastning % 16 13
Anlaggnings-

investeringar Mkr 597 31 668
Medeltal anstéllda 10.714 11.651
Leveranser ton
Tissue 185.000 210.000
CTMP-massa, internt 50.000 52.000
Kapacitet ton
Tissue 195.000 220.000!
CTMP-massa? 85.000 85.000

' Inkl bruket i Roanne, som avyttrades i slutet av 1990.
2 Driften av CTMP-fabriken i Ostrand évertogs den
1 januari 1991 fran affarsgrupp Grafiska Papper.

AFFARSENHETER

Fluffprodukter

Fluffprodukter omfattar Baby Products (barnbléjor),
Incontinence Care Products (inkontinensprodukter
for vuxna) samt Feminine Hygiene Products (dam-
bindor, trosskydd och tamponger). Inom Absor-
bent Products Supply samordnas tillverkning, pro-
duktutveckling och maskinkonstruktion for fluffpro-
dukter. Storre tillverkningsenheter finns i England,
Frankrike, Holland, Norge, Sverige och Tyskland.
Fakturering: 6.792 (6.502) Mkr. Hartill kommer fak-
turering i delagda bolag med 782 (729) Mkr.

Antal anstallda: 3.978.

Clinical Products

Operationsprodukter fér engangsbruk, sarvards-
och gasvavsprodukter m m. Tillverkning i Belgien,
Finland, Irland, Sverige, Osterrike samt i delagt
bolag i Thailand. Fakturering: 1.122 (1.072) Mkr.
Antal anstéllda: 1.036.

Tissue Products

Mijukpapper och non-woven for institutionellt och
konsumentbruk. Tissuebruk i Holland, Frankrike
och Sverige. Fakturering: 2.368 (2.470) Mkr.
Antal anstallda: 1.723.

Toiletries

Kem-tekniska produkter. Tillverkning i Sverige.
Fakturering: 655 (682) Mkr.

Antal anstallda: 446.

Melka-Tenson

Herr- och damkonfektion for fritid. Fabriker i
Portugal. Fakturering: 628 (606) Mkr.

Antal anstallda: 1.185.

Bearbetningen av detaljhandeln samordnas i divi-
sion Consumer Products och av sjukvardsmarkna-
den i division Health Care. Arbetet med att utveck-
la nya marknader sker inom New Markets Develop-
ment.

F aktureringen minskade till 11.628
(11.825) Mkr. For jimforbara enheter
innebar detta en 6kning med 2%.
Volymokningen var 4%.

Arbetet enligt den strategiplan som
fastlades under 1990 fortsatte under éret.
Detta innebar bl a 6kad satsning pa pro-
duktutveckling, effektivisering av verk-
samheten genom koncentration av pro-
duktionen till storre enheter, reduktion av
gemensamma kostnader samt ett forbatt-
rat utnyttjande av foretagets skalfordelar
inom inkop, logistik, administration och
forsiljning.

Rorelseresultatet inkl resultatandelar
okade med 21% till 727 (602) Mkr.

Avkastningen pa sysselsatt kapital upp-
gick till 16 (13)%.

Det frimsta skilet till resultatokningen
var de rationaliseringsdtgarder som genom-
fordes under aret.

De jamfort med 1990 liga massapriser-
na bidrog endast marginellt till forbatt-
ringen pa grund av okad priskonkurrens
pa slutprodukterna. Den genomsnittliga
inflationstakten, ca 5%, kunde inte kom-
penseras med prishojningar.

Investeringar i maskiner och anlagg-
ningar uppgick till 597 (668) Mkr, varav
merparten avsig utokad kapacitet och
effektiviserad produktion inom fluffomra-
det. Den nya strélsteriliseringsanlaggning-
en i Waremme i Belgien fardigstalldes un-
der dret. Likasa togs en ny maskin i drift
for tillverkning av ett nytt, egenutvecklat
non-wovenmaterial i Friesland, Holland.

Molnlycke okade sin dgarandel i San-
cella Hungary Ltd som tillverkar och
marknadsfér dambindor, tamponger och
barnblojor, fran 49 till 83%. Tillsammans
med en lokal partner bildades ett bolag for
tillverkning av operationsrockar i Thai-

land. Efter verksamhetsarets utgang bilda-
des Molnlycke A.S. i Tjeckoslovakien for
tillverkning och forsiljning av absorberan-
de hygienartiklar. Bolaget dgs till 83% av
Mélnlycke och till 17% av en av Tjecko-
slovakiens storsta tillverkare av dambin-
dor vars verksamhet overtas av det nya
bolaget.

Baby Products

Marknaden for barnblgjor ar olika val ut-
vecklad i olika delar av Europa och till-
vixttakten varierar mellan linderna. Den
stora europeiska marknaden undergar en
snabb omstrukturering och det sker en
koncentration till farre foretag. Forand-
ringsprocessen har lett till hard konkur-
rens.

Fakturering och resultat
Rorelseresultatet kade med
21% till 727 Mkr.

Fakturering Resultat

12.500 Mkr 1.250 Mkr

10.000 1.000

7.500 750
5.000 500
2.500 250

Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
steg fran 13 till 16%.
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Molnlycke lanserade under dret nya
blojsortiment under sina tva huvudmirken
PEAUDOUCE och LIBERO. Produktiviteten i
tillverkningen hojdes kraftigt och mark-
nadsandelarna 6kade.

Incontinence Care Products

Marknaden for inkontinensprodukter ar
stor och viaxande i Europa. Tillvaxten
styrs av okande antal dldre manniskor i
behov av hjalpmedel och av 6kad tillgang-
lighet genom samhallsbidrag till kostna-
den for produkterna.

Molnlycke ar marknadsledare i Vist-
europa med varumarket TENA. Volym-
tillvixten under dret var fortsatt god. Kon-
kurrenskraften 6kade genom produktivi-

Méinlycke &r en av Europas ledande tillver-
kare av fluffprodukter — barnbléjor, menstrua-
tionsskydd och inkontinensprodukter.
Allt-i-ett-bléjor marknadsférs under varu-
mérkena LIBERO och PEAUDOUCE.

tetshojningar samt lansering av nya pro-
dukter med battre effektivitet for bru-
karna.

Feminine Hygiene Products

Den genomsnittliga forbrukningen av
menstruationsskydd ligger i Vasteuropa pa
en hog niva och volymtillvaxten ar jam-
forelsevis lag. Genom en snabb produkt-
utveckling erbjuds marknaden dock konti-
nuerligt nya, forbattrade produkter, vilket
mojliggor en virdetillviaxt. Marknaden for
trosskydd fortsatte att oka. Markeslojali-
teten dr hog.

For att 6ka marknadsandelarna pa en
allt mer konkurrensutsatt marknad lan-
serades under dret nya produkter med for-
battrade egenskaper under varumirkena
LIBRESSE och NANA.

Clinical Products

Den potentiella marknaden i Europa for
operationsprodukter i engdngsmaterial,
dir Molnlycke dr marknadsledare, be-
doms vara avsevirt storre dn den aktuella.
Under aret lanserade Molnlycke ett helt
nytt draperingsmaterial for operationer
och ett nytt koncept for steril uppdukning
under namnet KLINIDRAPE BASE COMBI och
befiste dirmed sin marknadsposition.

Tissue Products

Marknaden for konsumenttissue i Europa
har ndtt en betydligt hogre utvecklings-
grad dn den for storforbrukartissue. Till-
vixttakten pa det senare omradet ar jam-
forelsevis hog och Molnlyckes strategi syf-
tar i forsta hand till expansion inom detta
segment. Molnlycke har hir natt en ledan-
de position i Europa med bla varumarke-
na EDET och TORK.

= s
HYGIEN

Investeringar
Investeringarna minskade med
11% till 597 Mkr.
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Fiberkonsumtion
Forbrukningen minskar pa grund av ¢kad
anvandning av bl a superabsorbenter.
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En tydlig tendens pa marknaden ar en
okad efterfragan pa returfiberbaserade
produkter. Molnlycke dr i detta avseende
vil rustat vad géller saval sortiment som
tillverkningskapacitet.

Som en fo6ljd av den fortsatt svaga kon-
junkturen blev tillvixten 1991 lagre an
forvintat pa storforbrukarsidan. I kombi-
nation med kapacitetstillskott ledde detta
till pressade priser.

Under dret introducerades nya produk-
ter, bla ett egenutvecklat non-woven-
material och ett dispensersystem. I kombi-
nation med kostnadssinkande rationalise-
ringsatgarder okades Molnlyckes konkur-
renskraft.

Toiletries

Maolnlycke dr ett av de ledande nordiska
kem-tekniska foretagen.

Under 1991 var marknadstillvaxten
mycket svag, beroende pd minskad konsu-
mentefterfrigan och lagerneddragningar i
handelsledet till foljd av omstrukturering
och lagkonjunktur. Molnlyckes marknads-
andelar forblev totalt sett oforandrade.

Beslut har fattats att koncentrera all
produktion till fabriken i Falun. Detta
innebir att fabriken i Heinavesi i Finland
laggs ner under 1992.

Melka-Tenson

P4 en stabil marknad for fritidskonfektion
har Melka-Tenson val havdat sin stallning
som ett av Europas ledande foretag med
ett sortiment av skjortor, jackor och
byxor.

Utvecklingen under dret var mycket
god.

Framtidsutblick

Basen for Molnlyckes utveckling ar ab-
sorbtionskunnandet. Denna kunskap ut-
vecklas kontinuerligt och tillimpas inom
hygienomradet med stor utvecklingspo-
tential for i forsta hand fluff- och opera-
tionsprodukter samt storforbrukartissue.

Molnlycke ir etablerat i samtliga vast-
europeiska linder men har som mal att
starka nirvaron i Sydeuropa. Delar av
Osteuropa erbjuder, dven pa kort sikt,
goda tillvaxtmojligheter.

HYGIEN




Hygien

Resultatet Gkar dter efter ny strategisk inriktning.
En fokusering sker alltmer pd fluffprodukterna.

Styrelse

Sverker Martin-Lof, ordf, Bo
A:son Feltner, vVD, Jack Fors-
gren, VD, Ake Rietz, Alf de
Ruvo, Tore Scherstén, profes-
sor och cheflékare vid Sahl-
grenska Sjukhuset, Alf Aker-
man, tekn och med. ar h.c.,
bankdirektor. Arbetstagar-
ledaméter: Hans Karlsson,
Ibert Lilja, Harriet Sjoberg,
Lars-Erik Westlund.

Jack Forsgren, VD

NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990

Fakturering Mkr 11.628 32 11.825

varav internt = =
Rorelseresultat Mkr 727 27 602
Rorelsemarginal % 6 5
Sysselsatt kapital

exkl goodwill 5.164 15 5.278
Avkastning % 16 13
Anlaggnings-

investeringar Mkr 597 31 668
Medeltal anstéallda 10.714 11.651
Leveranser ton
Tissue 185.000 210.000
CTMP-massa, internt 50.000 52.000
Kapacitet ton
Tissue 195.000 220.000'
CTMP-massa? 85.000 85.000

' Inki bruket i Roanne, som avyttrades i slutet av 1990.
2 Driften av CTMP-fabriken i Ostrand 6vertogs den
1 januari 1991 fran affarsgrupp Grafiska Papper.

AFFARSENHETER

Fluffprodukter

Fluffprodukter omfattar Baby Products (barnblojor),
Incontinence Care Products (inkontinensprodukter
fér vuxna) samt Feminine Hygiene Products (dam-
bindor, trosskydd och tamponger). Inom Absor-
bent Products Supply samordnas tillverkning, pro-
duktutveckling och maskinkonstruktion for fluffpro-
dukter. Stérre tillverkningsenheter finns i England,
Frankrike, Holland, Norge, Sverige och Tyskland.
Fakturering: 6.792 (6.502) Mkr. Hartill kommer fak-
turering i delagda bolag med 782 (729) Mkr.

Antal anstéllda: 3.978.

Clinical Products

Operationsprodukter fér engangsbruk, sarvards-
och gasvéavsprodukter mm. Tillverkning i Belgien,
Finland, Irland, Sverige, Osterrike samt i delagt
bolag i Thailand. Fakturering: 1.122 (1.072) Mkr.
Antal anstallda: 1.036.

Tissue Products

Mjukpapper och non-woven for institutionellt och
konsumentbruk. Tissuebruk i Holland, Frankrike
och Sverige. Fakturering: 2.368 (2.470) Mkr.
Antal anstéllda: 1.723.

Toiletries

Kem-tekniska produkter. Tillverkning i Sverige.
Fakturering: 655 (682) Mkr.

Antal anstallda: 446.

Melka-Tenson

Herr- och damkonfektion for fritid. Fabriker i
Portugal. Fakturering: 628 (606) Mkr.

Antal anstéllda: 1.185.

Bearbetningen av detaljhandeln samordnas i divi-
sion Consumer Products och av sjukvardsmarkna-
den i division Health Care. Arbetet med att utveck-
la nya marknader sker inom New Markets Develop-
ment.

F aktureringen minskade till 11.628
(11.825) Mkr. For jamforbara enheter
innebar detta en 6kning med 2%.
Volymokningen var 4%.

Arbetet enligt den strategiplan som
fastlades under 1990 fortsatte under aret.
Detta innebar bl a 6kad satsning pa pro-
duktutveckling, effektivisering av verk-
samheten genom koncentration av pro-
duktionen till storre enheter, reduktion av
gemensamma kostnader samt ett forbatt-
rat utnyttjande av foretagets skalfordelar
inom inkop, logistik, administration och
forsiljning.

Rorelseresultatet inkl resultatandelar
okade med 21% till 727 (602) Mkr.

Avkastningen pa sysselsatt kapital upp-
gick till 16 (13)%.

Det frimsta skilet till resultatokningen
var de rationaliseringsatgarder som genom-
fordes under aret.

De jaimfort med 1990 laga massapriser-
na bidrog endast marginellt till forbatt-
ringen pa grund av 6kad priskonkurrens
pa slutprodukterna. Den genomsnittliga
inflationstakten, ca 5%, kunde inte kom-
penseras med prishojningar.

Investeringar i maskiner och anldgg-
ningar uppgick till 597 (668) Mkr, varav
merparten avsag utokad kapacitet och
effektiviserad produktion inom fluffomra-
det. Den nya stralsteriliseringsanlaggning-
en i Waremme i Belgien fardigstilldes un-
der 4ret. Likasa togs en ny maskin i drift
for tillverkning av ett nytt, egenutvecklat
non-wovenmaterial i Friesland, Holland.

Molnlycke okade sin dgarandel i San-
cella Hungary Ltd som tillverkar och
marknadsfor dambindor, tamponger och
barnblojor, fran 49 till 83%. Tillsammans
med en lokal partner bildades ett bolag for
tillverkning av operationsrockar i Thai-

land. Efter verksamhetsarets utgang bilda-
des Molnlycke A.S. i Tjeckoslovakien for
tillverkning och forsiljning av absorberan-
de hygienartiklar. Bolaget ags till 83% av
Maolnlycke och till 17% av en av Tjecko-
slovakiens storsta tillverkare av dambin-
dor vars verksamhet 6vertas av det nya
bolaget.

Baby Products

Marknaden for barnblojor ar olika val ut-
vecklad i olika delar av Europa och till-
vixttakten varierar mellan linderna. Den
stora europeiska marknaden undergar en
snabb omstrukturering och det sker en
koncentration till firre foretag. Forand-
ringsprocessen har lett till hard konkur-
rens.

Fakturering och resultat
Rorelseresultatet bkade med
21% till 727 Mkr.

Resultat

1.250 Mkr

Fakturering

12.500 Mkr
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Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
steg fran 13 till 16%.
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Maolnlycke lanserade under aret nya
blojsortiment under sina tva huvudmirken
PEAUDOUCE och LiBERO. Produktiviteten i
tillverkningen hojdes kraftigt och mark-
nadsandelarna ckade.

Incontinence Care Products

Marknaden for inkontinensprodukter ir
stor och vaxande i Europa. Tillvixten
styrs av okande antal ildre manniskor i
behov av hjalpmedel och av 6kad tillging-
lighet genom samhillsbidrag till kostna-
den for produkterna.

Molnlycke dr marknadsledare i Vist-
europa med varumirket TENA. Volym-
tillvixten under aret var fortsatt god. Kon-
kurrenskraften kade genom produktivi-

Médinlycke &r en av Europas ledande tillver-
kare av fluffprodukter — barnbléjor, menstrua-
tionsskydd och inkontinensprodukter.
Allt-i-ett-bléjor marknadsférs under varu-
mérkena LIBERO och PEAUDOUCE.

tetshojningar samt lansering av nya pro-
dukter med bittre effektivitet for bru-
karna.

Feminine Hygiene Products

Den genomsnittliga forbrukningen av
menstruationsskydd ligger i Visteuropa pa
en hog niva och volymtillviaxten ar jam-
forelsevis lig. Genom en snabb produkt-
utveckling erbjuds marknaden dock konti-
nuerligt nya, forbattrade produkter, vilket
moijliggor en virdetillvixt. Marknaden for
trosskydd fortsatte att 6ka. Markeslojali-
teten 4r hog.

For att 6ka marknadsandelarna pa en
allt mer konkurrensutsatt marknad lan-
serades under dret nya produkter med for-
battrade egenskaper under varumarkena
LIBRESSE och NANA.

Clinical Products

Den potentiella marknaden i Europa for
operationsprodukter i engdngsmaterial,
dar Molnlycke dr marknadsledare, be-
doms vara avsevirt storre an den aktuella.
Under aret lanserade Molnlycke ett helt
nytt draperingsmaterial for operationer
och ett nytt koncept for steril uppdukning
under namnet KLINIDRAPE BASE COMBI och
befiste dirmed sin marknadsposition.

Tissue Products

Marknaden foér konsumenttissue i Europa
har nitt en betydligt hogre utvecklings-
grad dn den for storforbrukartissue. Till-
vixttakten pa det senare omradet dr jam-
forelsevis hog och Molnlyckes strategi syf-
tar i forsta hand till expansion inom detta
segment. Molnlycke har hir nétt en ledan-
de position i Europa med bla varumarke-
na EDET och TORK.

Investeringar
Investeringarna minskade med
11% till 597 Mkr.

1.000 Mkr

800

600

400

200

Fiberkonsumtion
Forbrukningen minskar pa grund av 6kad
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En tydlig tendens pd marknaden ir en
okad efterfrigan pa returfiberbaserade
produkter. Molnlycke ar i detta avseende
vil rustat vad giller savil sortiment som
tillverkningskapacitet.

Som en f6ljd av den fortsatt svaga kon-
junkturen blev tillvixten 1991 lagre dn
forvantat pa storforbrukarsidan. I kombi-
nation med kapacitetstillskott ledde detta
till pressade priser.

Under dret introducerades nya produk-
ter, bla ett egenutvecklat non-woven-
material och ett dispensersystem. I kombi-
nation med kostnadssinkande rationalise-
ringsatgarder okades Molnlyckes konkur-
renskraft.

Toiletries

Molnlycke ar ett av de ledande nordiska
kem-tekniska foretagen.

Under 1991 var marknadstillviaxten
mycket svag, beroende pa minskad konsu-
mentefterfrigan och lagerneddragningar i
handelsledet till foljd av omstrukturering
och lagkonjunktur. Molnlyckes marknads-
andelar forblev totalt sett oforandrade.

Beslut har fattats att koncentrera all
produktion till fabriken i Falun. Detta
innebar att fabriken i Heinavesi i Finland
laggs ner under 1992.

Melka-Tenson

Pi en stabil marknad for fritidskonfektion
har Melka-Tenson val hivdat sin stillning
som ett av Europas ledande foretag med
ett sortiment av skjortor, jackor och
byxor.

Utvecklingen under aret var mycket
god.

Framtidsutblick

Basen for Molnlyckes utveckling ar ab-
sorbtionskunnandet. Denna kunskap ut-
vecklas kontinuerligt och tillimpas inom
hygienomradet med stor utvecklingspo-
tential for i forsta hand fluff- och opera-
tionsprodukter samt storforbrukartissue.

Molnlycke ar etablerat i samtliga vast-
europeiska lander men har som mal att
stirka narvaron i Sydeuropa. Delar av
Osteuropa erbjuder, dven pa kort sikt,
goda tillvaxtmojligheter.
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Forpackningar

Efter den kraftiga expansionen
kommer samordningsvinster att tillvaratas.

Styrelse

Sverker Martin-Lof, ordf, Rolf
Bérjesson, VD, PLM AB, Fran:
de Groen, VD Handelskam-
maren, Zutphen, Holland,
Tage Lindgren, vVD, Ake
Rietz, Alf de Ruvo, Colin J.
Williams, VD. Arbetstagar-
ledamoter: Hakan Augusts-
son, Robert Lundberg, Lars-
Erik Lundin.

Colin J. Williams, VD

NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990

Fakturering Mkr 9.516 26 7.799

varav internt 91 37
Rérelseresultat Mkr 624 23 673
Roérelsemarginal % 7 9
Sysselsatt kapital

exkl goodwill 7.427 22 5440
Avkastning % 10 12
Anlaggnings-

investeringar Mkr 521 27 632
Medeltal anstallda 10.663 9.236

Avyttrade icke-strategiska enheter redovisas under
Ovriga verksamheter. Justering har darfor gjorts i
1990 ars siffror.

Leveranser ton

Wellpapp 1.037.000 855.000
Kraftliner 639.000 622.000
varav internt 157.000 —*
Testliner/fluting 719.000 495.000
varav internt 389.000 =¥
Kapacitet ton
Wellpapp 1.100.000 1.100.000
Kraftliner 660.000 660.000
Testliner/fluting 790.000 790.000

* Ej relevant da Reedpack ingick endast
6 manader 1990.

AFFARSENHETER

Wellpapp

Produktion av transportférpackningar av well-
papp i ett 30-tal fabriker i Belgien, Irland,
Frankrike, Holland, Italien, Sverige, Stor-
britannien.

Fakturering: 6.911 (5.309) Mkr.

Antal anstéllda: 7.840.

Wellpappravaror

Kraftlinerproduktion i Sverige (Obbola, Munk-
sund). Testliner/flutingproduktion i Holland
(Eerbeek), Italien (Porcari) och Storbritannien
(Aylesford).

Fakturering: 3.603 (3.209) Mkr.

Antal anstéllda: 2.150.

Returpapper

Returpappersinsamling och hantering i Stor-
britannien, Italien och Holland.

Fakturering: 609 (343) Mkr.

Antal anstéllda: 530.

aktureringen okade till 9.516 (7.799)

Mkr. Okningen hinfor sig till forvar-
vade enheter.

Rorelseresultatet inkl resultatandelar
minskade med 7% till 624 (673) Mkr. For
jamforbara enheter minskade resultatet till
foljd av forsvagning inom wellpapp-
rdavaror.

Avkastningen pa sysselsatt kapital mins-
kade till 10 (12)%. Minskningen berodde
frimst pa det svaga resultatet inom kraft-
liner under forsta halvaret samt en for-
svagning inom testliner under andra halv-
aret till foljd av prissankningar.

Investeringar i maskiner och anligg-
ningar uppgick till 521 (632) Mkr, varav
de frimsta avsdg modernisering av well-
pappfabrikerna i Aylesford och Buggen-
hout, installation av en lévmassalinje vid
pappersbruket i Munksund samt installa-
tion av en brednypspress i pappersbruket i
Obbola.

SCA Packaging avyttrade under aret de
icke-strategiska plast- och kartongrorelser-
na samt aktieinnehavet (50%) i Colon
Emballage A/S.

Under aret har en ny affarsenhet bildats
| for koncernens insamling och hantering av
| returfiber. Den aktuella volymen - ca 1,5
milj ton per ar — gor SCA till Europas nist
storsta returfiberforetag.

Wellpapp

Tillvixttakten pa den europeiska wellpapp-
marknaden sjonk till 2%, vilket var nagot
lagre an 1990.

1991 innebar en konsolidering av affars-
enhetens ledande position med ca 9%
marknadsandel i Europa. SCA Packaging

har verksamhet i foljande lander: Sverige,
marknadsandel 32%, (position 1), Stor-
britannien 15%, (1), Belgien 28% (1), Ita-
lien 16% (1), Holland 30% (2), Frankrike
5% (6).

Rorelseresultatet var i niva med fore-
gdende ars. Bolagen i Benelux okade sina
resultat medan ovriga bolag visade minsk-
ningar.

I Sverige har fattats beslut om nedlagg-
ning av fabriken i Goteborg under som-
maren 1993 eftersom lokaliseringen omoj-
liggor utbyggnad. Maskinutrustningen flyt-
tas till fabrikerna i Varnamo och Marie-
stad, vilka samtidigt byggs ut.

Fakturering och resultat
Rorelseresultatet minskade med
7% till 624 Mkr.

Fakturering Resultat
1 10.000 Mkr ————— 1.000 Mkr
| 750
500
250

Arbetet med att utveckla synergierna
inom marknadsféring, distribution och
produktutveckling, som inleddes efter
Reedpack-forvirvet, har fortsatt plan-
enligt.

Wellpappravaror

Volymtillvixten i Europa var 3% medan
priserna sjonk med 8% till f6ljd av inten-
siv amerikansk konkurrens inom kraft-
liner samt kapacitetstillskott av tvd nya
testlinermaskiner i Tyskland. Kraftliner-
marknaden har emellertid stabiliserats
efter sommaren.

SCA ér Europas ledande wellpapptillverkare.
Bilden visar hur wellpapplador klarar lastning
och omlastning, gropiga végar, fukt, sné och
stora temperaturskillnader nér proviant och
utrustning forslas 40.000 km.

Rorelseresultatet minskade kraftigt. De
storsta minskningarna hanfor sig till SCA
Nordliner (Sverige), SCA Italcarta (Italien)
och SCA Euroliner (Storbritannien).

Under aret fattades beslut om en inves-
tering pa 100 Mkr for tillverkning av test-
liner vid kraftlinerbruket i Obbola. Retur-
fiberlinjen byggs ut med ytterligare en linje
och drskapaciteten okar fran nuvarande
115.000 ton till 290.000 ton. Investe-
ringen skapar ocksa en starkt serviceniva
och maximal flexibilitet med en produkt-
mix av kraftliner och testliner. Den totala
linerkapaciteten vid Obbola 6kar fran
330.000 till 380.000 ton.

Returpapper

Under hosten bildades en ny affirsenhet,
SCA Recycling for den for SCA strategiskt
viktiga returfibern, vilken star for ca 50%
av fiberanvandningen inom koncernen.
Affirsenheten skall sikra forsorjningen av
ravara baserad pa returfiber till koncer-
nens lokala tillverkningsenheter, utveckla
affirsverksamheten pa europeisk bas samt
ansvara for teknologiutvecklingen vid in-
samling, sortering och upparbetning av
returfiber.

SCA Maybank — Storbritanniens storsta
insamlingsforetag — ar centrum for SCAs
know-how inom returpappersomradet.

Framtidsutblick

Wellpapprorelsen ar styrande i affarsgrup-
pens utveckling. Jaimfért med USA har den
europeiska wellpappmarknaden inte natt
samma penetrationsgrad. Genom integra-
tionen av Europa, dar transportforpack-

ningar kommer att spela en viktig roll i de
framtida distributionssystemen, forutspas
en positiv utveckling for wellpapp. Den
milj6lagstiftning, som nu genomfors i en
rad linder 6ppnar nya mojligheter. Genom
en malinriktad satsning pa returfiber ligger
SCA langt framme i utvecklingen.

Den pagdende konsolideringsfasen inne-
bir fortsatt integration mellan wellpapp-
ravaror och wellpapp samt kostnadssank-
ningar och en 6kad produktutvecklings-
takt.

Genom foretagsforvirv och egen tillvaxt
kommer SCA att 6ka marknadsandelen
inom wellpapp. Vid ca 15% marknads-
andel blir SCA nettokopare av wellpapp-
ravara. P4 sikt blir Frankrike, Tyskland,
Spanien och Osteuropa viktiga satsnings-
omraden.

Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
sjonk fran 12 till 10%.

25% —
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Investeringar
Investeringarna minskade med
18% till 521 Mkr.
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Konkurrenter — Wellpapp
SCAs marknadsandel i Europa
uppgar till ca 9%.

Tusen ton
(1 ton motsvarar ca 1.700 m? wellpapp)

SCA

Jefferson Smurfit

r
International Paper

Socar B Helagda foretag

Konkurrenter — Wellpappravaror
SCA har en ledande position i Europa
inom wellpappravaror.

Tusen ton

Jefferson ‘Smurfit

Cellulose dlu Pin
D?vid S Smith
R.P. Europe I
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Forpackningar

Efter den kraftiga expansionen
kommer samordningsvinster att tillvaratas.

Styrelse

Sverker Martin-Lo6f, ordf, Rolf
Bérjesson, VD, PLM AB, Fran:
de Groen, VD Handelskam-
maren, Zutphen, Holland,
Tage Lindgren, vVD, Ake
Rietz, Alf de Ruvo, Colin J.
Williams, VD. Arbetstagar-
ledamdter: Hakan Augusts-
son, Robert Lundberg, Lars-
Erik Lundin.

Colin J. Williams, VD

NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990

Fakturering Mkr 9.516 26 7.799

varav internt 91 37
Rérelseresultat Mkr 624 23 673
Rorelsemarginal % 7 9
Sysselsatt kapital

exkl goodwill 7.427 22 5440
Avkastning % 10 12
Anlaggnings-

investeringar Mkr 521 27 632
Medeltal anstallda 10.663 9.236

Avyttrade icke-strategiska enheter redovisas under
Ovriga verksamheter. Justering har darfor gjorts i
1990 ars siffror.

Leveranser ton

Wellpapp 1.037.000 855.000
Kraftliner 639.000 622.000
varav internt 157.000 =
Testliner/fluting 719.000 495.000
varav internt 389.000 =*
Kapacitet ton
Wellpapp 1.100.000 1.100.000
Kraftliner 660.000 660.000
Testliner/fluting 790.000 790.000

* Ej relevant da Reedpack ingick endast
6 manader 1990.

AFFARSENHETER

Wellpapp

Produktion av transportférpackningar av well-
papp i ett 30-tal fabriker i Belgien, Irland,
Frankrike, Holland, Italien, Sverige, Stor-
britannien.

Fakturering: 6.911 (5.309) Mkr.

Antal anstallda: 7.840.

Wellpappravaror

Kraftlinerproduktion i Sverige (Obbola, Munk-
sund). Testliner/flutingproduktion i Holland
(Eerbeek), Italien (Porcari) och Storbritannien
(Aylesford).

Fakturering: 3.603 (3.209) Mkr.

Antal anstallda: 2.150.

Returpapper

Returpappersinsamling och hantering i Stor-
britannien, Italien och Holland.

Fakturering: 609 (343) Mkr.

Antal anstéllda: 530.

Faktureringen okade till 9.516 (7.799)
Mkr. Okningen hinfor sig till forvar-
vade enheter.

Rorelseresultatet inkl resultatandelar
minskade med 7% till 624 (673) Mkr. For
jamforbara enheter minskade resultatet till
foljd av forsvagning inom wellpapp-
ravaror.

Avkastningen pa sysselsatt kapital mins-
kade till 10 (12)%. Minskningen berodde
framst pa det svaga resultatet inom kraft-
liner under forsta halvaret samt en for-
svagning inom testliner under andra halv-
aret till foljd av prissankningar.

Investeringar i maskiner och anlagg-
ningar uppgick till 521 (632) Mkr, varav
de frimsta avsag modernisering av well-
pappfabrikerna i Aylesford och Buggen-
hout, installation av en lovmassalinje vid
pappersbruket i Munksund samt installa-
tion av en brednypspress i pappersbruket i
Obbola.

SCA Packaging avyttrade under aret de
icke-strategiska plast- och kartongrorelser-
na samt aktieinnehavet (50%) 1 Colon
Emballage A/S.

Under aret har en ny affarsenhet bildats
for koncernens insamling och hantering av
returfiber. Den aktuella volymen —ca 1,5
milj ton per ar — gor SCA till Europas nast
storsta returfiberforetag.

Wellpapp

Tillvixttakten pa den europeiska wellpapp-
marknaden sjonk till 2%, vilket var nagot
lagre an 1990.

1991 innebar en konsolidering av affars-
enhetens ledande position med ca 9%
marknadsandel i Europa. SCA Packaging

har verksamhet i foljande linder: Sverige,
marknadsandel 32%, (position 1), Stor-
britannien 15%, (1), Belgien 28% (1), Ita-
lien 16% (1), Holland 30% (2), Frankrike
5% (6).

Rorelseresultatet var i niva med fore-
gdende ars. Bolagen i Benelux okade sina
resultat medan 6vriga bolag visade minsk-
ningar.

[ Sverige har fattats beslut om nedlagg-
ning av fabriken i Goteborg under som-
maren 1993 eftersom lokaliseringen omoj-
liggor utbyggnad. Maskinutrustningen flyt-
tas till fabrikerna i Varnamo och Marie-
stad, vilka samtidigt byggs ut.

Fakturering och resultat
Rorelseresultatet minskade med
7% till 624 Mkr.

Fakturering Resultat

10.000 Mkr ——————— 1,000/Mkr
7.500 750
5.000 500
2.500 250

Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
sjonk fran 12 till 10%.

28% —————
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Arbetet med att utveckla synergierna
inom marknadsféring, distribution och
produktutveckling, som inleddes efter
Reedpack-forvirvet, har fortsatt plan-
enligt.

Wellpappravaror

Volymtillvixten i Europa var 3% medan
priserna sjonk med 8% till foljd av inten-
siv amerikansk konkurrens inom kraft-
liner samt kapacitetstillskott av tvd nya
testlinermaskiner i Tyskland. Kraftliner-
marknaden har emellertid stabiliserats
efter sommaren.

SCA dar Europas ledande wellpapptillverkare.
Bilden visar hur wellpapplador klarar lastning
och omlastning, gropiga vagar, fukt, sné och
stora temperaturskillnader nar proviant och
utrustning forslas 40.000 km.

Rorelseresultatet minskade kraftigt. De
storsta minskningarna hanfor sig till SCA
Nordliner (Sverige), SCA Italcarta (Italien)
och SCA Euroliner (Storbritannien).

" Under aret fattades beslut om en inves-
tering pa 100 Mkr for tillverkning av test-
liner vid kraftlinerbruket i Obbola. Retur-
fiberlinjen byggs ut med ytterligare en linje
och édrskapaciteten 6kar fran nuvarande
115.000 ton till 290.000 ton. Investe-
ringen skapar ocksa en starkt serviceniva
och maximal flexibilitet med en produkt-
mix av kraftliner och testliner. Den totala
linerkapaciteten vid Obbola 6kar fran
330.000 till 380.000 ton.

Returpapper

Under hosten bildades en ny affirsenhet,
SCA Recycling for den for SCA strategiskt
viktiga returfibern, vilken star for ca 50%
av fiberanvandningen inom koncernen.
Affirsenheten skall sikra forsorjningen av
ravara baserad pa returfiber till koncer-
nens lokala tillverkningsenheter, utveckla
affarsverksamheten pa europeisk bas samt
ansvara for teknologiutvecklingen vid in-
samling, sortering och upparbetning av
returfiber.

SCA Maybank — Storbritanniens storsta
insamlingsforetag — ar centrum for SCAs
know-how inom returpappersomradet.

Framtidsutblick

Wellpapprorelsen ar styrande i affarsgrup-
pens utveckling. Jamfort med USA har den
europeiska wellpappmarknaden inte natt
samma penetrationsgrad. Genom integra-
tionen av Europa, dir transportforpack-

ningar kommer att spela en viktig roll i de
framtida distributionssystemen, forutspas
en positiv utveckling for wellpapp. Den
milj6lagstiftning, som nu genomfors i en
rad linder 6ppnar nya mojligheter. Genom
en malinriktad satsning pa returfiber ligger
SCA langt framme i utvecklingen.

Den piagidende konsolideringsfasen inne-
bir fortsatt integration mellan wellpapp-
ravaror och wellpapp samt kostnadssank-
ningar och en 6kad produktutvecklings-
take.

Genom foretagsforvary och egen tillvaxt
kommer SCA att 6ka marknadsandelen
inom wellpapp. Vid ca 15% marknads-
andel blir SCA nettokopare av wellpapp-
ravara. Pa sikt blir Frankrike, Tyskland,
Spanien och Osteuropa viktiga satsnings-
omraden.

Investeringar
Investeringarna minskade med
18% till 521 Mkr.
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Konkurrenter — Wellpapp
SCAs marknadsandel i Europa
uppgar till ca 9%.

Tusen ton
(1 ton motsvarar ca 1.700 m?2 wellpapp)

SCA
Jefferson Smurfit
International Paper

Socar

B Helagda foretag
ASS| O Intresseforetag

Corrugated I|Europe

Konkurrenter — Wellpappravaror
SCA har en ledande position i Europa
inom wellpappravaror.

Tusen ton

SCA
Jefferson ‘Smurfit
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David S Smith
|
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Gratiska Papper

Lagkonjunktur och éverkapacitet medfiorde
ett kraftigt prisfall pa massa och samtliga papperskvaliteter.
Positiva kundreaktioner efter ett ar med LW C-tillverkning.

Styrelse

Sverker Martin-L6f, ordf,

Michael Bertorp, Ulf Frélan- ¢

der, VD, Alfred Heinzel 1

vD, Ralf Helsing, Bernt l S

Norberg, Ake Rietz, Alf de
Ruvo, Gunnar Térnvik, vVD
Arbetstagarledaméter: Oda-
mund Bjoérkas, Sigurd Back-
man, Henry Heinid

Ulf Frélander, VD

NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990
Fakturering Mkr 5.747 16 6.378
varav internt 124 354
Rérelseresultat Mkr 225 8 507
Rorelsemarginal % 4 8
Sysselsatt kapital
exkl goodwill 9.016 27  7.809
Avkastning % 4 T

Anlaggnings-
investeringar Mkr 481 25 2746
Medeltal anstallda 3.896 4.331

Avyttrade icke-strategiska enheter redovisas under
Ovriga verksamheter. Justering har ddrfér gjorts i
1990 ars siffror

Leveranser ton

Tidningspapper 522.000 530.000
SC-papper 250.000 265.000
LWC-papper 104.000 -
Finpapper 110.000 101.000
Blekt sulfatmassa  304.000 303.000
varav internt 124.000 145.000
Kapacitet ton
Tidningspapper 565.000 550.000!
SC-papper 330.000°7 275.000
LWC-papper 165.0003 -
Finpapper 150.000 150.000
Blekt sulfatmassa  320.000 320.000

Avstélining av en tidningspappersmaskin i Ort-
viken 1990 (105.000 ton) for att bereda plats for
SCAs forsta LWC-maskin. Tillkomst av en tid-
ningspappersmaskin i Aylesford 1990 (80.000
ton) vid férvarvet av Reedpack. Avveckling av
Matfors pappersbruk 1990 (60.000 ton)
Kapacitetsutbyggnad i juli 1991
Produktionsstart i slutet av 1990

AFFARSENHETER

SCA Aylesford, U.K.
Produktion: Tidningspapper
Fakturering: 289 (138) Mkr.
Antal anstéllda: 334.

SCA Laakirchen AG, Osterrike
Produktion: SC-papper.
Fakturering: 1.785 (2.372) Mkr.
Antal anstéllda: 646.

SCA Ortviken AB, Sverige

Produktion: Tidnings- och LWC-papper.
Fakturering: 2.309 (2.152) Mkr.

Antal anstallda: 1.133.

SCA Wifsta-Ostrand AB, Sverige
Produktion: Finpapper (Wifsta) och
avsalumassa (Ostrand).
Fakturering: 1.368 (1.838) Mkr.
Antal anstéllda: 854.

Fakturcringen minskade till 5.747
(6.378) Mkr.
Rorelseresultatet forsimrades med 56 %
| till 225 (507) Mkr. Minskningen beror
| framst pa prisfall fér massa och samtliga
| papperskvaliteter samt driftsstopp i Laa-
kirchen i samband med kapacitets-
utbyggnad.

Avkastningen pa sysselsatt kapital
sjonk till 4 (7)%.

Investeringar 1 maskiner och anligg-
ningar uppgick till 481 (2.746) Mkr. De
storsta projekten var kapacitetsutbyggna-
den i Laakirchen och installationen av ny
torkmaskin i massafabriken i Ostrand.

Under aret avyttrades tissuerorelsen
i Laakirchen, Spicers Board Mill (tapet-
papper) och Colthrop Board Mill (kar-
tong). Lower Darwen Mill (kuvert) lades
ner.

Tidningspapper
Den europeiska marknaden for tidnings-
papper forsvagades kraftigt. Efterfrigan
minskade med 1% och éverutbudet var
stort. Kapacitetsutnyttjandet i branschen
sjonk fran 90% till 80%. Konkurrensen
fran kanadensiska leverantorer var osed-

vanligt kraftig till f6ljd av svag konjunktur

1 USA. De kanadensiska leveranserna till
Europa uppgick till mer an 900.000 ton.
Priserna sjonk i genomsnitt med 2% jam-
fort med foregaende ar. I slutet av aret foll
dock priserna med ca 10%.
Rorelseresultatet for tidningspapper
fran Ortviken minskade till foljd av pris-
nedgangen och lagre kapacitet pa grund
av avstillning av en maskin 1990. I Ayles-

Fakturering och resultat
Rorelseresultatet minskade med
56% till 225 Mkr.

Resultat
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ford, Storbritannien, som tillverkar tid-
ningspapper till 100% baserat pa retur-
fiber, okade rorelseresultatet.

SC-papper

Aven marknaden far superkalandrerat
(SC) papper forsvagades. Kapacitetsut-
nyttjandet sjonk fran 97% till 84% och de
europeiska brukens samlade leveranser
minskade med ca 8%. Den negativa ut-
vecklingen ar starkt avhingig utvecklingen
for angransande kvaliteter. Till foljd av ett
minskat prisgap mellan SC- och LWC-
papper forekom viss substitution till for-
man for LWC, men dven substitution till
sk forbattrat tidningspapper registrerades.

Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
sjonk fran 7 till 4%.
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GRAFISKA PAPPER

Rorelseresultatet sjonk och nadde inte
fjoldrets hoga nivd. Ligre leveranser, sjun-
kande priser och driftsstopp i samband med
utbyggnad av kapaciteten fran 275.000
ton till 330.000 ton var de frimsta
orsakerna.

LWC-papper
Den europeiska industrins kapacitets-
utnyttjande for bestruket littviktspapper
(LWC) har under aret successivt forsva-
gats fran 85% till 79%. Overutbud, nya
kapaciteter och en hardnande kamp om
marknadsandelar har resulterat i fallande

priser. Den europeiska tillvaxten uppgick
till 3,5%.

Investeringar
Investeringarna minskade med
82% till 481 Mkr.

2.500 Mkr —— 9
2000 ——
1.500

1.000 — SN

500

SCA skall tillhéra Europas ledande foretag
inom tréhaltiga tryckpapper. Detta skall upp-
nds genom en satsning pa en bred produkt-
palett. Kostnad, miljé och kvalitet bestdmmer
vilken rdvara — férsk fiber eller returfiber — som
skall utnyttjas.

Den nya LWC-maskinen i Ortviken
har varit i drift under hela 1991. Erfaren-
heterna dr goda avseende savil inkornings-
takt som kvalitetsutfall. Den hoga produkt-
kvaliteten har ront ett positivt gensvar pa
marknaden. Leveranserna uppgick till
drygt 100.000 ton.

Finpapper
Marknaden for trifritt, obestruket fin-
papper visar en tillvixt i Europa pa ca 3%.
Efterfragan pa formuldrpapper dr svag
medan forbrukningen av A4-papper okar
kraftigt. Overutbudet fran nya pappers-
maskiner har dragit ned kapacitetsutnytt-
jandet och pressar priserna.

Wifsta har under dret successivt 6kat
leveranserna av papper i A4-format. Be-
slut har nu fattats om ytterligare en pro-
duktionslinje, vilket innebir en 6kning av
arkningskapaciteten till ca 90.000 ton.
Den nya anldggningen tas i drift under
tredje kvartalet 1992.

Massa

Efterfragan pa blekt, kemisk avsalumassa
var god och 6kade med ca 6%. Dock
radde en kraftig overkapacitet pa mark-
naden. Det genomsnittliga kapacitetsut-
nyttjandet var 87% med stora regionala
skillnader. Priserna pa lovmassa har varit
stabila under hela aret, medan barrmassa-
priserna kontinuerligt justerats ned fran
USD 685 vid drets borjan till ca USD 500
vid drets slut.

Rorelseresultatet for Ostrands massa-
fabrik var negativt.

Framtidsutblick

Affarsgruppens ambition ar att tillhora de
ledande foretagen inom trahaltiga tryck-
papper. En vidareforadling av de pap-
perskvaliteter som baseras pa farsk fiber
kan forutses, liksom 6kad tillverkning av
tidningspapper baserat pa returfiber.
Eftersom SCAs skogsindustri i sin helhet
har uppndtt en balans mellan farsk fiber
och returfiber, kommer den rdvara som
bast svarar mot marknadens krav vad av-
ser kostnader, miljo och kvalitet, att opti-
malt utnyttjas. Marknadens krav kommer
darfor att vara vigledande for utveckling
och investeringar.

Investeringscyklerna for saval tidnings-
som LWC-papper ar 1 princip avslutade
for den har gangen inom den europeiska
pappersindustrin. For SC-papper ar tvd
nya maskiner planerade att tas i drift i
Europa, i slutet av 1992 och i mitten av
1993.

Med hinsyn till kapacitetsutvecklingen
och fortsatt osdkert konjunkturlige ar de
narmaste drens utveckling svarbedomd.

Komplett produktprogram
Efter LWC-satsningen har SCA
ett komplett produktprogram

Ljushet, %
80 s T _ v - e
75—
70 Forbattrat
tidningspapper

65
60 — 7] standard

tidningspapper
55 T 4

Aylesford / Ortviken | Laakirchen |Ortviken

Konkurrenter — Tryckpapper
Trahaltiga tryckpapper ar ett av de
omraden SCA satsar pa.

Tusen ton

Stora |
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Grafiska Papper

Lagkonjunktur och éverkapacitet medfiorde
ett kraftigt prisfall pd massa och samtliga papperskvaliteter.
Positiva kundreaktioner efter ett ar med LW C-tillverkning.

Styrelse

Sverker Martin-Léf, ordf
Michael Bertorp, Ulf Frélan-
der, VD, Alfred Heinzel
vVD, Ralf Helsing, Bernt I
Norberg, Ake Rietz, Alf de
Ruvo, Gunnar Tarnvik, vVD
Arbetstagarledaméter: Oda-
mund Bjorkas, Sigurd Back-
man, Henry Heinid.

Ulf Frélander, VD

NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990

Fakturering Mkr 5.747 16  6.378

varav internt 124 354
Rérelseresultat Mkr 225 8 507
Roérelsemarginal % 4 8
Sysselsatt kapital

exkl goodwill 9.016 27  7.809
Avkastning % 4 3
Anlaggnings-

investeringar Mkr 481 25 2746
Medeltal anstéllda 3.896 4.331

Avyttrade icke-strategiska enheter redovisas under
Ovriga verksamheter. Justering har darfor gjorts i
1990 ars siffror

Leveranser ton

Tidningspapper 522.000 530.000
SC-papper 250.000 265.000
LWC-papper 104.000 =
Finpapper 110.000 101.000
Blekt sulfatmassa  304.000 303.000
varav internt 124.000 145.000
Kapacitet ton
Tidningspapper 565.000 550.000!
SC-papper 330.000°7 275.000
LWC-papper 165.0002
Finpapper 150.000 150.000
Blekt sulfatmassa  320.000 320.000

Avstéllning av en tidningspappersmaskin i Ort-
viken 1990 (105.000 ton) fér att bereda plats for
SCAs forsta LWC-maskin. Tillkomst av en tid-
ningspappersmaskin i Aylesford 1990 (80.000
ton) vid forvarvet av Reedpack. Avveckling av
Matfors pappersbruk 1990 (60.000 ton)
Kapacitetsutbyggnad i juli 1991
Produktionsstart i slutet av 1990

AFFARSENHETER

SCA Aylesford, U.K
Produktion: Tidningspapper
Fakturering: 289 (138) Mkr.
Antal anstéllda: 334.

SCA Laakirchen AG, Osterrike
Produktion: SC-papper.
Fakturering: 1.785 (2.372) Mkr
Antal anstéallda: 646.

SCA Ortviken AB, Sverige

Produktion: Tidnings- och LWC-papper
Fakturering: 2.309 (2.152) Mkr.

Antal anstallda: 1.133.

SCA Wifsta-Ostrand AB, Sverige
Produktion: Finpapper (Wifsta) och
avsalumassa (Ostrand).
Fakturering: 1.368 (1.838) Mkr.
Antal anstéllda: 854.
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aktureringen minskade till 5.747

(6.378) Mkr.

Rorelseresultatet forsimrades med 56 %
till 225 (507) Mkr. Minskningen beror
framst pa prisfall for massa och samtliga
papperskvaliteter samt driftsstopp 1 Laa-
kirchen i samband med kapacitets-
utbyggnad.

Avkastningen pa sysselsatt kapital
sjonk till 4 (7)%.

Investeringar i maskiner och anligg-
ningar uppgick till 481 (2.746) Mkr. De
storsta projekten var kapacitetsutbyggna-
den i Laakirchen och installationen av ny
torkmaskin i massafabriken i Ostrand.

Under dret avyttrades tissuerorelsen
i Laakirchen, Spicers Board Mill (tapet-
papper) och Colthrop Board Mill (kar-
tong). Lower Darwen Mill (kuvert) lades
ner.

Tidningspapper
Den europeiska marknaden for tidnings-
papper forsvagades kraftigt. Efterfragan
minskade med 1% och overutbudet var
stort. Kapacitetsutnyttjandet i branschen
sjonk fran 90% till 80%. Konkurrensen
fran kanadensiska leverantorer var osed-

vanligt kraftig till foljd av svag konjunktur

i USA. De kanadensiska leveranserna till
Europa uppgick till mer an 900.000 ton.
Priserna sjonk i genomsnitt med 2% jam-
fort med foregaende ar. I slutet av dret foll
dock priserna med ca 10%.
Rorelseresultatet for tidningspapper
fran Ortviken minskade till foljd av pris-
nedgangen och lagre kapacitet pa grund
av avstillning av en maskin 1990. I Ayles-

Fakturering och resultat
Rorelseresultatet minskade med
56% till 225 Mkr

Resultat

800 Mkr

Fakturering

8.000 Mkr ——
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400

200

ford, Storbritannien, som tillverkar tid-
ningspapper till 100% baserat pa retur-
fiber, okade rorelseresultatet.

SC-papper
Aven marknaden for superkalandrerat
(SC) papper forsvagades. Kapacitetsut-
nyttjandet sjonk fran 97% till 84 % och de
europeiska brukens samlade leveranser
minskade med ca 8%. Den negativa ut-
vecklingen ar starkt avhingig utvecklingen
for angransande kvaliteter. Till foljd av ett
minskat prisgap mellan SC- och LWC-
papper forekom viss substitution till for-
man for LWC, men dven substitution till
sk forbattrat tidningspapper registrerades.

Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
sjonk fran 7 till 4%
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Rorelseresultatet sjonk och nadde inte
fjoldrets hoga niva. Ligre leveranser, sjun-
kande priser och driftsstopp i samband med
utbyggnad av kapaciteten fran 275.000
ton till 330.000 ton var de frimsta
orsakerna.

LWC-papper
Den europeiska industrins kapacitets-
utnyttjande for bestruket littviktspapper
(LWC) har under aret successivt forsva-
gats frin 85% till 79%. Overutbud, nya
kapaciteter och en hardnande kamp om
marknadsandelar har resulterat i fallande

priser. Den europeiska tillvaxten uppgick
till 3,5%.

SCA skall tillhéra Europas ledande féretag
inom tréhaltiga tryckpapper. Detta skall upp-
nds genom en satsning pa en bred produkt-
palett. Kostnad, miljoé och kvalitet bestammer
vilken ravara — farsk fiber eller returfiber — som
skall utnyttjas.

Den nya LWC-maskinen i Ortviken
har varit i drift under hela 1991. Erfaren-
heterna dr goda avseende savil inkornings-
takt som kvalitetsutfall. Den hoga produkt-
kvaliteten har ront ett positivt gensvar pa
marknaden. Leveranserna uppgick till
drygt 100.000 ton.

Finpapper
Marknaden for trifritt, obestruket fin-
papper visar en tillviaxt i Europa pa ca 3%.
Efterfragan pa formuldrpapper ir svag
medan forbrukningen av A4-papper ckar
kraftigt. Overutbudet fran nya pappers-
maskiner har dragit ned kapacitetsutnytt-
jandet och pressar priserna.

Wifsta har under dret successivt okat
leveranserna av papper i A4-format. Be-
slut har nu fattats om ytterligare en pro-
duktionslinje, vilket innebar en 6kning av
arkningskapaciteten till ca 90.000 ton.
Den nya anldggningen tas i drift under
tredje kvartalet 1992.

Massa

Efterfragan pa blekt, kemisk avsalumassa
var god och okade med ca 6%. Dock
radde en kraftig overkapacitet pa mark-
naden. Det genomsnittliga kapacitetsut-
nyttjandet var 87% med stora regionala
skillnader. Priserna pa l6vmassa har varit
stabila under hela aret, medan barrmassa-
priserna kontinuerligt justerats ned fran
USD 685 vid arets borjan till ca USD 500
vid drets slut.

Rorelseresultatet for Ostrands massa-
fabrik var negativt.

Framtidsutblick

Affiarsgruppens ambition ar att tillhora de
ledande foretagen inom trahaltiga tryck-
papper. En vidareforadling av de pap-
perskvaliteter som baseras pa farsk fiber
kan forutses, liksom 6kad tillverkning av
tidningspapper baserat pa returfiber.
Eftersom SCAs skogsindustri i sin helhet
har uppnatt en balans mellan farsk fiber
och returfiber, kommer den rivara som
bast svarar mot marknadens krav vad av-
ser kostnader, milj6é och kvalitet, att opti-
malt utnyttjas. Marknadens krav kommer
darfor att vara vagledande for utveckling
och investeringar.

Investeringscyklerna for saval tidnings-
som LWC-papper ar i princip avslutade
for den hir gangen inom den europeiska
pappersindustrin. For SC-papper ar tva
nya maskiner planerade att tas i drift i
Europa, i slutet av 1992 och i mitten av
1993.

Med hinsyn till kapacitetsutvecklingen
och fortsatt osikert konjunkturlige ir de
narmaste arens utveckling svarbedomd.

Investeringar
Investeringarna minskade med
82% till 481 Mkr.

Komplett produktprogram
Efter LWC-satsningen har SCA
ett komplett produktprogram.
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Trahaltiga tryckpapper ar ett av de
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Skog och Tra

Rationaliseringar inom skogsbruket motverkade
fallande virkespriser. Kraftig forsimring for sigade trdvaror.

Styrelse

Sverker Martin-Lo6f, ordf,
Svante Andersson, VD,
Anderssons Sagverk,
Michael Bertorp, Ralf Hel-
sing, Ola Hildingsson, vVD,
Jerker Karlsson, VD, Géran
Lénner, professor, Lantbruks-
universitetet, Ake Rietz.
Arbetstagarledamdter:
Leonard Edin, Lennart Eriks-
son och Mats Forsberg.

Jerker Karlsson, VD

NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990

Fakturering Mkr 3.688 10  3.985

varav internt 1.830 1.907
Rérelseresultat Mkr 468 174 481
Roérelsemarginal % 13 12
Sysselsatt kapital

exkl goodwill 1.783 5 171
Avkastning % 27 28
Anlaggnings-

investeringar Mkr 117 6 119
Medeltal anstéllda 2.259 2.447
Leveranser m?
Sagade travaror 513.000 505.000
Kapacitet m®
Sagade travaror 565.000 565.000
Virkesforbrukning

vid SCAs svenska

skogsindustrier,

milj m3fub 5,33 5,41
Avverkning

egen skogsmark

i milj m3fub 3,38 2,98

i % av virkes-

férbrukningen 62 55
AFFARSENHETER
SCA Skog AB

Sex skogsférvaltningar, virkes- och transport-
avdelning, plantskola, maskinverkstader och
skogsbréansleforvaltningar.

Innehavet av produktiv skogsmark uppgar till
1,8 milj hektar med ett bokfort varde av 1.295
(1.014) Mkr, ett taxerat skogsbruksvérde av
2.210 (2.210) Mkr och ett beréknat varde av
ca 8.500 (9.200) Mkr.

Fakturering: 3.409 (3.547) Mkr.

Antal anstéllda: 1.588.

SCA Timber AB

Sagverk i Tunadal (Sundsvall), Lugnvik
(Kramfors), Holmsund (Umea), och Munksund
(Pited). Marknadsbolag i Storbritannien,
Holland och Frankrike.

Fakturering: 1.004 (1.157) Mkr.

Antal anstéllda: 676.

aktureringen minskade till 3.688
(3.985) Mkr.

Rorelseresultatet minskade med 3%
till 468 (481) Mkr. Arets ligre resultat var
foljden av fallande priser inom affars-
gruppens tunga produktomraden.

Avkastningen pa sysselsatt kapital blev
27 (28)%.

Investeringar i maskiner och anligg-
ningar uppgick till 117 (119) Mkr.

SCA Skog forvirvade 1991 ytterligare
aktier och i borjan av 1992 dterstoden av
aktierna i Svano AB. SCA Timber kopte
10% av aktierna i det brittiska travaru-
foretaget Charles Manson Group Ltd.

SCA Skog

Virkespriserna sjonk for andra aret i rad.
Den 1 augusti sinktes priserna pa leve-
ransvirke av barrmassaved med 6% och
pa lovmassaved med 7%. Sagtimmer-
priserna sinktes med 6% for talltimmer
och 9% for grantimmer.

Rorelseresultatet for SCA Skog okade
till foljd av kraftiga rationaliseringsatgar-
der inom skogsbruket och 6kade vinster
vid forsiljning av skogsmark uppgaende
till 109 (57) Mkr.

Virderingen av SCAs skogsinnehav har
behandlats utforligt i drsredovisningen for
ar 1987 respektive 1989. SCA angav for
1989 ett beriknat marknadsvarde pa
9.200 Mkr, vilket bibeholls for ar 1990.

SCAs syn pa skogsinnehavet praglas av
langsiktighet och tillfilliga prisfluktuatio-
ner bor ej paverka virderingen. 1990 och
1991 ars virkesprissinkningar kan emel-
lertid vara inledningen till en period med
sjunkande realpriser. Vardet for 1991 har
darfor beraknats utifran ett genomsnitt av
de faktiska resultaten for den skogliga
verksamheten (exkl realisationsvinster) for
1990-1991 och en bedomning for 1992,

kapitaliserat med en realrantesats pa 4%.
Virdet fore skatt blir da 8.500 Mkr, vilket
motsvarar 4.700 kr per hektar.

SCA Timber

Rorelseresultatet sjonk kraftigt och var
negativt. Det genomsnittliga leveranspriset
blev fér SCA Timber 13% lagre dn 1990.
Marknaden for sigade travaror for-
samrades kraftigt till foljd av den svaga
konjunkturen och omfattande stormfall-
ningar pa kontinenten under féregaende
ar, vilket medforde ett virkesoverskott.
SCA Timber har genom férvirv och
genom investeringar i ett nytt forsaljnings-
och distributionssystem starkt sin mark-
nadsforing pa viktiga marknader.

Framtidsutblick

Den laga efterfragan pa virkesravara vin-
tas bestd eller minska ytterligare under
1992, varfor pressen neddt pa virkes-
priserna fortsatter.

Tillsammans med kunderna inom SCA-
koncernen pagar inom SCA Skog ett om-
fattande arbete for att utnyttja virkesrava-
ran bittre. Genom effektivare virkesflo-
den, ldgre lager och en béttre anpassning
av ravaran till den firdiga produkten kan
effekterna av de fallande virkespriserna i
viss mdn kompenseras, samtidigt som slut-
produkternas varde okar.

Effekterna av den kraftiga konjunktur-
nedgdngen och prisfallet pd sigade triva-
ror innebdr att dven 1992 bedoms bli ett
svagt ar for sagverksrorelsen. En successiv
okning av efterfragan pa travaror kan
emellertid forvantas i Vasteuropa. Lang-
siktigt kommer de hogkvalitativa travaror
som SCA Timber producerar att mota en
gynnsammare efterfrigeutveckling jaimfort
med lagre kvaliteter.

Fakturering och resultat
Rérelseresultatet minskade med
3% till 468 Mkr.

Fakturering Resultat
5.000 Mkr 500 Mkr
4.000 400
3.000 300
2.000 200
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Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
sjonk fran 28 till 27%.
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Energi

Ett principavtal slots om att avyttra energigruppen

Styrelse

Sverker Martin-Lof, ordf,
Olov Agri, VD Fastighets-
aktiebolaget Hufvudstaden,
Michael Bertorp, Géran
Hanstrém, VD, Bertil Mdller.
Arbetstagarledamdter: Ulf
Carlzon, Lars Ohlén.

Goran Hanstrém, VD

NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990

Fakturering Mkr 1.236 3 1.099

varav internt 421 385
Rérelseresultat Mkr 520 19 459
Rérelsemarginal % 42 42
Sysselsatt kapital

exkl goodwill 2.690 8 2610
Avkastning % 22 22
Anlaggnings-

investeringar Mkr 119 6 256
Medeltal anstéllda 351 344

AFFARSGRUPP ENERGI

Gruppen omfattar Bakab Energi AB och Nikab
Energi AB med dotter- och intressebolag samt
kraftrorelse i Svand AB. Den disponibla effek-
ten ar drygt 1.200 MW.

Véardet pa krafttillgangarna fér 1991 &r 10.600
(10.100) Mkr fore skatt, se vidare mittupp-
slaget.

Det sammanlagda bokférda vardet pa anlagg-
ningarna uppgar till 3.900 (2.449) Mkr.

MARKNAD

Drygt 4% marknadsandel. Tyngdpunkt: Sunds-
valls-regionen. Under aret avsag ca 60% av
forséljningen externa industriféretag, ater-
distributérer med tillsammans éver 100.000
kunder och egen detaljdistribution med ca
40.000 kunder. Resterande 40% levereras till
SCAs industrier.

PRODUKTION

Kraftomsattning, GWh* 1991 1990
Vattenkraft, inkl Svand 4.363 5.073
Kérnkraft 822 687
Mottryckskraft 249 177
Inkoép o aay 697 450
Produktion/inkép 6.131 6.387
Leveranser till SCAs industrier 2.304 2.209
Egen detaljdistribution 718 650
Ovrig foérsaljning 2.300 2.306
Tillfalliga leveranser 645 1.064
Overféringsforluster mm 164 158
Forbrukning/férsaljning 6.131 6.387

* 1 GWh = 1 milj kilowattimmar

till Sydkraft vid arsskiftet 1992/93.

aktureringen 6kade till 1.236
(1.099) Mkr.

Rorelseresultatet inkl resultatandelar
okade med 13% till 520 (459) Mkr.
Under aret var de genomsnittliga prishoj-
ningarna pa elkraft ca 10%.

Avkastningen pa sysselsatt kapital var
22 (22)%.

Investeringar i maskiner och anlagg-
ningar uppgick till 119 (256) Mkr.

Kraftomsittningen minskade till 6.131
(6.387) GWh framst till f6ljd av minskade
tillfalliga leveranser. Forsiljningen av fast
kraft 6kade diremot. Okningen orsakades
framst av att en ny maskin for tillverkning
av LWC-papper kordes igang vid Ort-
vikens pappersbruk.

I likhet med de senaste dren var medel-
temperaturen hogre an normalt. Vid nor-
mala forhallanden skulle forsiljningen ha
varit ca 70 GWh storre an verkligt utfall.

Den lagre vattenkraftproduktionen jam-
fort med ar 1990 medférde att de samman-
lagda tillfalliga kraftleveranserna mins-
kade till 645 (1.064) GWh.

Vattenkraftproduktionen minskade
kraftigt och blev niara normal, 4.363
(5.073) GWh. Varfloden, som kom 3-4
veckor senare an normalt, orsakade en
besvarlig kraftsituation under delar av
maj och juni.

Sammantaget blev dock varfloden av
ungefar normal omfattning. Efter ett kraf-
tigt tillrinningsunderskott i augusti blev
tillrinningarna goda under senare delen
av dret. Vid arsskiftet var magasinsnivan
planenligt 68 (72)%.

Bakabs andel av kiarnkraftproduktio-
nen i Oskarshamn steg till en ny rekord-
niva och blev 822 (687) GWh. Kraftkopen
okade till 697 (450) GWh.

Forandrad kundstruktur

Bikab har tecknat avtal om kraftleverans
till tva storre energiverkskunder 1 Stock-
holms-omradet (Lidingd Energi och Taby
Energi AB). Leveranserna paborjas under
ar 1992.

Leveransen till en av Bakabs storre
industrikunder har overtagits av annan
leverantor. Sammantaget innebar detta
att forsiljningsvolymen kommer att 6ka
under 1992. Det leder ocksa till en minsk-
ning av industriandelen, som hittills varit
betydligt hogre dn riksgenomsnittet. Denna
forandring av kundstrukturen ligger i linje
med Bakabs langsiktiga strategi.

Framtidsutblick

Foriandringarna pa elmarknaden under de
kommande aren blir stora. Konkurrens
och internationalisering kommer att bli
nyckelbegrepp. Konsekvenserna for kraft-
foretagen blir bla 6kade krav pa effektivi-
sering och kundanpassning.

Den nya marknadssituationen ger goda
forutsittningar for Bakab att utnyttja den
vilreglerade vattenkraften pa basta moj-
liga satt.

Fakturering och resultat
Rorelseresultatet 6kade med
13% till 520 Mkr.

Fakturering Resultat
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Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
var oférandrat 22%.

25%

20

87 88 89

90 91

ENERGI

87 88 89 90 o1

EEssssse———— —




Spicers

Under den radande lagkonjunkturen har Spicers trimmat
organisationen for att kunna mota en framtida okad efterfriagan.

Styrelse
Sverker Martin-L6f, ordf, Bill ol
Armstrong, Michael Bertorp, / i
Terry Coulson, Mike Dellar, i
Jan-Sture Enander, Gordon
Lamb, Ake Rietz, Eric Smith,
VD.

Eric Smith, VD
NYCKELTAL Koncern-
1991 andel % 1990

Fakturering Mkr 2.609 74 1.393

varav internt = =
Rérelseresultat Mkr 85 3 4
Roérelsemarginal % 3 6
Sysselsatt kapital

exkl goodwill 1.197 4 1.225
Avkastning % 8 12
Anlaggnings-

investeringar Mkr 86 4 50
Medeltal anstallda 2.604 2.697

Spicers ingar i SCA-koncernen sedan den 1 juli
1990. Nyckeltalen for 1990 avser déarfér sex
ménader.

AFFARSENHETER

Spicers ar Europas storsta grossistféretag
for kontorsmaterial och ledande tillverkare av
kuvert, blanketter, block, konferensutrust-
ningar, fototillbehor etc.

Office Products Wholesaling UK and Eire
Grossistrorelse med ca 14.000 kontorsartiklar
som séljs via aterforsaljare i Storbritannien
och pé Irland. 5.000 kunder betjanas fran ett
centralt distributionscenter i narheten av Cam-
bridge via ett distributionsnat bestaende av
tolv regionala distributionscentra — tre i Lon-
don, 6vriga i Bristol, Birmingham, Nottingham,
Leeds, Manchester, Newcastle, Glasgow,
Belfast och Dublin.

Fakturering: 2.003 Mkr.

Antal anstallda: 1.174.

Office Products Wholesaling France
Sex regionala distributionscentra — i Paris,
Tours, Bordeaux, Pau, Toulouse och Lyon.
Fakturering: 251 Mkr.

Antal anstallda: 243.

Stationery Manufacturing

Spicers ar den nast storsta tillverkaren av
kontorsmaterial i Storbritannien och pa Irland.
Marknadsandelen for kuvert ar ca 15% med
direktreklam- och affarsbrevsmarknaderna
som de viktigaste. Spicers ar dessutom mark-
nadsledare i Storbritannien av fototillbehor
som tex handgjorda album, ramar etc.
Fakturering: 582 Mkr.

Antal anstéllda: 1.187.

aktureringen uppgick till 2.609 Mkr
Fjémfért med 2.844 Mkr for hela 1990.

Rorelseresultatet blev 85 Mkr. 1991
ars resultat forsvagades till f6ljd av den
mycket svaga konjunkturen i Storbritan-
nien och upparbetningskostnader i Frank-
rike.

Investeringar i maskiner och anlagg-
ningar uppgick till 86 Mkr, varav de
frimsta avsag nya distributionscentra.

Avkastningen pa sysselsatt kapital
blev 8%.

Office Products
Wholesaling UK and Eire

Marknaden for kontorsvaror utvecklades
mycket svagt till foljd av den fordjupade
lagkonjunkturen. Dock marktes en viss
forbittring i slutet av verksamhetsaret.

Som frimsta marknadsforingsinstru-
ment utger Spicers varje ar en produkt-
katalog med en upplaga pa tvd miljoner
exemplar. I denna presenteras kontors-
varusortimentet for slutkonsumenterna.

Datoriseringen inom grossistrorelsen
ar vl utvecklad och mer an hilften av alla
order hanteras direkt via datakommuni-
kation med kunderna. I sortimentet ingar
i stort sett allt fran kontorspapper till
kontorsmobler.

I augusti oppnades ett nytt distribu-
tionscenter i Dublin for kunderna pa
sodra Irland.

Under 1991 er6vrade Spicers for tredje
gangen av sju branschens framsta utmar-
kelse — the Excellence Award. Pristagaren
utses av dterforsiljarna inom kontors-
materialbranschen och det ir den leveran-

tor som bast har uppfyllt kraven pa god
service som erhdller utmarkelsen.

Office Products
Wholesaling France

Marknadsutvecklingen for kontorsvaror
var svag dven i Frankrike.

Verksamheten i Frankrike startades for
endast tva ar sedan. Den har byggts upp
kring tva regionala grossistrorelser som
forvarvades 1990, till vilka har tillforts
Spicers know-how nir det giller produkt-
kataloger, datasystem och marknadsfo-
ring. En produktkatalog avsedd for den
franska marknaden har ocksa lanserats.

Nya distributionscentra i Garonor,
norr om Paris, Toulouse och Lyon kom-
mer att bidra till en stark volymutveck-
ling.

Stationery Manufacturing

Manufacturing Division tillverkar kuvert,
papper, block och fototillbehér. Divisio-
nen agerar pa en fullt utvecklad marknad
med stark priskonkurrens. For att mota
konkurrensen har Spicers tagit fram ett
sarskilt lagprissortiment i syfte att nd oka-
de volymer och forbattrad lonsamhet.

Framtidsutblick

Det ekonomiska ldget i Storbritannien,
Irland och Frankrike kommer troligtvis att
genomga en mycket liten forbattring jam-
fort med 1991. I bista fall sker en svag
tillvaxt under andra halviret.

Spicers kommer emellertid att kunna
dra nytta av de insatser som initierades
under 1991. P4 det hela taget ir foretaget
val rustat att mota ytterligare ett 4r med
svart affarsklimat.

Fakturering och resultat
Rorelseresultatet pa helarsbasis
minskade med 62% till 85 Mkr.

Resultat
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Avkastning
Avkastningen pa sysselsatt kapital
minskade fran 12 till 8%.
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Ovriga verksamheter

Det sammanlagda rorelseresultatet upp-
gick till 238 (342) Mkr, varav intresse-
foretagen i affirsgrupperna svarade for 94
(115) Mkr.

Intressebolag, utan att direkt redovisas
under en affarsgrupp, var under 1991 AB
Industrivarden, Mo och Domsj6é AB och
TFA Transforest AB, vilka bidrog med
144 (227) Mkr i resultatandelar. SCAs
agarandel i de olika bolagen framgir av
not 13, Aktier och andelar pa sid 29.

CAs finansrorelse dr samordnad i kon-

cernstab Finans och de operativa enhe-
terna AB SCA Finans och SCA Capital
Corporation B.V. Verksamheten innefattar
kapitalanskaffning, placering av likvida
medel, valutahantering samt trading.

Vidare ingar en koncernbank vars upp-
gift ar att ge finansiell service till affirs-
grupperna.

Kapitalanskaffning

SCAs malsittning ar att hdlla god likvidi-
tetsberedskap genom uppldning av ling-
siktigt kapital samt kreditloften av olika
slag. Koncernens nettoldneskuld (rante-
barande skulder minus likvida medel och
finansiella fordringar) uppgar till 17.556
(18.407) Mkr. Av denna utgors 9.351
Mkr av lan med aterstaende 16ptid 6ver-
stigande tre ar. Den genomsnittliga riante-

Nettolaneskuld
Koncernens rantebarande skulder, med avdrag
for likvida medel och finansiella fordringar,
minskade fran 18.407 till 17.556 Mkr.

25.000 Mkr

Intresseforetag

Under 1990 ingick Sunds Defibrator Indu-
stries AB men inte Mo och Domsjo AB i
redovisningen.

SCA Shipping AB avyttrade per den
1 september 1991 sin rorelse till ett ny-
bildat bolag, TFA Transforest AB, till lika
delar agt av SCA och Bilspedition. TFA
Transforest 6vertog da SCA Shippings
distributionsrorelse, personal, rederi-
rorelse samt terminalbolag.

SCAs och Bilspeditions sammanlagda

Finansrorelsen

bindningsperioden pa nettolaneskulden
understiger ett ar. SCAs norm dr att halla
kort rantebindning — ca nio manader.

Likvida medel

Under aret har likviditeten, matt som lik-
vida medel, minskats till 1.478 (3.274)
Mkr. Forutom likvida medel finns bindan-
de kreditloften uppgdende till 3.000
(1.500) Mkr.

Valutahantering

SCA-koncernen ar exponerad for valuta-
kursforandringar. Dessa uppkommer i be-
talningsfloden samt i tillgangar och skul-
der. SCAs norm dar att terminssiakra nio
manaders valutafloden samt att matcha
tillgangar och skulder i olika valutor.
Under 1991 uppgick valutafléden expo-
nerade for vaxelkursforandringar till ca

Nettofléden valutor
SCAs nettofléden i utlandska valutor
mot SEK.

%

kompetens inom transportomradet skall i
det nya bolaget bidra till utveckling av nya
transportsystem samt uppbyggnad av en sa
rationell och kostnadseffektiv distribu-
tionsapparat som mojligt for skogsindu-
striella produkter. Parterna har daven for
avsikt att soka ytterligare uppdragsgivare
och eventuellt nya deldgare bland andra
skogsindustribolag. Darigenom kan
visentliga skalfordelar uppnas.

5,4 miljarder kr. Tillgangar i utlandet per
31 december 1991 uppgick till 10.500
(10.800) Mkr.

Trading

For att tillvarata affairsmojligheter inom
valuta- och rantemarknaderna och for att
minimera negativa effekter av valuta- och
ranterorelser har SCA Finans mojligheter
att inom givna ramar avvika fran normer-
na avseende rantebindning och valuta-
exponering. Vidare finns tradinglimiter for
positionering i valutor och rantor.

Hanteringen av valutaexponering och
rantebindning har under aret varit mycket
lonsam. Vidare har den renodlade trading-
verksamheten givit goda resultat.

Principerna for fordelningen av finans-
rorelsens resultat framgar av kommen-
tarerna till bokslutet pa sid 25-26.

Nettotillgangar i utlandet
SCA-koncernens nettotillgdngar i utlandet
minskade fran 10.800 till 10.500 Mkr.
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Strukturprogram

Strukturprogrammet bidrar till

okad produktivitet och konkurrenskraft.

en allt hardare internationella kon-

kurrensen har tillsammans med den
under senare ar negativa svenska kost-
nadsutvecklingen gjort det nodvindigt att
se over koncernens organisation for att
forbattra SCAs konkurrenskraft. Skogs-
bruket, den traditionella skogsindustrin
och de konsumentnira verksamheterna
berérs alla av ett program som pabérjades
under 1990 och beriknas vara genomfort
under 1993. Programmet syftar ocksa till
att tillvarata de synergier som skapats
genom de senaste arens foretagsforviry,
framst Peaudouce (Mélnlycke 1988) och
Reedpack (1990).

Som framgdr av avsnittet Struktur-
atgarder pa sid 26 bestar kostnader for
strukturatgarder av pensioner, avgangs-
vederlag och personalkostnader hinforliga
till beslutade strukturprojekt. Beriknade
kostnader avsitts i samband med beslut.
Vid nedlaggning av verksamhet innefattas
nedskrivningar av tillgdngar samt 6vriga
nedlaggningskostnader.

Personalminskningarna sker i samrad
med respektive arbetstagarorganisation
enligt praxis och férordningar i respektive
land. Storsta mojliga hansyn skall tas till
den enskilde individens situation.

Som framgar av nedanstiende tabell
ligger programmets tyngdpunkt pa utlands-
sidan och framst da inom affirsgrupperna

Hygien (Molnlycke) och Forpackningar,
dar atgiarderna i forsta hand ar orientera-
de mot utveckling av de synergier som
uppstod i samband med de genomforda
foretagsforvirven. Atgirderna i Sverige
har vid sidan av Mélnlycke koncentrerats
till att forbattra kostnadseffektiviteten 1
den internationellt konkurrensutsatta till-
verkningen av massa, kraftliner och tid-
ningspapper.

Vid sulfatfabriken i Ostrand omfattar
programmet 138 personer, vilket motsva-
rar en personalreduktion pa 19%. Vid
kraftlinerbruken i Munksund och Obbola
omfattas 188 personer samt vid tidnings-
pappersbruket i Ortviken 190 personer,
vilket motsvarar 19 respektive 15%. Dess-
utom har personalstyrkan for framtagan-
det av vedravaran till dessa industrier
samt till sagverken reducerats med 277
personer, vilket motsvarar 19%.

Strukturreserver

Vid forvarven av Peaudouce och Reedpack
avsattes i forvirvsbalanserna reserver for
omstrukturering av verksamheterna, totalt
391 Mkr. Under 1990 initierades inom
Molnlycke ytterligare dtgarder for att star-
ka marknadspositionen och konkurrens-
kraften fraimst inom omradet for fluffpro-
dukter. Ett program for att starka konkur-
renskraften i koncernens svenska verksam-
heter paborjades i slutet av 1990. I bok-
slutet 1990 belastades dirfor koncernens

resultat med totalt 341 Mkr, varav 268
Mkr avsag framtida strukturatgéarder.
Totalt uppskattades programmet vid in-
ledningen av 1991 till att omfatta ca
3.500 befattningar.

Under 1991 har arbetet fortgatt i en
allt hogre takt, paskyndat av den allt dju-
pare ligkonjunkturen. Programmet berak-
nas idag omfatta 4.573 personer. Darfor
har 582 Mkr, varav 502 Mkr for framtida
strukturatgarder, belastat koncernens re-
sultat 1991, vilket innebir att det totala
programmet nu uppgar till 1.314 Mkr. Av
detta belopp dr 694 Mkr redan iansprak-
tagna medan resterande 620 Mkr kommer
att tas i ansprak under 1992 och 1993.

Effekter

Strukturatgdrderna vintas ge en uthallig
kostnadsbesparing i dagens penningvirde
om totalt ca 1.100 Mkr, vilket motsvarar i
genomsnitt ca 240.000 kr per person.
Dock innebir inte kostnadsbesparingarna
automatiskt en motsvarande forbattring
av koncernens rorelseresultat.

Nya prisnivder har etablerats pd mark-
naden for de traditionella skogsindustri-
produkterna samtidigt som en fortsatt
hard konkurrens forutses for de mera kon-
sumentndra produkterna. Daremot inne-
bar strukturprogrammet tveklost att SCAs
produktivitet 6kar och darmed dess kon-
kurrenskraft och uthélliga [6nsamhet.

Plan for ianspraktagande
av strukturreserver

Mkr 1990-91 1992 1993  Totalt
Sverige 246 283 87 616
Utlandet 448 166 84 698
Totalt 694 449 171 1.314

Beslutade

personalminskningar

Antal 1990-91 1992 1993 Totalt
Sverige 745 656 74 1.475
Utlandet 1.651 906 541 3.098
Totalt 2396 1562 615 4.573

S et e e,
STRUKTURPROGRAM

Personalminskningar

per affarsgrupp

Antal ~ Sverige Utlandet  Totalt
Hygien 539 986 1.528
Férpackningar 260 1.841 2.101
Grafiska Papper 328 76 404
Skog och Tra 316 1 317
Spicers - 194 194
Ovrigt 32 = 32
Totalt 1.475 3.098 4.573




Forvaltningsberattelse

KONCERNEN 1991

Den fakturerade férsaljningen 6kade med
5% till 32.760 (31.122) Mkr. Vardet av leve-
ranser till kunder utanfér Sverige utgjorde
82 (80)% av faktureringen.

Rorelseresultatet inkl nettot av struktur-
atgarder uppgick till 2.645 (3.062) Mkr.
Resultatet fran strukturatgarderna bestar av
dels realisationsvinster fran avyttrade verk-
samheter om 539 Mkr, dels avsattningar for
beslutade strukturprogram om totalt 617
Mkr, d v s netto —78 Mkr.

Rorelseresultatet exkl strukturatgarder
blev 2.723 (3.070) Mkr.

Finansnettot forsamrades fran —935 till
—1.420 Mkr. Huvuddelen av 6kningen ar
hanforlig till helarseffekten av forvarvet av
Reedpack.

Resultatet efter finansiella poster inkl
strukturatgarder minskade med 42% till
1.225 (2.127) Mkr. Exklusive strukturatgar-
der minskade resultatet med 39% till 1.303
(2.135) Mkr.

Resultatet efter full skatt av ordinarie
verksamhet uppgick till 927 (1.301) Mkr.
Den effektiva skattesatsen sjonk till 13
(36)%. Extraordinara poster efter skatt
redovisas med —-26 (205) Mkr. Dessa han-
for sig uteslutande till extraordinara poster i
intressebolagen.

Vinsten per aktie fran ordinarie verk-
samhet, efter full skatt och full utspadning,
minskade med 27% till 5:27 (7:26) kr. Vins-
ten per aktie fran extraordinara poster var
—0:14 (1:09) kr.

Avkastningen pa sysselsatt kapital fore
skatt blev 9 (13)%.

Avkastningen pa eget kapital efter full
skatt blev 8 (12)%.

Soliditeten inkl Gvervarden i skog och
kraft 6kade till 46 (43)%. Den synliga solidi-
teten 6kade till 28 (25)%. Skogen varderas
till 8.500 (9.200) Mkr fore skatt, vilket &r be-
raknat utifran ett genomsnitt av de faktiska
resultaten for den skogliga verksamheten
(exkl realisationsvinster) fér 1990-1991 och
en bedémning for 1992, kapitaliserat med
en realrantesats pa 4%. Vardet pa krafttill-
gangarna for 1991 ar det som I&g till grund
for uppgorelsen med Sydkraft Aktiebolag,
netto efter skatt.

Skuldsattningsgraden inkl évervarden
blev 0,67 (0,66) ggr. Den synliga skuldsatt-
ningsgraden minskade till 1,44 (1,54) ggr.

Réntetackningsgraden sjonk till 1,7
(2,6) gar.

INVESTERINGAR

Investeringar i anlaggningar och patent
exkl foretagsforvarv minskade till 1.957
(4.626) Mkr. De storsta investeringarna om-
fattade utbyggnad av kapaciteten fér SC-
papper i Laakirchen, en ny torkmaskin i
massafabriken i Ostrand samt kapacitets-
utbyggnad och effektiviserad produktion
inom hygiensektorn.

FORVARV OCH AVYTTRINGAR

Under aret utbetalades totalt 1.928 (6.899)
Mkr for aktier i dotter- och intressebolag.
Den storsta delen avsag slutbetalningar av
tidigare ars aktieforvary i Peaudouce och
Mo och Domsjé AB. Dessutom inképtes
utestaende minoritetsposter i bl a Svané
AB och Sancella Hungary.

Per den 1 september avyttrades SCA
Shipping ABs distributionsrorelse till ett ny-
bildat bolag, TFA Transforest AB, som &gs
till 50% vardera av SCA och Bilspedition.
Parterna tillskot vardera 50 Mkr som kapi-
tal. Parterna skall tillsammans utveckla
kvalificerade transportlésningar for skogs-
industriprodukter. Képeskillingen uppgick
till 709 Mkr. Affaren gav SCA en realisa-
tionsvinst om 554 Mkr, som i sin helhet har
reserverats i avvaktan pa utfallet av en prov-
period med 6msesidiga optioner rérande
kop och forséljningar av parternas andelar.

Képeskillingar fran avyttringar av icke-
strategiska verksamheter uppgick till 3.495
Mkr och omfattade férutom ovan namnda
distributionsrérelse aven den 50-procentiga
agarandelen i det danska foretaget Colon
Emballage A/S, Reedpacks plastrorelse,
Field Packaging, Colthrop Board Mill samt
Laakirchens tissuerdrelse. Totalt uppgick
realisationsvinsten fran dessa avyttringar till
539 Mkr.

FORSALJNING AV KRAFTRORELSEN

Efter verksamhetsarets utgang har ett prin-
cipavtal traffats mellan SCA och Sydkraft
Aktiebolag om att SCAs kraftrorelse per
den 1 januari 1993 foérvarvas av Sydkraft.
Affaren beskrivs narmare pa mittuppslaget.

FINANSIERING OCH KASSAFLODE

Koncernens nettolaneskuld minskade un-
der aret med 851 Mkr och uppgick den 31
december 1991 till 17.556 Mkr. Kassaflodet
fran den lépande rérelsen efter skatt och

Fakturering, per region
Av den totala faktureringen géllde 82%
leveranser utanfér Sverige.
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Rorelseresultat, per region
Av det totala resultatet gallde 54%
verksamhet utanfér Sverige.
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Avkastningen pa sysselsatt kapital
fore skatt blev 9% och péa eget kapital
efter full skatt 8%.
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efter avdrag for investeringar var positivt
och uppgick till 648 Mkr, vilket belopp val
svarar mot lamnad utdelning. Nettot av
betalningar for foretagsforvarv och erhalina
likvider for avyttringar minskat med struk-
turkostnader uppgick till 1.090 Mkr.

Under aret har SCAs policy betraffande
likviditeten férandrats. Istallet for att ha en
likviditetsreserv i form av likvida medel, har
SCA nu istéllet en betydligt Iagre kassa-
behallning men kompletterar denna med
bindande kreditiéften fran stérre svenska
banker. Per arsskiftet uppgick kassabehall-
ningen till 1.478 Mkr och outnyttjade kredit-
|6ften till 3.000 Mkr.

UTDELNING

Till bolagsstammans férfogande star 3.665
Mkr. Utdelning till aktieagarna foreslas med
3:20 (3:20) kr per aktie. Detta motsvarar en
utdelningsandel av den ordinarie verksam-
heten fére utspadning om 59%. Utdelnings-
tillvaxten skulle darmed under de senaste
fem aren bli i genomsnitt 14% per ar.

OPTIONER OCH ANDRA ENGAGEMANG

Bilspedition har ratt att, under vissa foérut-
sattningar till SCA sélja sin andel om 50% i
TFA Transforest AB for ett pris, som mot-
svarar den ursprunliga kapitaldelen, d v s
50 Mkr. Optionen kan utnyttjas under aren
1993 och 1994. Bilspedition har ocksa ratt
att under perioden 1995-1996 forvarva
SCAs andel i TFA Transforest AB till mark-
nadspris. SCA har ratt att, under vissa for-
utsattningar, férvarva Bilspeditions andel
for ett pris som motsvarar lagst den ur-

sprungliga kapitalandelen, d v s 50 Mkr.
Optionen kan utnyttjas t o m utgangen av
1994.

Agarna till 20% av aktierna i SCA Laa-
kirchen Holding AG har rétt att under aren
1996-1999 sélja sina aktier till SCA. Priset
skall motsvara marknadsvardet for aktierna
dock lagst det pris, som SCA erlade 1988
vid férvarvet av sin majoritetspost.

Bolag inom koncernen har infér upp-
tagandet av vissa krediter, pa begéran av
l&ngivare, utstallt sk letters of comfort och
andra, liknande stédbrev. | den man dylika
handlingar ej redovisats som ansvarsfor-
bindelser, har bedémningen gjorts all hand-
lingarna ifriga ej kan laggas till grund for
nagon betalningsskyldighet.

Vid férsaljningen av Laakirchens tissue-
rérelse lamnades garantier, som innebar
att det ekonomiska ansvaret for vissa Oster-
rikiska avfallsdepéer under en évergangstid
kvarblir hos saljaren.

Kartongbruket Colthrop, vilket SCA for-
varvade som ett led i Reedpack-affaren,
har sedan varen 1991 varit féremal fér EG-
kommissionens undersékning om pastatt
samarbete mellan kartongtillverkare. Vid
SCAs férséljning av verksamheten lamna-
des en utfastelse, varigenom séljaren pa-
tog sig att bara det ekonomiska ansvaret
for eventuella konsekvenser av undersok-
ningen dock att kdparen har att bidra med
upp till GBP 500.000 fér de béter Kommis-
sionen ma komma att utdéma.

Vid avyttringarna av Reedpacks plast-
rorelse dverfordes delar av Reedpacks
pensionsstiftelse samt lamnades vissa ut-

fastelser rérande den avyttrade verksam-
hetens kostnader for framtida pensions-
avsattningar.

Enligt SCAs bedémning kommer inte
nagon av de garantier och utféstelser, som
lamnats i anslutning till 1991 ars avyttringar,
att leda till ekonomiska konsekvenser av
beskaffenhet att namnvart paverka redo-
visat utfall av transaktionerna.

JURIDISKA FORANDRINGAR

Den inom SCA Shipping AB tidigare be-
drivna distributionsrorelsen har overlatits
till ett nybildat bolag, TFA Transforest AB,

i vilket SCA innehar 50% av saval roster
som kapital. | samband dérmed 6verférdes
ocksa SCA Shipping ABs personal, rederi-
rérelse samt svenska och utlandska ter-
minalbolag till det nybildade bolaget. Som
en foljd darav kommer SCA Shipping AB
och SCA Transport AB under 1992 att
upplosas.

Mellan Forvaltningsaktiebolaget Aeolus
och SCA har traffats avtal av innebérd att
Forvaltningsaktiebolaget Aeolus genom
fusion skall ga upp i moderbolaget SCA.
Fusionen beréknas kunna verkstallas under
bérjan av 1992.

Av organisatoriska skél har 10.000 av
Bakab Energi ABs aktier i partnerfinansie-
ringsbolaget Nikab Energi AB 6verforts till
moderbolaget SCA.

Komplett lagstadgad specifikation betréffande personal och Iéner bildggs den arsredovisning
som insédndes till Patent- och Registreringsverket. Denna specifikation kan erhéllas fran SCA,
Koncernstab Information, Grev Turegatan 20, 114 46 Stockholm.

Investeringar
Investeringar i anlaggningar, maskiner
och patent uppgick till 1.957 Mkr.
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Soliditet
Soliditeten dkade fran 25 till 28%
och inkl évervarden fran 43 till 46%.
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Férhallandet mellan nettolaneskuld
och eget kapital minskade
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PERSONAL

Antalet anstéllda (medeltal) har 6kat till
32.199 (30.139). | Sverige var medeltalet
anstéllda 9.826 (10.689).

Antal anstéllda samt
I6ner och ersattningar

SCA-koncernen totalt 1991 1990
Medeltal anstéllda 32.199 30.1391
varav kvinnor, % 25 227
Loner och ersatt-
ningar Mkr 5.511 4917
styrelse och verk-
stéllande ledning 8 7
varav moderbolaget 6 &
Lag- och avtalsbundna
kostnader Mkr 1787 1.597
Fordelning mellan
Sverige och utlandet
Sverige
Medeltal anstallda 9.826 10.689
varav kvinnor, % 22 22
Antal kommuner 35 38
Loéner och ersatt-
ningar Mkr 1.877 - 1.849
Lag- och avtalsbundna
kostnader Mkr 978 886
varav moderbolaget
Medeltal anstéllda 114 125
Antal kommuner 2 1
Léner och ersatt-
ningar Mkr 25 33
varav dotterbolag i Sverige
Medeltal anstallda 9.712 10.564
Antal kommuner 35 38
Loéner och ersatt-
ningar Mkr 1.842 1.816
Utlandet
Medeltal anstéllda 22373 19.450
varav kvinnor, % 27 22
Antal lander 18 21
Loéner och ersatt-
ningar Mkr 3.634 3.068
Lag- och avtalsbundna
kostnader Mkr 779 711

" Inkl Reedpack pa helarsbasis var medeltalet
anstéllda 36.895 totalt, varav 26.206 i utlandet

2 Exkl Reedpack

Antal anstallda, per region
Medeltalet anstéllda 6kade med
2.060 till 32.199. Andelen anstéllda
utomlands var 69%.
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Fritt eget kapital enligt koncernbalansrakningen uppgar till 2.087 Mkr.
Harav atgar 112 Mkr fér avséttning till bundet eget kapital.

Fritt eget kapital i moderbolaget ar:
balanserade vinstmedel
arets vinst

Kronor

Styrelsen och verkstéllande direktoren foreslar:
att till aktieagarna utdelas 3:20 kr per aktie
samt att aterstaende belopp balanseras

Forslag till vinstdisposition

2.131.5562.131:49
1.533.000.000:00

3.664.552.131:49

549.305.776:00
3.115.246.355:49

Kronor

Sundsvall i mars 1992
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Mkr

Rorelsens intakter
FalIUIENING e i i i .
Ovriga intaKter ..............c.ccoovevviennens

Rorelsens kostnader (not 1)
Kostnader for salda varor .

Férsaljnings- och admlmstranonskostnader. o AL

Avskrivningar enligt plan (ot 2) ...,
Resultatandelar i intressebolag (not 3).......ccccccvviivn.

Rérelseresultat
Strukturatgarder (NOt4) ..o,

Rorelseresultat efter strukturétgarder

Bnansaele. $aoL Yt S s s hss Sh S

Resultat efter finansiella pbster R

Skater ol B o b e e e Sl s et
Minontetens andel (Not-7). ...l aicin i bt .

Resultat efter skatt av ordinarie verksamhet

Extraordindra poster efter skatt (not o T PN L (I

Arets nettoresultat

Rorelseresultat

PER AFFARSGRUPP
For-
Fakturering andring
Mkr 1991 1990 % 1991
g 1700 | = PR O S BRI n ) o 11.825 P 7
Férpackningar .................... 9.516 7.799 +22 624
Grafiska Papper............... 5.747 6.378 -10 225
Skogoch Tra....... it 3.688 3.985 -7 468
Energi ... ot 1.236 1,099 +12 520
Ovrig verksamhet vvvvvvvvvvv 2 4.097 3.403 +20 359
Internleveranser ................ -3.152 -3.367
Goodwill... 4l 7 77;2()9
Summa 32.760 31.122 2.723

Noter till resultatrdakningen aterfinns pa sid 27-28
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1990

602
673
507
481
459
453

-105
3.070

1990

31,122
244

31.366

-19.432
~7.563

—26.985
-1.653
342

3.070

3.062
935
2127

-767
-59

1.301
205
1.506

For-
andring
%
+21
-7
-56
-3
+13
21




Kraftaffaren
SCA - Sydkraft




Affiarens konstruktion

Ett principavtal har efter verksamhetsarets
utgang triffats mellan SCA och Sydkraft
Aktiebolag om att SCAs kraftrorelse for-
virvas av Sydkraft.

Kopeskillingen kommer att uppga till
sammanlagt 11.450 Mkr och likviden er-
laggs enligt foljande:

Den 1 januari 1993 erldggs 7.950 Mkr.
Vidare utfirdas fem diskonterbara rante-
fria reverser a 700 Mkr, som forfaller den
1 januari respektive ar from 1994 tom
1998. Kopeskillingens nuvarde per den
1 januari 1993 beraknas uppga till 10,6
miljarder kr. Likviden den 1 januari 1993
erlaggs i form av overtagande av SCAs
partnerfinansieringsatagande i Nikab
Energi AB (agare Bikab 9,3%, AP-Fonden
90,7%), som per 1993-01-01 beraknas
uppga till 5,8 miljarder kr. Resterande
belopp erldggs i kontanter.

Overenskommelsen innehiller ocksa ett
tiodrigt atagande for fortsatt elforsorjning
av SCAs berorda norrlandsindustrier till
marknadspriser. Samtliga i Bikab ingden-
de outnyttjade fallratter behalles av SCA.
Sydkraft kommer att erhdlla hembudsriatt
avseende dessa.

Sydkraft avser att fortsatt driva Bikab
som ett sjalvstandigt kraftforetag inom
Sydkraft-koncernen. Affiren innebir i sig
inte nagra forandringar for Bakabs per-
sonal.

Motiv

Avregleringen av elmarknaden i Sverige
och inom EG samt 6ppnandet av grinser-
na inom Europa leder till en snabb férand-
ringsprocess inom kraftbranschen. For att
klara okad konkurrens pa hemmamarkna-
den samt kunna agera i det internationella
kraftutbytet maste storre och kraftfullare
foretagsgrupper skapas.

Inforlivandet av Bakab i Sydkraft inne-
bar att alla industriella forutsattningar for
Bakabs langsiktiga utveckling och konkur-
rensformaga sikerstills. Genom forvirvet
skapas en inom Sydkraft forstirkt balans
mellan kirnkraft och vattenkraft. For SCA-
koncernen hade ett fortsatt engagemang
inom kraftindustrin pa sikt inneburit ett
deldgande i ett storre bolag. Mot bak-

Kraftaffaren

grund av att elproduktionen idag inte ut-
gor en strategisk nodvindig tillgang for
SCAs skogsindustriella verksamhet, har
SCAs styrelse funnit att en avyttring i dags-
liget dr riktig med hinsyn till déls behovet
att sikerstilla formogenhetsvardet i Bakab
for SCA och dess aktiedgare, dels behovet
att ge Bakab och dess anstillda basta moj-
liga utvecklingsforutsittningar i en snabbt

. forindrad marknadssituation.

SCA-koncernens forandrade produkt-
inriktning mot en okad andel konsument-
orienterade och konverterade produkter
liksom ravarubasens forskjutning fran
farsk vedravara mot returfiber innebar att
elenergiberoendet snabbt minskat. Lika-
ledes har utvecklingen i Sverige fran tid-
ningspapper mot hogforadlade grafiska
papper sasom LWC inneburit att elkostna-
dens andel av saluvardet reduceras succes-
sivt fran nivan ca 20% till ca 5%.

Effekter for SCA

Affiren innebar att en koncernmassig rea-
lisationsvinst om 6,7 miljarder kr efter full
skatt kommer att redovisas i SCA. Det
egna kapitalet i SCA okar darmed till 18,2
miljarder kr (niva per 1991-12-31). SCAs
skatt pa kopeskillingen beraknas enligt
fullskattemetoden uppga till ca 1 miljard

- kr. Den betalda skatten beriknas dock

komma att understiga denna niva.

Kopeskillingen kommer att anvandas
till att minska SCAs laneskulder. Den to-
tala minskningen av nettolineskulden be-
riknas bli 9,2 miljarder kr. Dessutom fri-
gors SCA fran det atagande som ligger i
att losenpriset for partnerfinansieringen
kommer att ha 6kat med ca 700 Mkr fran
tidpunkten for dess upptagande till den
1 januari 1993.

Effekten av okningen av eget kapital
och minskningen av nettoldneskulden blir
att soliditeten, skuldsattningsgraden och
rantetackningsgraden visentligt forbattras
— se proformabalansrikning.

Effekterna pa det lopande resultatet i
SCA blir att rorelseresultatet minskar med
motsvarande Bikabs resultat, vilket for
1991 uppgar till storleksordningen 500
Mkr samt att finansnettot forbattras med
riantan pa minskningen av nettolaneskul-
den. Med dagens ranteniva skulle rante-
kostnadsminskningen uppga till ca 1 mil-

jard kr. Emellertid uppnds inte denna

minskning omedelbart eftersom den redo-

visade rintekostnaden for partnerfinansie-

ringen under de forsta 10-12 aren ar lagre !
4n rdntan pa ett motsvarande nominellt

lan. Finansnettot beraknas darfor forbatt- ,\
ras med drygt 700 Mkr under de forsta
aren efter avyttringen for att darefter
successivt oka.

Overlatelse av
partnerfinansieringen

Som ovan angivits kommer SCA att 6ver-
lita partnerfinansieringen till Sydkraft i
samband med forsiljningen av Bikab. Nir
denna finansiering togs upp av SCA i mit-
ten av 1990 anvindes den till att finansie-
ra de stora forvarv som SCA genomforde
vid denna tid, i synnerhet Reedpack-ko-
pet. Partnerfinansieringens upplagg, som
innebar att kostnaden for skulden ar ldg i
borjan for att sedan successivt 6ka, var vil
anpassat till'den beriknade resultatutveck-
lingen i de forvarvade foretagen, da synergi-
effekterna uppkommer efter hand. SCA
anser idag att partnerfinansieringen inte
langre ar erforderlig i och med att balans-
rikningen forstirks betydligt genom for-
sdljningen av Bakab.

Virdering av kraftrorelsen

Forsdljningen av Bakab gors huvudsakli-
gen i form av en aktieaffar. Kopeskillingen
har darmed paverkats av den latenta skatt
i Bikab som Sydkraft tar 6ver. For att
kunna gora en jimforelse med andra kraft-
affirer, dar den latenta skatten inte har
paverkat kopeskillingen, gors varderingen
av Bikab fore skatt. Darvid har vatten-
kraften dsatts ett varde av 2:60 kr/kWh,
karnkraften 0:50 kr/kWh, detaljdistribu-
tionsnatet 10.000 kr/abonnent och 6vriga
krafttillgingar (framfor allt varmekraft)
300 Mkr. Utifran en bedomning av Bakabs
resultat efter skatt fér 1992 motsvarar
kopeskillingen ett p/e-tal pa ca 26.

KRAFTAFFAREN




Affarens effekter

BALANSRAKNING

Mkr

Tillgangar

Likvida medel
Omséttningstillgangar

Ovriga rantebarande tillgangar
Anlaggningstiligangar
Summa tillgangar

Skulder och eget kapital

Kortfristiga rérelseskulder
Ovriga ej rantebarande skulder
Laneskulder, rantebarande
Minoritetsintressen

Eget kapital

Summa skulder och eget kapitalw

NYCKELTAL

Nettolaneskuld Mkr
Soliditet %

inkl Gvervarden

synlig
Skuldsattningsgrad ggr

inkl 6vervarden

synlig
Rantetackningsgrad ggr

VARDERING
Mkr 7
Vattenkraft

4,2 TWh x 2:60 kr/kWh 10.900
Karnkraft

0,8 TWh x 0:50 kr/kWh 400
Distribution 400
Varmekraft, etc 300
Netto 6vriga balansposter 200
Totalt varde fore skatt 12.200
Avgar latent skatt B e e 000,
Kopeskilling (nuvéarde) 10.600

Aktuell per Proforma per
1991-12-31 1991-12-31
1.478 1.478
11.027 10.802
247 247
30.815 28.294
43.567 40.821
6.818 6.697
5.291 5.193
19.281 10.085
688 680
11.489 18.166
43.567 40.821
Aktuell per Proforma per
1991-12-31 1991-12-31
—-17.556 -8.360
46 54
28 46
0,67 0,32
1,44 0,44
1.7 2,4
KASSAFLODE
Mkr [ 5% :
Nuvarde av kontantdel
av kopeskilling 4.800
Beraknad betald skatt* -500
Kassaflode 4.300
Overlatelse av kassa ./.
laneskuld i Bakab -200
Overlatelse av partner-
finansieringsskuld
I6senpris per 1993-01-01 5.800
Verklig nettolaneskuldminskning 9.900
Redovisningsmassigt reduceras
nettolaneskulden med
Kassaflode 4.300
Redovisat varde av
partnerfinansieringsskuld 5.100
Kassa /. laneskuld -200
Redovisad nettolaneskuld-
minskning

* Med hénsyn till SCA-koncernens
dispositionsmodjligheter.

9.200
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Tryckt pa GraphoCote 80 g — ett LWC-papper fran SCA Ortviken AB




Koncernens balansrikning

Mkr 1991-12-31 1990-12-31
TILLGANGAR ‘
Omsittningstillgangar
Likvida medel (Not'9).......comaioe 1.478 3.274
8 T (5 7s T o P2 (R e st e 4.729 5.5634
Andra kortfristiga fordringar (not 10)... 2.193 1.784
Varulager (not 11) e e 4.100 12.500 4.863 15.455
Sparrkonton i Sveriges Riksbank (not 12) o 71 :
Anlaggningstillgangar ‘,
Aktier och andelar (not 13)....................... 2.842 2.848 |
Immateriella tillgangar (not 14) ................ 6.534 6.612 !
Rantebéarande fordringar .......... 247 137
Ovriga langfristiga fordringar................... ) 187 159
= Fastigheter och anlaggningar (not 15).. 21252 31.062 23.147 32.903
Summa tillgangar 43.567 48.429
SKULDER OCH EGET KAPITAL
Skulder
Kortfristiga skulder
Rorelseskulder (not 16).........ccccccovvviaan. 6.405 7.653
Skatteskulder.................. ‘ 413 407
Laneskulder (Not 17).......ccccovvvvicieninies 7.364 14.182 11.156 19.216
Langfristiga skulder :
Laneskulder (NOE18).vv e i s, ¢ 10.594 10.795 :
Latenta skatteskulder (not 19)........... 2.939 3.283
Andra langfristiga skulder (not 20) ..... 2.352 1.770
Konvertibla I&n och optionslan (not 21) 1.323 17.208 1.429 17.277
Minoritetsintressen ..., 688 586
Eget kapital (not 24)
Bundet eget kapital
Aktiekapital... 1. %45 1714
BURGNBTEseVer v v 7.687 7.347
9.402 9.058
Fritt eget kapital
Balanseraaivinst L 0 s T e 1.186 786
relciipei et 901 1.506
2.087 2.292 :
Summa eget kapital ..., 11.489 11.350 |
Summa skulder och eget kapita 43.567 48.429
Ansvarsférbindelser (not25) ... 429 619 |
Stallda panter (not 26) 2.838 3.534

Noter till balansrékningen aterfinns pa sid 28-33
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KONCERNEN

Mkr 1991 1990
Rorelsen
Fakturering ....... < e el L ! = 32.760 S22
Rorelsens kostnader ... o i 528272 —26.?4077
Rorelsedverskott .. ... L. . e 4.488 4.382
Foérandring av

ROrelSelorariNgar= . .. loon oo et s e 9 131

Varulager 335 -165

2l GRS (o1 eI e Rl =B e — = o -667 B2
Forandring av rorelsekapital ... -323 -116
Férandring av pensionsskuld... ...t crnsansiss 136 152
g M e IO e =P e et L e -1.420 -935
Utdelning fran intressebolag................... e AT 64 25
Skattebplalning..) t 0 s e it =313 —-455
Uttag fran sparrkonton ................. e ] 66 281
Sl e e I S e e = = 179
Summa rorelsens kassaflode fore investeringar 2.605 3513
Investeringar i anlaggningar, patent och réattigheter.......... : : =1.957 -4.626
Summa rorelsens kassaflode efter investeringar 648 -1.113
Strukturatgarder
Foretagsforvarv

B3 (s (5 kol Lt o JNOIE == s T 0, =i v i -967 -6.111

Intressebolag OCOVHgA ..o B s i s . -961 ~788
SummaiSretagsiorviiny 0 0 Ll —1.928 —-6.899
Avyttringar

Doletbolag il e vrn o e e 2.968 1.226

Infressebolag oCh OVHEE ot idian i, = 527 S
Summaawyttiingar. ... s o T s e 3.495 1.301
Shikttirkosthader . ins s o e -477 -206
Summa kassaflode fran strukturatgarder 1.090 -5.804
Summa kassafléde fore utdelning 1.738 -6.917
Nyemission genom KOnvertering ............cocoovevvoriirsincreninns . 12 34
Utdeining tillakliCAQare .....c- o mmmm i snstoncdsniabisyasons 3 -551 —-495
Summa nettokassaflode 1.199 -7.378
Finansiering
Okning (=), minskning av konvertibla lan.............................. 107 79
Panneminansiening. xR R - -5.082
Okning (=), minskning av 6vrig upplaning.................cccoo...... 2.540 —7.305
Minskning avilikvida medel - = = s IR =1.796 -466
Likvida medel och laneskulder i avyttrade
OCICIONAIVEACeIOBIEG . = e SIS R 348 5.654
Summa finansiering 1.199 —7.378
International Accounting Standards Committee IASC anvénder uttrycket Cash Flow i betydelsen
(IASC) har publicerat ett forslag till rekommenda- likvida medel. Enligt huvudmetoden (=den direkta

tion betréffande kassaflodesanalys betecknad E 38 metoden) bestar analysen av kontanta in- och ut-
Exposure Draft. Enligt denna rekommendation skall betalningar.
kassaflodet delas upp pa tre omraden namligen: En indirekt metod &r ocksa tillaten fér bestdmning
av rorelsens kassafléde. Den indirekta metoden
innebdr justering for icke monetéra poster tex av-
— Kassaflode fran investeringar och avyttringar skrivningar och for foréndringar i rorelsekapital.
SCAs analys foljer huvuddragen i den indirekta
metod som rekommenderas av IASC.

— Kassaflode fran rérelsen

— Kassaflode fran finansiering

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS
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Kommentarer till koncernens finansieringsanalys

Kassaflodet ar jamte affarsidén och de eko-
nomiska malen, ett av SCAs viktigaste styr-
instrument. Efter de stora investeringarna
och féretagsférvarven under perioden
1988-1990 ar generering av ett positivt
kassaflode ett prioriterat omrade for att
reducera skuldsattningen.

JAMFORELSE
MELLAN 1991 OCH 1990

Rorelsens kassaflode

Rorelsens kassafléde var under 1991 1,8
miljarder kr battre &n under 1990 och upp-
gick till 0,6 miljarder kr. Forbattringen be-
rodde framfor allt pa att investeringar i
maskiner och anlaggningar sjonk med

ca 2,7 miljarder kr.

Efter de stora investeringarna under
1989-1990 inom framst affarsgrupp Gra-
fiska Papper lag investeringarna under
1991 pa en niva, som medgav tillvéxt inom
affarsgrupperna Hygien och Forpack-
ningar. For 6vriga affarsgrupper innebar
investeringarna vidmakthallande av
kapaciteten.

Rérelsens kassaflode exkl investeringar
var under 1991 endast ca 0,9 miljarder kr
samre an for 1990 trots den djupa lagkon-
junkturen. Detta indikerar att SCAs rorelse
har férmaga att arligen generera kassa-
overskott fore investeringar i storleksord-
ningen 2,5-3,0 miljarder kr aven i lagkon-
junktur. Normala investeringar och utdel-
ningar uppgar till ca 2,5 miljarder kr per ar
sa allt pekar pa att nettokassaflodet kan
hallas neutralt under en lagkonjunktur.

Kassaflode fran strukturatgarder
Under 1991 gav nettot av strukturatgarderna
ett positivt kassaflode om 1,1 (-5,8) miljar-

Kassaflode, Mkr
Nettokassaflodet 1991 var 1,199 Mkr.

B
Avyttringar
3.000
Rorelsens
kassaflode
4 1 Utdelning
+ Investeringar

Foretags-
forvarvy

Struktur-

-6.000 kostnader

Netto-
kassaflode

-9.000

—-12.000

87 88 89 950 91

der kr. Den stora skillnaden mellan aren
bestar i att under 1990 betalades 6,9 mil-
jarder kr for forvarvade foéretag jamfort med
1,9 miljarder kr under 1991. 1991 ars be-
lopp bestod framst av slutbetalningar for
forvarv som gjorts under tidigare ar (Peau-
douce, Mo och Domsj6 och Svang).

Stora anstrangningar lades ned under
1991 pa att avyttra icke-strategiska verk-
samheter. Totala likviden uppgick till 3,5
(1,3) miljarder kr. De stérsta avyttringarna

NETTOLANESKULD
Mkr 1987 1988 1989
Nettolaneskuld vid arets borjan -2.397 551 -3.751
+ Nettokassaflode 1.631 -1.337 —1.509
+ Nettolaneskuld i forvarvade

resp avyttrade verksamheter 215 868 1D
Nettolaneskuld vid arets slut -551 -3.751 -5.475
NYCKELTAL

1987 1988 1989 1990

Rantebetalningsformaga, ggr 20,0 15,0 9.1 52
Sjalvfinansieringsformaga, ggr 2,2 1o 0,9 0,7

utgjordes av Laakirchens tissueverksam-
het, SCA Shipping, férpackningsrérelsen i
Danmark samt plast- och kartongverksam-
heterna i Storbritannien.

Nettokassaflode

Nettokassaflodet blev under 1991 positivt
med 1,2 miljarder kr, vilket framst férklaras
av kassaflodet fran strukturatgarderna. 1990
var nettokassaflédet negativt med 7,4 mil-
jarder kr beroende pa de stora foretags-
forvarven.

Finansiering

Det positiva kassaflédet under 1991 anvan-
des till amortering av lan med 2,6 miljarder
kr samtidigt som likvida medel reducera-
des med 1,8 miljarder kr.

NETTOLANESKULD

Nettolaneskulden, definierad som nettot av
likvida medel, rantebarande fordringar och
rantebarande skulder, har utvecklats enligt
tabellen nedan.

NYCKELTAL

Utifran finansieringsanalysen kompletteras
de traditionella nyckeltalen med nyckeltal
avseende:

réntebetalningsférmaga

rorelsens kassaflode fore investeringar fore
finansnetto och skattebetalning, i relation till
finansnetto

sjalvfinansieringsférmaga

rorelsens kassaflode fére investeringar
minus utdelning till aktie&gare, i relation till
investeringar i anlaggningar, patent och
rattigheter.

1990 1991
-5.475 -18.407
-7.378 1.199
5554  -348

-18.407 -17.556
Genom-

1991 snitt
3. 10,5

1,0 1,2

Réntebetalningsférmagan &r ett kompletterande matt till rantetdckningsgraden, som &r ett mer resultat-
orienterat matt pd férmagan att betala réntorna. Rantetdckningsgraden anvands primart av SCA som
styrmedel - se sid 4 under Ekonomiska mal.
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RESULTATRAKNING
Mkr 1991 1990
ROralsens INAKIer e s e e e e 142 501
Rorelsens kostnader (not 1) ... -183 -238
Avskrivningar enligt plan (not 2) .... ettt -38 :232
Rorelseresultat -79 31
Finansnetto (Not5) ......ccccovoieiviieesennne R oA T 380 348
Resultat efter finansiella poster 301 379
Extraordingdra poster (NotB). . .. os it e -19 483
Resultat fore bokslutsdispositioner och skatt 282 862
Bokslutsdispositioner (MOt 22) ... iiiimimmaeisemens 24 —204
Koncermbiohag ol e P 1.254 642
Resultat fore skatt 1.560 1.300
Skatt...... o s = -33
Arets resultat 1.533 1.267
BALANSRAKNING

Mkr 1991-12-31 1990-12-31
TILLGANGAR

Likvida medel {iot 9) ..cniin s . et 1173 789
Fordringar pa dotterbolag ............... S e, 2.207 1.954
Andra kortfristiga fordringar (not 10) . == 59 104
Aktier och andelar (not 13) .. R e 17.407 19.449
Ranieharande fomingar—s — ... e e : 103 71
Fastigheter och anlaggningar (not 15) ..., 1.268 6.528
Summa tillgangar 21.155 28.895

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Skulder

Kortfristiga skulder (not 16 och 17) .....cccocvvevvverieiriecciininns 430 1.284
Skulder till dotterbolag.... = ISR e 13.097 16.308
Langfristiga skulder och pensnonsskuld (not 18 och 20) 641 680
Konvertibla 1&n och optionslan (not 21).............. L 596 702
Obeskattade reserver (Not 22) ... 366 4.893
Eget kapital (not 24) .......................................................... 6.025 5.028
Summa skulder och eget kapltal 21155 28.895

FINANSIERINGSANALYS

Mkr 1991 1990
HOIBISBOVRISKOI =t e e et -40 263
Ovrigt kassaflode fran rorelsen.............coovvvcvviirieeeriinne, 178 496
Avyttringar [INVeSIENNGAr. ... v serssstssissssmsensosesson 20 -14.322
Koncernbidrag ...........c......... 1.254 642
Nyemission ... 12 34
Utdelning till aktiedgars. oo ol il 0 -548 -495
Summa nettokassafléde 876 -13.382

Noter till resultat- och balansrékningarna aterfinns pa sid 27-33
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REDOVISNINGSPRINCIPER

Internationella redovisningsprinciper
SCA-koncernens bokslut har i huvudsak upp-
rattats i enlighet med de rekommendationer,
som utfardats av International Accounting
Standards Committee (IASC).

Konsolideringsprinciper

Koncernens bokslut omfattar boksluten fér
moderbolaget och samtliga dotterbolag, var-
med avses de bolag i vilka SCA &ger mer &n
50% av aktiernas rostvérde. Bokslutet har
uppréttats i enlighet med Redovisningsradets
rekommendation om koncernredovisning.

Forvdrvsmetoden

Koncernredovisningen uppréattas enligt for-
varvsmetoden. Denna innebér, att det egna
kapitalet, som vid férvarvstillfallet fanns i dot-
terbolagen, elimineras i sin helhet. Féljaktligen
ingdr endast resultat uppkomna efter férvarvs-
tidpunkten i koncernens eget kapital. Det egna
kapitalet i det férvarvade dotterbolaget be-
stams utifran en marknadsvardering av till-
gangar och skulder vid férvarvstidpunkten

(s k forvarvsanalys). | de fall marknadsvéarde-
ringen betraffande mark och byggnader ger
vasentligt andra varden &n det férvarvade
bolagets bokftrda varden, skall dessa mark-
nadsvéarden utgdra koncernens anskaffnings-
kostnad. Skillnaden mellan anskaffningsvéardet
for dotterbolagsaktier och det vid férvarvsana-
lysen beréknade vardet av eget kapital redo-
visas som koncernmassig goodwill alternativt
negativ goodwill.

Omstruktureringsreserv

Om sa erfordras gors vid férvarvsanalysen en
avsattning till en reserv for framtida kostnader
fér omorganisation och personalminskningar i
den férvarvade verksamheten (s k omstruktu-
reringsreserv).

Avyttrade bolag

Avyttrade dotterbolag ingéar i koncernens
redovisning till och med tidpunkten for avytt-
ringen.

Omréakningsdifferens

Omrékning av utlandska dotterbolags balans-
rakningar och resultatrakningar sker enligt
dagskursmetoden. De utlandska dotterbola-
gens tillgangar och skulder omréknas till
balansdagens kurs. Poster ingaende i det
egna kapitalet omraknas till de kurser, som
radde vid férvarvstidpunkterna. Samtliga
poster i resultatrakningarna, d v s dven av-
skrivningar, omraknas till &rets genomsnitts-
kurs. Omrakningsdifferensen redovisas ej
Over resultatréakningen utan fors direkt till
koncernens eget kapital.

Minoritetens andel

| koncernens resultatrékning anges minorite-
tens andel i koncernens nettovinst. Minorite-
tens andel i resultatet efter finansiella intakter
och kostnader, i extraordinéra poster och i
skatt anges i not 7.

Minoritetens andel i dotterbolags eget kapi-
tal redovisas i sarskild post mellan langfristiga
skulder och eget kapital. Den sarskilda posten
inkluderar aven andelen i eget kapital-delen
av obeskattade reserver i dotterféretag.

Kommentarer

Bokslutsdispositioner, skatter och
obeskattade reserver

Som ett led i anpassningen av SCAs redovis-
ning till internationell praxis, presenteras fro m
1990 koncernens resultatrakning och balans-
rakning utan bokslutsdispositioner och obe-
skattade reserver.

| resultatrékningen fér koncernen utgar pos-
ten bokslutsdispositioner. Till dessa disposi-
tioner hanférlig berdknad (latent) skatt redo-
visas i stallet som en del av &rets skattekost-
nad. Arets nettoresultat inkluderar harmed
dels skatt pa arets beskattningsbara resultat,
dels en berdknad skatt pa arets bokslutsdis-
positioner. Som féljd harav utgar posten obe-
skattade reserver ur koncernens balansrék-
ning. Den beréaknade skatteskulden i de obe-
skattade reserverna redovisas som langfristig
ej rantebarande skuld medan aterstaende del
av de obeskattade reserverna redovisas bland
bundna reserver i det egna kapitalet.

Arets skattekostnad uppdelas i en del som
faller pa resultatet fran den ordinarie verksam-
heten och en del som ar hanférlig till de extra-
ordinéra posterna. Berdkning av latent skatt
sker med anvandning av den verkliga skatte-
satsen i de lander dar koncernen har obe-
skattade reserver.

Till folid av bestammelserna i den svenska
bokforingslagen genomférs ovanstaende for-
andringar enbart i koncernredovisningen.

Redovisning av intressebolag enligt

kapitalandelsmetoden

Med intressebolag avses ett langsiktigt aktie-

innehav uppgéende till minst 20% av roste-

talet av utelépande aktier. Aven ett mindre
innehav kan skapa ett intressebolagsforhal-
lande, men da kravs konsortialavtal eller lik-
nande, som ger SCA ett inflytande 6ver resul-
tatdispositionerna, som ar storre an det som
ett minoritetsintresse normalt ger.

| resultatrékningen fér koncernen redovisas

SCAs resultatandel i intressebolag pa tre

nivaer:

-~ Andelar i resultat fére bokslutsdispositioner
ingér i koncernens rorelseresultat.

— Andelar i ett intressebolags extraordinéra
poster redovisas dock separat som extra-
ordindr post fér koncernen ifrdaga om storre
poster.

— Andelar i intressebolagens skatt enligt full-
skattemetoden redovisas i koncernens
skattekostnad.

Resultatandelen beraknas utifran SCAs kapi-
talandel i respektive intressebolag. Se not 3.

| koncernens balansrakning upptas aktier i
intressebolag i sérskild post bland Aktier och
andelar (not 13). Det bokférda vardet pa aktie-
innehaven forandras med SCAs andel av res-
pektive bolags resultat efter skatt minskat med
erhélina utdelningar. Ej utdelat resultat i intres-
sebolag redovisas i eget kapital bland bund-
na reserver.

Véarderingsprinciper

Fordringar och skulder i utlandsk valuta

| koncernens bokslut varderas fordringar och
skulder i utlandsk valuta till balansdagens kur-
ser. Orealiserade vinster och férluster pa ro-
relsens fordringar och skulder nettoredovisas

och tillférs rérelseresultatet. Motsvarande net-
to pa finansiella fordringar och skulder redo-
visas som ovrig finansiell post.

SCA kurssakrar investeringar i utlandska
nettotillgangar inkluderande goodwill (hedg-
ing). Kurssakringarna genomfors och redo-
visas sa att kursdifferenser pa upptagna valu-
talan och avtalade terminskontrakt motsvarar
de omrékningsdifferenser, som uppstar vid
omrakning till balansdagskurs av utlandska
nettotillgangar. Kursdifferenserna elimineras
ur resultatrakningen och fors direkt till eget
kapital i balansrakningen. Eliminering av kurs-
differenser sker efter avdrag for skatt om 30%.

Lager och kundfordringar

Lagren bestéar av hel- och halvfabrikat, ravaror
och bréanslen samt férradsmaterial. Vardering
sker enligt lagsta vardets princip till antingen
det lagsta av anskaffnings- respektive ateran-
skaffningskostnaden efter principen forst
in/fforst ut eller till verkligt varde. For lager av
hel- och halvfabrikat samt ravaror och bréns-
len utgor anskaffningsvardena de genomsnitt-
liga tillverknings- eller anskaffningskostnader-
na for aret. Ranta pa eget kapital ingar ej i
lagervardena.

Innehavet av avverkningsratter varderas till
kontraktspriser, som genomsnittligt icke 6ver-
stiger verkliga vardet.

Osékra kundfordringar tas upp till det be-
lopp, som efter en individuell bedémning be-
réknas bli betalt.

Aktier och andelar

Aktier varderas till anskaffningsvarden, i vissa
fall efter nedskrivning med hansyn till respek-
tive bolags stallning och framtidsutsikter. Upp-
och nedskrivningar har vidare skett inom
balansposten aktier och andelar.

Fastigheter och anldggningar
Fastigheter och anlaggningar redovisas till
anskaffningskostnad efter avdrag fér ackumu-
lerade avskrivningar enligt plan.
Anskaffningsvardet for fastigheter och an-
laggningar ingaende i stora projekt skall till
skillnad fran anskaffningsvarden fér évriga in-
vesteringar aven innefatta anslagna medel for
intrimning och igangkérning samt utgifter for
rantor under byggnads- och montagetid.
Avskrivningar enligt plan baseras pa till-
gangarnas anskaffningsvarden och berékna-
de ekonomiska livslangder. Vattenkraftens
markanlaggningar, byggnader och maskiner
skrivs av med 2,5% per ar. Skogsindustrins
byggnader och maskiner skrivs av med 5%
per ar. Konverteringsmaskiner inom hygien-
och férpackningsrérelsen skrivs av med 8-12%
per ar. Mobilier och 6vriga latta maskiner inom
koncernen skrivs av med 20% per ar.

Immateriella tillgangar

Goodwill skrivs av enligt plan, som normalt
omfattar 20 ar (=5% per ar). Denna avskriv-
ningstid har valts da foretagsforvarven ar av
langsiktigt strategiskt varde. Ovriga immate-
riella tillgéngar skrivs av med 10-20% per ar.

KOMMENTARER
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Principer for specifika resultatbegrepp

Finansrorelsens resultat

Finansrérelsen samordnar kurssékringen av
koncernens fldden i utlandska valutor. Resul-
taten av kurssakringarna redovisades i bokslut
1990 som rorelseresultat i finansrorelsen.

I 1991 &rs bokslut redovisas resultaten i de
affarsgrupper, vilkas fléden har blivit sakrade.
Finansrorelsens resultat i den s k trading-

verksamheten redovisas som rorelseresultat.

Strukturatgérder

Med strukturatgarder avses avyttringar av

delar av affarsomraden samt stérre nedlagg-

ningar och rationaliseringsprojekt. Med ratio-

naliseringsprojekt avses personalminskningar

till féljd av erbjudanden om fértidspension och

uppséagningar till foljd av arbetsbrist. Kostna-

der for rationaliseringsprojekt ar:

— personalkostnader under uppsagnings-
tiden

- avgangsvederlag

— pensionskostnader, samt

— kostnader med klart samband med beslu-
tade personalminskningar, t ex for utbild-
ning och konsultinsatser.

Vid nedlaggningar av verksamheter tillkommer
utdver kostnader enligt ovan till nedlaggning-
en direkt hanférliga andra kostnader fran och
med beslutstidpunkten jamte nedskrivningar
av anlaggningar och andra tillgangar.

Extraordinéra intdkter och kostnader

Till extraordinéara intakter och kostnader rak-
nas resultat fran avyttringar av hela affars-
omréden eller verksamhetsframmande rérel-
ser. Aven finansiella transaktioner av en-
gangsnatur betraktas som extraordinara.

Avyttring av skogsmark

Resultat frén avyttringar av skogsmark ingar i
rérelseresultatet. Hari ingér aven resultat i be-
gransad omfattning fran l6pande utbyte av
skogsfastigheter (arrondering) med andra
fastighetsagare. Uppgift om resultat fran av-
yttringar av skogsmark lamnas i avsnittet om
affarsgruppen Skog och Tra i férvaltnings-
beréattelsen.

PARTNERFINANSIERING

SCA genomférde med verkan fran 1990-07-01
en s k partnerfinansiering som frigjorde 5,1 mil-
jarder kronor. Affaren innebar, att ca halften av
dotterbolaget Bakab Energis (Bakabs) vatten-
krafttillgangar liksom fjarrvarmeanlaggningar i
Timra kommun till marknadspriser 6verférdes
till Nikab Energi AB (Nikab). Allmanna Pen-
sionsfonden (AP-fonden) — Férsta, Andra och
Tredje fondstyrelserna - tillférde darefter Nikab
ett belopp motsvarande Nikabs képeskilling i
form av reverslan och eget kapital.

Sydkraft Aktiebolag skall enligt ett princip-
avtal per 1993-01-01 forvarva SCAs kraftrorel-
se och forutsatts darmed komma att 6verta de
rattigheter och skyldigheter, som féljer med
partnerfinansieringen.

Avtalskonstruktion

Bakab ager réatt, men ej skyldighet att aterkdpa
anlaggningarna tidigast efter 12 ar (2002) och
sedan efter 17, 21 eller 25 ar. Bakab ager ratt
att aterkopa fijarrvarmeanlaggningarna separat
tidigast efter 12 ar. Motsvarande séljoptioner
lamnas inte till AP-fonden.

Avtalet alagger Bakab att fram till terkdps-
tillfallet arligen betala ett arrende, som fér 1991
uppgick till 261 Mkr. Beloppet réknas arligen
upp med inflationen. Denna arliga betalning

far som foljd, att aterkdpspriset, i fast penning-
varde, kommer att ha sjunkit med ca 9% efter
12 ar och med ca 30% efter 25 ar. Om varde-
tillvaxten i krafttilgangarna éverstiger inflatio-
nen tillfaller vardeskningen SCA.

AterkOpspriset ar, om optionen utnyttjas, det
belopp, som tillsammans med de I6pande be-
talningarna ger AP-fonden en real avkastning
pa insatt kapital om drygt 4%. Aterképspriset
var vid 1991 ars utgang 5.598 Mkr, vilket inne-
bar en 6kning med 391 Mkr sedan slutet av
1990.

Redovisning ;
Bakab sélde krafttillgngarna till Nikab. Agan-
det i detta bolag var 1991-12-31 uppdelat sa,
att Bakab agde 80.000 aktier och SCA 10.000
aktier. Bakabs andel motsvarade 45,1% av
rostetalet och SCAs aktieinnehav motsvarade
5,6% av rosterna. Bakabs och SCAs andel i
rostetalet var tillsammans 50,7%. AP-fonden
ager resterande aktier med ett réstvarde mot-
svarande 49,3%. Nikab ar darmed ett intresse-
bolag till Bakab men samtidigt dotterbolag i
SCA-koncernen. Den realisationsvinst, som
uppkom nér tillgangarna 6verfordes till Nikab
till sina marknadsvarden var koncernintern och
har som sadan eliminerats i 1991 ars bokslut.
Partnerfinansierade tillgéngar ligger saledes
kvar i SCA-koncernens balansrakning till sina
tidigare bokférda varden.

Bakab och SCA &ger 9,3% av Nikabs aktie-
kapital och AP-fonden resterande 90,7%.
Minoritetens (= AP-fondens) andel i Nikabs
egna kapital, uppgaende till 1.750 Mkr, redo-
visas i koncernens balansrakning inte som en
minoritetsandel utan som en langfristig skuld
tillsammans med koncernens reversskuld till
minoriteten.

DEFINITIONER AV NYCKELTAL

Sysselsatt kapital

Koncernens och affarsgruppernas sysselsatta
kapital beraknas enligt rekommendation av
Naringslivets Borskommitté (NBK). Det syssel-
satta kapitalet ar lika med tillgangar enligt ba-
lansrakning minskat med kortfristiga rérelse-
och skatteskulder, pensionsskulder samt den
latenta skatteskulden i de obeskattade reser-
verna.

Goodwill ingar i koncernens sysselsatta ka-
pital som en central tillgang. Sysselsatt kapital
for affarsgrupperna redovisas darmed exkl
goodwill.

Eget kapital

Koncernens balansrékning utvisar ett eget
kapital, som &r lika med beskattat eget kapital
Okat med eget-kapitalandelen i koncernens
obeskattade reserver.

Den latenta skatten har beraknats till 30%
fér svenska obeskattade reserver och till den
for varje land gallande skattesatsen for obe-
skattade reserver i utlandet.

Avkastning

Fér koncernen och affarsgrupperna beréknas:

— Avkastning pa genomsnittligt sysselsatt
kapital;
Rorelseresultat inkl strukturatgarder okat
med finansiella intakter i procent av syssel-
satt kapital.

For koncernen beraknas:

— Avkastning pa genomsnittligt eget kapital;
Resultat efter skatt av ordinarie verksamhet
i procent av eget kapital.

Andel eget kapital (soliditet)

Med soliditet menas eget kapital med tillagg
for minoritetens andel uttryckt i procent av
summa tillgangar. Soliditet beraknas ocksa
med eget kapital inkl Gvervarden (realt matt).
Soliditet (synlig) beréknas som eget kapital
enligt koncernens balansréakning (beskattat
kapital 6kat med eget-kapital-andelen i obe-
skattade reserver inkl minoritetens andel) i re-
lation till summa tillgangar vid arets slut. For
berakning av real soliditet 6kas det egna kapi-
talet respektive tillgdngarna med évervarden i
realtillgangarna skog och kraft.

Nettolaneskuld

Nettoldneskulden utgérs av koncernens rante-
barande skulder med avdrag for likvida medel
och for rantebarande langfristiga fordringar.

Skuldsattningsgrad

Skuldsattningsgraden uttrycks som nettolane-

skulden i férhallande till eget kapital inkl mino-

ritetsandelar och 6vervarden i skog och kraft.
Som tillaggsinformation anges en skuldsatt-

ningsgrad byggd pa eget kapital utan évervar-

den i skog och kraft.

Réntetackningsgrad

Réntetackningsgraden beraknas enligt brutto-
metoden enligt vilken resultatet efter finansiella
poster inkl strukturatgarder 6kat med rante-
kostnaderna divideras med rantekostnaderna.

Rorelsemarginal
Rorelseresultatet i procent av faktureringen.

Nettomarginal
Resultatet efter finansnetto i procent av fak-
tureringen.

Kapitalomsattningshastighet
Faktureringen dividerad med genomsnittligt
sysselsatt kapital

Vinst i kronor per aktie

SCA raknar vinst per aktie pa den ordinarie
verksamheten efter full skatt och utspadning.
Berakningsmodellen framgar av féljande upp-
stéllning.

1991 1990
Nettoresultat av ordinarie
verksamhet efter full skatt och
med avdrag fér minoritetens
andel, Mkr Q27 1300

Réntekostnad efter skatt for
optionslan och konverte-
ringslan, Mkr 60 61

Underlag for berakning, Mkr 887 1362
Antal miljoner aktier efter

full utspadning 187.3 1877
Vinst i kronor per aktie efter

full skatt och utspadning 827 7:26

Information om aktierelaterade nyckeltal ges
pd sid 38-39.
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Noter

SARSKILDA UPPGIFTER OM MODERBOLAGET

SCA 6verforde 1990-01-01 resp 1991-01-01 all industriell verksam-
het med dartill knutna tillgangar och skulder till dotterbolag inom
affarsgrupperna SCA Graphic Paper, SCA Packaging och SCA
Forest and Timber. SCA &ager alltjamt till den skogliga verksam-
heten horande fast egendom och upplater till dotterbolaget SCA
Skog AB avverkningsrétt till rotstdende skog. SCA ar i dvrigt ett
holdingbolag med huvudsaklig uppgift att férvalta aktier samt utéva
koncerndvergripande administration och ledningsfunktioner.

Moderbolagets resultatrakning, balansrékning och finansierings-
analys aterges i sammandrag pa sid 24. Féljande noter &r gemen-
samma fér moderbolag och koncern.

RESULTATRAKNING
1 Rerelsens kostnader
Kostnaderna for forskning och utveckling uppgick till 264 (247) Mkr

for koncernen och till 1 (1) Mkr fér moderbolaget.

2 Avskrivningar enligt plan

Koncernen Moderbolaget
Mkr o5 1991 1990 1991 1990
Maskiner och inventarier 1.463 1225 19 186
Byggnader 211 184 2 27
Mark och 6vrig fast egendom 33 37 17 19
Delsumma HFOF 1.446 38 232
Rattigheter och patent 97 102 = -
Goodwill e} 200 105 = =
Summa 2.004 1.653 38 232

Avskrivningar ar baserade pa tillgangarnas anskaffningsvarden
och beraknade ekonomiska livslangder atergivna i avsnittet redo-
visningsprinciper pa sid 25.

3 Resultatandelar i intressebolag

SCAs andel i intressebolagens resultat och egna kapital redovisas
enligt kapitalandelsmetoden pa satt som framgar av redovisnings-
principerna sid 25.

Resultatandelar fore skatt redovisas som del i rérelseresultatet
och férdelade sig mellan rorelsegrenarna enligt foljande:

Mkr 1991 1990
Hygien 73 62
Férpackningar 17 48
Grafiska Papper 1 -
Skog och Tra 2 2
Energi 1 3
Koncerngemensamt 144 227
Summa 238 342

Som koncerngemensamt redovisas andelen i AB Industrivarden
(16%) med 114 (120) Mkr, i Mo och Domsjo AB (16%) med 24 (-)
Mkr, i TFA Transforest AB (50% fr o m 1991-09-01) med 6 (-) Mkr
samt Sunds Defibrator Industries AB (33%) med — (107) Mkr.
Utdelning fran intressebolag har erhallits med 99 (25) Mkr.
En forteckning 6éver SCAs intressebolag finns pa sid 29.

NOTER 27

4 strukturatgarder

Koncernen
Mkr e L8 e 1991 1990
Realisationsvinster fran avyttrade verksamheter 539 333
Avsattning till reserver for framtida strukturatgarder -502 -268
Resultatférda kostnader for strukturatgarder -80 -73
Avséttning till reserv for pensionskostnader -35 <
Summa ~78 -8

Avséttning till reserv for omstrukturering gjordes ocksa i forvarvs-
balansen vid 1990 ars férvarv av Reedpack. Av nedanstéaende
tabell framgar kostnader fér omstrukturering resp utnyttjande av
reserver for omstrukturering under ar 1991.

Ingéende balans

Reservavsattning i 1990 ars bokslut 268

Ej utnyttjad reserv i forvarvsbalans Reedpack 316 584
lanspraktagna reserver under 1991 -408
Reserver i avyttrade verksamheter -57
Reservavsattning i 1991 ars bokslut 502
Utgaende balans 621

Strukturprogrammet beskrivs pa sid 16.

5 Finansnetto

Koncernen Moderbolaget
Mkr i 1991 1990 1991 1990
Aktieutdelningar, externa 3 34 23 1
Aktieutdelningar, dotterbolag - - 1.204 1.306
Ranteintakter, externa 295 435 8 12
Réanteintakter, dotterbolag - - 164 282
Rantekostnader, externa -1.740 -1.344 -124 =130
Rantekostnader, dotterbolag - - —1.330 -899
Andra finansiella poster 22 -60 425 -224
Summa -1.420 -935 380. 348
6 Skatter
Mkr 3 1991 1990
Betald skatt i konsoliderade bolag
Sverige —65 -104
Utanfér Sverige = =205 - =960
Summa betalda skatter -360 -489
Latent skatt pa bokslutsdispositioner
och koncernjusteringar i konsoliderade bolag
Sverige 354 -132
Utanfér Sverige -101 -108
253 -240
Full skatt i intressebolag
Sverige -19 -69
Utanfér Sverige —24 -40
A -43 -109
Skatt totalt -150 -838




Harav hanforligt till

det ordinarie resultatet -164 —767
(i procent av ordinarie resultat 13% 36%)
de extraordinéra posterna 14 71

Den statliga inkomstskatten fér svenska bolag var 30% for ar 1991,
vilket innebar en sankning jamfort med skattesatsen for ar 1990 om
40%. Skattesatsen 30% har anvants vid berakning av skatt i de
obeskattade reserverna i Sverige for aren 1991 och 1990.

Koncernen hade vid 1991 ars utgang férlustavdrag om 564 (738)
Mkr, varav i Sverige 491 (528) Mkr. Merparten darav far utnyttjas
utan tidsbegransning. Skatteeffekten av férlustavdrag i Sverige har
beaktats vid berakning av skattekostnad for 1991.

Arets skatt pa extraordinara poster avser intressebolagens skatt
for extraordinara kostnader.

7 Minoritetens andel i resultatet

Minoritetsintressen finns i det 6sterrikiska dotterbolaget SCA
Laakirchen Holding AG, 32 (34)%, Obbola Linerboard AB 25 (25)%
och i Korsselbranna AB 16 (16)%.

| resultatréakningen redovisas minoritetens andel i nettoresultatet
med 134 (59) Mkr enligt féljande specifikation:

Mkr R 1991~ 1990
Minoritetens andel i:
resultat efter finansiella poster 104 96
skatt s e
Minoritetens andel i resultatet 134 59

8 Extraordinira poster

Koncernen Moderbolaget
Mkr = 1991 1990 19917 * 771390
Extraordindra intékter
Férsaljning av aktier 8 401 8 491
Forsaljning av fastigheter - 62 eere s
8 463 8 553
Extraordinéra kostnader
Transaktionskostnader i sam-
band med Reedpack-forvarvet - -159 - -46
Kostnader i intressebolag -40 = = =
Ovrigt =8 Bre - Rl A S AR
-48 -187 -27 -70
Summa extraordinéra poster -40 276 -19 483
Hartill hanforlig skatt S 14 71
Extraordinara poster efter skatt -26 205
BALANSRAKNING

9 Likvida medel

Beloppet utgdr summan av kassa, bank och latt realiserbara
medelsplaceringar.

10 Andra kortfristiga fordringar

Koncernen Moderbolaget
Mkr 1991 1990 1991 1990
Véxelfordringar 457 434 - -
Forutbetalda kostnader
och upplupna intakter 845 578 5 7
Ovriga fordringar 852 729 54 32
Férskott till leverantérer 39 43 - -
Skattefordringar - — = 65
Summa 2.193 1.784 59 104

11 varulager

Efter avdrag for inkurans uppgick varulagret vid arets slut till:

Koncernen
Mkr 5 O rk i 1999 4 V1990
Hel- och halvfabrikat 2.367 2.528
Réamaterial och bréanslen 980 1.530
Ovriga férnddenheter 431 414
Avverkningsréatter 322 391
Summa 4.100 4.863

Moderbolagets varulager éverférdes 1990-01-01 till de rorelse-
drivande dotterbolagen. | vissa svenska bolag har avdrag fér
schabloninkurans andrats fran 5% till 3%, vilket inneburit en reserv-
upplésning om 30 Mkr. Andringen ar féranledd av nya regler i den
svenska skattelagstiftningen.

12 spirrkonton i Sveriges Riksbank

Sparrkontomedlen for koncernen vid 1991 ars utgang fordelade
sig med 5 (68) Mkr pa konto for allman investeringsfond samt med
— (3) Mkr pa konto for férnyelsefond.

13 Aktier och andelar

Storre férandringar under 1991 i moderbolagets och koncernens
innehav av aktier och andelar var féljande:

Dotterbolag
Moderbolagets bokfoérda varde pa aktier i dotterbolag minskade
under 1991 genom nedsattningar av aktiekapital och nedskrivning-
ar med 2.072 Mkr. Oberlin Holdings Ltd satte ned aktiekapitalet
med 1.608 Mkr genom aterbetalning. Méinlycke aterbetalade 253
Mkr av tidigare erhallet kapitaltillskott. Bokfért varde pa aktierna i
SCA Packaging Holding B.V. och SCA Capital Corp B.V. skrevs
ned med 205 Mkr i samband med en motsvarande uppskrivning av
moderbolagets skogsmark.

Affarsgrupperna investerade 265 Mkr i sina dotterbolag.

Intressebolag

AB Industrivarden betraktas from 1990-01-01 som intressebolag.
Mo och Domsjé AB ingar som intressebolag from 1991-01-01.
Andelar av roster och kapital, fére och efter utspadning fér konver-
tibler, optioner mm ar féljande:

Industrivarden Mo och Domsjo

Rost- Kapital- Roést- Kapital-

andel andel andel  andel

Fére utspadning, % 20 16 31 16
Efter utspadning, % 17 13 27 9

Investeringar i aktier i intressebolag gjordes med 115 Mkr.

TFA Transforest AB tillkom som intressebolag 1991-09-01 med
en investering om 50 Mkr. Ytterligare aktier i AB Industrivarden an-
skaffades for netto 41 Mkr.

Koncernens och moderbolagets innehav av aktier och andelar var
féljande:

Koncernen Moderbolaget
Mkr = e 1991 1990 1991 1990
Dotterbolag - - 156.966 18.039
Intressebolag 2.699 2.686 1.441 1.403
Migapaled isco ST s PR P AR T
Summa 2.842 2.848 17.407 19.449
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SPECIFIKATION AV INNEHAV AV AKTIER OCH ANDELAR

Nom Bokfort
Moderbolagets innehav av varde Andel varde
aktier i dotterbolag miljoner % Mkr
Svenska dotterbolag
Mélnlycke AB SEK | 121,2 100 1.246,6
Békab Energi AB SEK = 100.0 100 750,0
SCA Graphic Paper AB SEK 50,0 100 7000
SCA Forest and Timber AB SEK 10,0 100 350,0
Férvaltnings AB Aeolus SEK 1,0 100 1774
SCA Packaging AB SEK 50,0 100 72,0
AB SCA Finans SEK 421 100 50,0
Nikab Energi AB* SEK - 1 1,0
SCA Shipping AB SEK 1,0 100 1,0
SCAs Aktiesparfondférvaltning AB SEK 0,3 100 0,2
SCA Bostads AB SEK 0,1 100 -
6 st namnskyddsbolag SEK 0,4 100 0,4
* Total rdstandel inom koncernen: 50,7%.

Se vidare kommentar pa sid 26.

Utlandska dotterbolag
SCA Packaging Holding B.V. NLG 1.871,0 100 6.088,1
Oberlin Holdings Ltd. < gg% gigi 100 4.719.7
SCA Capital Corp. B.V. NLG 195,55 100 1.807,3
Swedish Cellulose Co.
(New York) Inc. usD 0,2 100 2,5
Svenska Cellulosa (Suisse) S.A.  CHF - 100 -
Moderbolagets innehav av aktier i dotterbolag 15.966,2
Koncernens innehav av aktier Nom Bokfort
och andelar i andra féretag varde Andel vérde
an dotterbolag miljoner % Mkr
Intressebolag
Moderbolaget
Mo och Domsjo AB SEK 250,4 16 1.390,9
(2.503.559 st)
Konvertibla vinstandelsbevis A (102.209 st)
redovisas som rantebarande fordran med
57 (57) Mkr.
TFA Transforest AB SEK 50,0 50 50,0
Moéinlycke AB
Sancela S.A. de C.V. MXP  653,5 49 66,5
Sancella S.A. COP 48,0 49 20,9
Thai Sancella Co. Ltd. THB 42,3 49 2,2
Sancella Ltd. GBP 0.5 50 Dl
Sancella Pty. Ltd. AUD 0,5 50 3,5
Thai Clinipro Co. Ltd. THB 29,4 49 4,7
Békab Energi AB
Gulsele AB SEK 3,6 151 71397
Bergeforsens Kraft AB SEK 2,2 40 34,5
Stensjons Kraft AB SEK 11,0 50 16,9
Edsele Kraft AB SEK 05 50 155
Harrsele AB SEK 2,6 13 14,6
Nikab Energi AB SEK 8,0 8 10,0
Hjalta AB SEK 3,2 15 13,2
Blasjons Kraft AB SEK 6,0 50 7.4
Oskarshamns Kraft AB SEK 4,5 5 55
Brannalvens Kraft AB SEK 149 19 1,9

Nom Bokfort
varde Andel varde
miljoner % Mkr
SCA Packaging Holding B.V.
Kasto L 300,0 80 0,2
GAE Smith (Holdings) Ltd. GBP - 50 131
Colbank Paper & Subsidiaries GBP - 50 2,3
Central Waste Co. Ltd. IEP 0,1 25 3,8
Staper Ltd. GBP 0,1 50 1,4
SCA Research AB SEK - 50 -
SCA Graphic Paper AB
SCA Research AB SEK - 50 -
SCA Laakirchen Holding AG
Bunzl & Biach GmbH ATS 0,2 50 54
SCA Skog AB
Energiproduktion i Norrbotten AB  SEK - 40 1,6
SCA Timber AB
Les Bois de la Baltique S.A. FRF 50 25 i
UNI Timber SEK 1,0 25 1,0

Forvaltnings AB Aeolus

AB Industrivarden SEK 1251 16 8734
(6.255.204 aktier, 29.063 KVB)

Ovriga intressebolag 1,6
Korrigering for konsolidering av intressebolag -10,0
Bokfort varde pa aktier i intressebolag fore

omvérdering enligt kapitalandelsmetoden 2.707,9
Overvéarde (Bakab Energi AB) dverfért till

tillgangsslaget Mark och 6vrig fast egendom -204.,6

Ej utdelat resultat i intressebolag 195,9

Bokfért vérde intressebolag 2.699,2
Ovriga bolag

Moderbolaget

SILA (300.000 st) SEK 15,0 1 -
Méinlycke AB

Cederroth Nordic AB SEK 1.7 34 1059
(1.771.463 st)

Koncernens innehav av

aktier och andelar i 6vriga bolag 36,9
Bokfért varde évriga bolag 1428
Summa koncernens innehav av aktier och andelar ”'2".842,0
Marknadsvarde boérsnoterade bolag 1991-12-31 2.028,6

Komplett lagstadgad specifikation bildggs den drsredovisning som
inséndes till Patent- och Registreringsverket.

Denna specifikation kan erhéllas fran SCA, Koncernstab Information,
Grev Turegatan 20, 114 46 Stockholm.
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14 immateriella tiligangar

Anskaffnings- Ackumulerade Varde enligt

kostnad avskrivn enl plan  balansrakning
Mkr 1991 1990 1991 1990 179917 1990
Koncernen
Patent och liknande
rattigheter 1423 1.485 395 334 —1 028551

Kraftrattigheter 27 27 - - 2F 27
Goodwill 5814 5551 338 117 5479 5434

Summa koncernen 7.267 7.063 293 451 6.534 6.612

Investeringar i patent och liknande tillgangar har under ar 1991
gjorts med 15 Mkr. Féretagsforvarv under 1991 ledde till goodwill
om 142 Mkr.

Gooawill

Forvarvet av Reedpack under 1990 ledde till goodwill om 5.200
Mkr. Goodwill-posten bestod av 3.821 Mkr, som géllde de delar av
Reedpack som ingick i SCAs huvudverksamheter. Avskrivning gérs
med 5% motsvarande 20 ars livslangd from 1990-07-01. Ovrig
goodwill, 1.379 Mkr, blev inledningsvis ej féremal fér avskrivning
darfor att den gallde delar av Reedpack som SCA inte hade for av-
sikt att behalla. Under 1991 har férsaljning skett av delar av Reed-
pack med negativ goodwill om 348 Mkr. Avskrivning av kvarstaen-
de goodwill om 1.727 Mkr pabérjas under 1992 forutsatt att avytt-
ring inte bedéms komma att ske under 1992.

SCA tillampar from 1991 ars bokslut Redovisningsradets rekom-
mendation om koncernredovisning. Foéretagsforvarv gjorda efter
1983 fram till 1990 kommer aven fortséattningsvis att redovisas en-
ligt tidigare tillampade principer. Dessa avviker fran de av Redo-
visningsradet rekommenderade i bl a féljande avseenden:

- Forvarvskalkylen avseende 1990 ars Reedpack-forvarvy basera-
des pa marknadsvarden avseende anlaggningstillgangar en-
dast ifraga om mark och byggnader. Om marknadsvardering
eller bruksvardering tillampats aven betraffande maskiner,
hade ett lagre goodwill-belopp kunnat redovisas. Bruksvardet
beddmdes namligen uppga till 3.500 Mkr att jamféra med ett
bokfért varde om 1.500 Mkr.

— | anslutning till 1988 éars stora foretagsforvary valde SCA att di-
rekt skriva ned férvarvad goodwill mot fritt eget kapital. Med till-
ampning av denna metod eliminerades séledes 1.593 Mkr i
1988 ars bokslut. Av beloppet var 1.050 Mkr hanférligt till
Peaudouce, 372 Mkr till Laakirchen och aterstoden till férvary
inom hygien- och férpackningsrérelsen. Nar det galler forvarvet
av Peaudouce kan noteras, att férutom goodwill redovisades
anskaffningskostnad fér varumarken om 800 Mkr, som skrivs av
med 5% per ar.

— 1988 ars direktnedskrivning av goodwill uppgick till 1.593 Mkr
och motsvarade den goodwill, som hade forvarvats t o m 1988-
12-31. Om denna direktnedskrivning icke hade agt rum skulle
1991 ars resultat ha belastats av ytterligare avskrivning pa good-
will om 81 Mkr. Korrigeringen av anskaffningsvarde, ackumule-
rade avskrivningar enligt plan och vérde enligt balansrakning-
en framgar av féljande tabell:

Ackumulerade
avskrivn enl plan

Anskaffnings-
kostnad

Varde enligt
balansrakning

Mkr 1991 1990 1991 1990 1991 1990
Goodwill fére
korrigering 5817 5551 338 117 5.479 5434

Korrigering for direkt-
nedskriven goodwill 1593 1.593 329

Goodwill efter
korrigering

248 1.264 1.345

7.410 7.144 667 365 6.743 6.779

Korrigering for direktnedskriven goodwill skulle leda till andrade
nyckeltal enligt féljande tabell:

Nyckeltal Nyckeltal
enl bokslut efter korrigering
Mkr 1991 1990 1991 - 11990
Avkastning pa
sysselsatt kapital, % 9 13 8 12
Soliditet, % 46 43 47 44
Vinst i kronor per aktie 527 7:26 4:84 6:82
15 Fastigheter och anlaggningar
Anskaffnings- Ackumulerade Vérde enligt
kostnad avskrivn enl plan  balansrékning
Mir oo 1991 1990 1991 1990 1991 1990
Koncernen
Anlaggningar under
uppférande 222 694 - - 222 694

Maskiner och inven-

tarier inkl skepp 22.028 22.674 8.852 9.140 13.176 13.534

Byggnader 5560 6,256 1548 1581 4.012 4675
Mark och 6vrig
fastegendom  4.178 4578 336 334 3842 4244
Summa 31.988 34.202 10.736 11.055 21.252 23.147
Moderbolaget
Maskiner och
inventarier 354 6.099 114 1.407 240 4.692
Byggnader 71 1283 29 ISh 52 1028

Mark och 6vrig
fast egendom

Summa

1155 1.007 179 199 976 808
1586 8389 318 1.861 1.268 6.528

| 1991 ars bokslut har uppskrivning skett av skogsmark med 205

Mkr och en motsvarande nedskrivning av marktillgangar i dotter-
bolagen SCA Aylesford Ltd, SCA Packaging Ltd och Spicers Ltd.

16 Rérelseskulder

Koncernen Moderbolaget
Mkr = 1991 1990 1991 1990
Leverantorsskulder 3.032 3886 4 9
Forskott fran kunder 7 4 - -
Upplupna kostnader och
forutbetalda intakter 1.910 1.837 263 307
Reserver for strukturatgéarder 621 584 - -
Ovriggirérelseskulderr 83577 1 .:3:7427 B INET : 74
Summa 6405 = 7.653 394 390
17 Kortfristiga ianeskulder

Koncernen Moderbolaget
Mkr 1991 1990 1991 1990
Rantefri skuld for
foretagsforvary = - —1.562 - 846
Amorteringar inom ett ar 427 496 36 48
Lan med kortare 16ptid
an ett ar - s 6.937  9.098 o
Summa 7.364 11.156 36 894

Kortfristiga kurssékrade skulder i utlandsk valuta om tillsammans
2.955 (2.577) Mkr har nettoredovisats mot statspapper och séker-
stéllda kortfristiga fordringar.
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18 Langfristiga laneskulder

Koncernens langfristiga upplaning exkl konvertibla 1an och options-
lan uppgick till 10.594 (10.795) Mkr. Sékerheter har stallts for 1.330
(1.741) Mkr av lanen.

Koncernen Moderbolaget
Mkr = 1991 1990 1991 1990
Obligationslan 300 328 94 123
Andra langfristiga lan 10294 10.467 381 395
Summa 10594 10.795 475 518

Obligationslanen ar upptagna i Sverige.

Andra langfristiga lan ar tagna i utlandska valutor i huvudsak for
finansiering av koncernens utlandska nettotillgéangar.

Langfristiga Ian om 2.704 Mkr har nettoredovisats mot placering-
ar i statspapper. Upplaningen syftar till en forstérkning av SCAs lik-
viditetsberedskap.

Amorteringsplan for langfristiga lan - ~ Mkr
1993 1.069
1994 286
1995 3.059
1996 280
1997 159
1998 och senare =5 === o
Summa 10.594

1992 ars amortering 427 (496) Mkr redovisas i not 17, Kortfristiga
laneskulder.

19 Latenta skatteskulder

Koncernen

Mkr s i 1991 1990
Latent skatteskuld i obeskattade reserver 2t 3.096
Ovriga latenta skatteskulder 168 187
Summa 2.939 3.283
20 Andra langfristiga skulder

Koncernen Moderbolaget
Mkr 1991 1990 1991 1990
PRI-pensioner 1.094 900 k=2 106
Ovriga pensioner 285 441 53 56
Avsatt till pensioner 1.379 1.341 166 162
Rantefri skuld foér
foretagsforvarv 57 51 = -
Ovriga ej rantebarande
langfristiga skulder 916 374 - -
Summa 2.352 1.770 166 162

Den inkalkylerade rantan pa Avsatt till pensioner 12,5 (12,5)% har
redovisats som rorelsekostnad.

21 Konvertibla lan och optionslan

Mkr e : 1991 1990

Lan utgivna av moderbolaget

1983 ars, 7% lan a 101 Mkr 25 27
Férlagslan, som far konverteras till B-aktier i SCA

fr o m 1984-06-01 t o m 1993-06-01.

Konverteringskursen 1991-12-31 var 34 kr.

1983 ars, 7% lan a 266 Mkr 178 216
Forlagslan med avskiljpara optionsbevis (serie 1),

som omfattar optionsratt att under perioden

1984-06-01 — 1993-06-17 teckna B-aktier i SCA varvid

en optionsratt berattigar till teckning av 12.09 aktier

till en kurs av 34 kr per aktie. Lanet forfaller till

betalning 1993-06-17.*

1987 ars, 9,6% lan a 350 Mkr 350 350
Forlagslan, som tecknats av anstéllda inom SCA-

koncernen och som far konverteras till bundna

aktier serie B i SCA. Konvertering kan ske from

1989-03-16 t 0 m 1995-04-15. SCA har beslutat att

icke utnyttja ratten att saga upp lanet till fortida

betalning 1992-05-15. Konverteringskursen

1991-12-31 var 104:20 kr.

1990 ars, 10% lan a GBP 10.516.384 43 109
Forlagslan, som far konverteras till fria B-aktier i SCA

fr o m 1990-10-01 t o m 2000-07-31. Lanet kan under

hela loptiden bli uppsagt av innehavarna, varvid ater-

betalning sker av nominellt belopp med upplupen ranta.
Konverteringskursen 1991-12-31 var 165:30 kr.

Summa lan utgivna av moderbolaget 596 702

Lan utgivet av SCA Capital Corp B.V.

1989 ars, 4,25% lan a ECU 101 miljoner 727 2%
Forlagslan, som far konverteras till fria B-aktier i

SCA fr o m 1989-04-25 t o m 2004-01-10. Kon-

verteringskursen 1991-12-31 var 135 kr.

Se nedan angaende fértida inlosen

Summa Ian utgivna av koncernen 1.323 1.429
Forlagsbevisen utgivna av SCA Capital Corporation B.V. medfér
ratt till fortida inlésen (put option) under tiden 1994-01-17 —
1999-01-17 varvid innehavarna kompenseras for skillnaden mellan
garanterad effektiv arsranta 7 7/s% och kupongranta 4 /4% fran
1989-01-17. Skillnaden uttrycks som en 6verkurs vid aterbetalning-
en. Overkursen blir 21,213% vid inlésen 1994-01-17 och stiger till
52,203% vid inlésen 1999-01-17, som éar det sista tillféllet att ut-
nyttja optionen.

Om lanet blir inlost 1994-01-17 uppkommer en rantekostnad for
SCA om ca 160 Mkr samt en kursforlust enligt balansdagens kurs
pa ECU om ca 22 Mkr. Reservering for dessa kostnader har tills
vidare icke gjorts i avvaktan pa den fortsatta kursutvecklingen och
pa mojligheten att erbjuda investerarna alternativa losningar.

Ett fullstandigt utnyttjande av 1991-12-31 utestaende options-
ratter och konverteringslan skulle 6ka antalet aktier i SCA med
15.763.000 enligt féliande uppgifter fér de olika lanen.

Antal utgivna optionsbevis serie | var 648.732. De utestaende
optionsbevisen 1991-12-31 var 497.098. Ett fullstandigt utnyttjande
skulle 6ka antalet aktier med hogst 2.078.000 aktier serie B fria och
hogst 3.932.000 aktier serie B bundna.

Konvertering av 1983 och 1987 ars konverteringslan i SEK
skulle 6ka antalet aktier med hogst 415.000 serie B fria och hogst
3.689.000 serie B bundna.

Konvertering av 1989 ars ECU-lan innebar, att hogst 5.392.000
aktier serie B fria kommer att utges.

Konvertering av 1990 ars GBP-lan innebar, att hdgst 257.000
aktier serie B fria kommer att utges. Lanebeloppet minskade under
1991 med 67 Mkr genom aterbetalning, som icke medférde kon-
vertering till aktier.

1991 ars rantekostnad fér ovanstaende lan var 86 (87) Mkr.
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22 Moderbolagets obeskattade reserver

Varde Bok- : Varde

enligt sluts- Ovriga enligt

balans- disposi- férand- balans-

rakning tioner ringar rakning

Mkr gl ke U e 1990 1991 1991
Ackumulerade avskriv-

ningar utéver plan 4.889 —20 -4.503 366

Allman investeringsfond 4 =4 e S

Summa 4.893 —24 -4.503 366

Ackumulerade avskrivningar utover plan i moderbolaget avser
vasentligen maskiner och inventarier. Moderbolaget éverférde
1991-01-01 maskiner och inventarier till dotterbolagen SCA Ort-
viken AB och SCA Wifsta-Ostrand AB. | overforingen ingéaende

avskrivningar utéver plan redovisas som Ovrig férandring.

23 Uppdelning av koncernens obeskattade reserver i latent

skatteskuld och eget kapital

Sammanséttning och férandring av koncernens obeskattade

reserver framgar av foljande tabell:

Varde Bok- . Varde

enligt sluts- Ovriga enligt

balans- disposi- forand- balans-

rakning tioner ringar rakning

Mkr 1990 1991 1991

Skatteutjgmningsreserv - 125 - 125
Uppskovsbelopp for

lagerreserv mm —~ 215 = 215
Ackumulerade 6ver-

avskrivningar 8.999 -416 —75 8.508

Reserver i utlandet 472 493 =31 934

Lagerreserv 344 -344 - -

Allmén investeringsfond 69 -19 - 50

Férnyelsefond 3 -3 = 5

Summa 9.887 51 -106 9.832

Ovriga férandringar inkluderar omrakningsdifferens med 50 Mkr.

Ackumulerade avskrivningar utéver plan kan uppdelas
enligt féljande:

Mkr 1991 1990
Maskiner och inventarier 6.650 7.065
Byggnader 1.552 1.610
Mark och évrig fast egendom 286 301
Delsumma 8.488 8.976
Rattigheter och patent 20 23
Summa 8.508 8.999

Den férandrade redovisningen av bokslutsdispositioner och
obeskattade reserver innebér att koncernens obeskattade reserver
redovisas enligt féljande:

Mkr 1991 1990
Latent skatteskuld 2.771 3.096
Kapitalandel i obeskattade reserver 7.061 6.791
Summa 9.832 9.887

Kapitalandel i obeskattade reserver uppdelas enligt féljande:

Mkr y = el s

Kapitalandel i obeskattade reserver 6.564 6.220

Kapitalandel i bokslutsdispositioner M2 344
6.676 6.564

Minoritetens andel av kapitalandel i

obeskattade reserver Enl - D 227

Summa 7.061 6.791

Minoritetens andel av kapitalandel i obeskattade reserver redovi-
sas ingaende i minoritetsintressen. Kapitalandel i obeskattade re-
server redovisas bland bundna reserver och kapitalandel i bok-
slutsdispositioner redovisas i arets vinst. Kapitalandel i boksluts-
dispositioner éverférs till bundna reserver.

24 Eget kapital

Kapitalan-
del i obe- Kon-
Aktie- Reserv- skattade cern- Fritt

Mkr kapital fond reserver reserv  kapital
Koncernen
Ingéende balans =01 832 6.220 295 2292
Nyemission
genom konvertering 4 8 = - -
Omréakningsdifferens - - - -214 -
Kapitalandelar i
obeskattade reserver - - 344 - -344
Kapitalandelar i
intressebolag - - - -28 28
Avsattningar m m - 236 - -6 -239
Utdelning - - - - =551
Arets vinst - - - - 901
Utgéende balans T 15 ~1.076.. 6.564 47 2.087

Reservfond, Kapitalandel i obeskattade reserver och Koncern-
reserv uppgar tillsammans till 7.687 (7.347) Mkr och redovisas i
balansrakningen som Bundna reserver.

Moderbolagets egna kapital uppgar till 6.025 (5.028) Mkr med
féljande specifikation.

Fritt

Aktie- Reserv- eget
Mo __ kaptal - fond kapital
Ingéende balans 171 637 2.680
Nyemission 4 8 -
Utdelning - - -548
Arets vinst AP D S et = e
Utgéende balans TS 645 3.665

SCAs aktiekapital bestar av 171.526.386 aktier med nominellt varde
10 kr per aktie. For ytterligare information om SCA-aktien se sid 38.

25 Ansvarsférbindelser

Koncernen Moderbolaget
Mkr 1991 1990 1991 1990
Diskonterade véxlar 10 112 - -
Borgensforbindelser for
anstallda 43 11 1 1
intressebolag 2 3 - -
kunder och 6vriga 217 328 115 172
SCA Capital Corp B.V. - - 10.966  3.042
dvriga dotterbolag - - 784 276
Ovriga ansvarsférbindelser 157 165 50 7
Summa 429 619 11.916  3.498

NOTER

S——




26 stillda panter

Koncernen Moderbolaget
Mkr 1991 1990 1991 1990
Fastighetsinteckningar 2589 " 38.160 508 508
Fastighetsinteckningar till
férman fér dotterbolag - - 68 68
Foretagsinteckningar 123 179 - B
Ovrigt 126 195 -
Summa 2.838 3.534 576 576

Skulder for vilka ovanstdende panter stéllts som sékerhet uppgick
vid 1991 érs utgang till 2.337 (2.536) Mkr.

ar Taxeringsvéarden

Taxeringsvéarden avser tillgangar i Sverige.

Koncernen Moderbolaget
Mkr e, 1990 1991 1990
Byggnader 6.683 5.102 34 1.829
Mark och 6vrig fast egendom 4.242 5.353 2078 2113
Ersattningskraft 171 171 - -
Summa 11.096 10.626 2125 73942

28 Tillgangar per geografiskt omrade och afférsgrupp

Koncernens tillgangar foérdelade sig per geografiskt omrade enligt
foljande:

Mkr ST 1981 =1990 1989
Sverige 22,510 21.169 18.888
EG 19.719 22.884 8.355
Ovriga Europa 1.163 4.209 3.688
Ovriga varlden 195 167 157

Tillgangar enligt balansrékning 43.567 48.429 31.088

Koncernens tillgangar fordelade sig per affarsgrupp enligt féljande:

Mkr 1991 1990
Hygien 7.463 8.263
Férpackningar 12.049 15.625
Grafiska Papper 10.585 12.804
Skog och Tra 2.968 3.017
Energi 2.850 2.660
Servicebolag och &vrigt 7.652 6.060

Tillgangar enligt balansrakning 43.567 3 48.429

29 Koncernens forsaljning och rorelseresultat
per geografiskt omrade

Koncernens férséljning till kunder inom nedanstaende geografiska
omraden var féljande:

Mkr 1991 1990 1989
Sverige 5.947 6.222 SF67
EG 23.148 21123 15.225
Ovriga Europa 2.707 2.882 2.695
Ovriga véarlden 958 895 1.166

Koncernens férséljning 32.760 31.122 24.853

Koncernens rorelseresultat férdelade sig per geografiskt omrade
enligt féljande:

Mkr G 1991 1990 1989
Sverige 1:255 1.341 1.970
EG 994 1.215 787
Ovriga Europa 382 477 338
Ovriga véarlden 92 37 65
Koncernens rorelseresultat 2723 3.070 3.125

Fakturering och rorelseresultatet per affarsgrupp framgar pa sid 20
och i 10-arséversikten sid 36.

Revisionsberattelse

Vi har granskat arsredovisningen, koncernredovisningen, raken-
skaperna samt styrelsens och verkstéllande direktérens férvaltning
for ar 1991. Granskningen har utférts enligt god revisionssed.

Moderbolaget
Arsredovisningen har upprattats enligt aktiebolagslagen.

Vi tillstyrker

att  resultatréakningen och balansrakningen faststalls,

att  vinsten disponeras enligt forslaget i férvaltningsberattelsen
samt

att  styrelsens ledamoéter och verkstallande direktéren beviljas
ansvarsfrinet for ar 1991.

Koncernen

Koncernredovisningen har upprattats enligt aktiebolagslagen.
Vi tillstyrker att koncernresultatrékningen och koncernbalans-
rakningen faststalls.

Sundsvall den 31 mars 1992

Ohrlings Reveko AB

Bertil Edlund
Aukt. revisor
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| Tertialdata

KONCERNEN

1991 1990
Mkr ] ] | I - Il I ‘
FAKIUEINGgs. e 10.548 10.685 =527 — 121563 - 10310 8.659 |
Rorelsedverskott..........c.coeee.e 1321 1.337 1.824 1.607 1.363 1.412
Avskrivningar ....... T —661 -652 —690 —671 -544 -439
Resultatandelar i intresseforetag 52 54 132 148 115 79
Rorelseresultat 718 739 1.266 1.084 934 1.052
Strukturatgarder..........ccconnns -579 136 365 -191 151 32
Rorelseresultat
efter strukturatgarder 139 875 1.631 893 1.085 1.084
Epansnslic. s . ol -454 -441 -525 -506 -302 -127
Resultat efter finansiella poster -315 434 1.106 387 783 957
Dito fore strukturatgarder 264 298 741 578 632 925

AFFARSGRUPPER

Fakturering

1991 1990
Mkr 1 Il | 11l Il I
ENGIET i 3.884 4.128 3.616 3.862 4.276 3.688

Forpackningar ............
Grafiska Papper.........

3.170 3.026 3.319 3.499 2.364 1.936
1.827 1.862 2.058 2.077 2197 2.104

Skog och Tra........... — 1288 1105 1296 1331 1210 1.444
Energi .......................... 450 288 498 419 255 425
QVEgE T e e - 926 1.254 1.917 2.054 1.081 267
Internleveranser....................... -997 -978 -1.177 -1.089 -1.078 -1.205
Summa 10.548 10.685 11.527 12153 ' 10,310 8.659
Roérelseresultat
1991 1990

Mkr 1 Il | 1] Il |
817011 o et 245 247 235 192 190 220
Férpackningar ................ i 163 241 220 280 214 179
Grafiska Papper.........cccccc......... : -11 104 132 145 164 198
Skog och Tra 159 150 159 141 167 172
=l R I G e 227 43 251 201 55 204
OG- s 2 22 335 192 178 83
Goodwill-avskrivning.................. -67 -68 -66 67 -34 -4
Summa 718 739 1.266 1.084 934 1.052

' Awyttrade Reedpack-enheter och Spicers redovisas under Ovrigt
Justering har darfor gjorts for tertialen Il och Ill 1990 samt | 1991
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Koncernen per land

Fakturering Antal anstéllda Loner
Mkr % Mkr Mkr Mkr
1991 1991 1990 1991 1990 1991 1990

Sverige ... SR 5.947 18 6.222 9.826 10.689 1.877 1.849
EG

Storbritannien...................... 7.496 23- .. 8275 B.782 6307 - 1.321 895

Eranitker=r = = 3.754 11 3944 3505 - 3.6061 538 526

VS S5 T0 AR L R e 3.400 10 4.059 484 561 132 131

Holland.... s 3.001 g 2592 3220 P 204 596 413

Haliems - s s 2.126 7 1.990 886 833 192 167

BRlgIel G i e 1.244 471,281 936 949 161 158

Banmatk o 970 3 962 178 216 49 65

SPENIEN vyt vt 375 1 329 116 82 21 17

Grekland. - e 276 1 300 138 232 14 20

253 1 189 1.046 1.043 49 31

232 1 187 453 277 43 28

Eacembiitgs . 21 - 15 - - - -

Summa EG 23.148 71 21.123 19.744 16.195 3.116 2451
Ovriga Europa

1.019 8 1033 575 631 112 122

659 2 716 432 532 74 90

605 2 788 1493 1924 282 363

314 1 338 50 40 15 14

87 - 2 - - - -

19 - 33 - - - -

3 = . = = = =

Tjeckoslovakien.................... 1 - - - - - -

JUGOSIBVION ... oo - - 2 - - = =

Summa 6vriga Europa 2.707 8 2882 2470 3127 483 589
Ovriga vérlden

B e A e S 395 1 338 86 69 18 15

Kanada 15 — 143 67 51 45 12

Japan....... B - - - 6 - 2 -

Ovriga...... e 448 2 449 - 8 e ]

Summa 6vriga vérlden 958 3 895 159 128 35 28

Koncernens tolv storsta marknader, Mkr

Storbritannien 7.496
Sverige 5.947
Frankrike 3.754
Tyskland 3.400
Holland 3.001
Italien 2126
Belgien 1.244
Norge 1.019
Danmark 970
Finland 659
Osterrike 605
USA 395

0 1.000 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 7.000 8.000
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10-arsoversikt

Mkr ) R T e e 1990 - 1989 1988 1987 1986 1985 1984 1983 1982
o ST 1T e NS s ). A 32,760 31.122  24:858 “20.850 15679 " 15217 12/611 11518 9.768 18,359
ROrolsareaiMal 1. v i 2,723 3070 326 2SI 02010 1.582 1.411 1.591 1,131 751

(7 41 ] bt (R T Ml ot 727 602 703 701 502 417

Rl 62001 (L [10,0 = | Sopiiss ol e Cutal s Soe St 624 673 573 466 407 250

Grafiska Papper. i v iaosriminms 225 507 806 758 638 276

SKOgI0CI TIa 5 5o e 468 481 495 459 401 322

Energi- o= o M S e 520 459 403 310 300 223

Ovrig verksamhet ................................ 3569 453 145 123 -36 94

BGOONIN o T T oA -200 -105
Strukturaitgarder o D s s T S -78 -8
Finansiella intékter......... 320 469 426 355 283 259 325 296 245 236
Finansiella kostnader -1.740 -1.404 -839 -569 445 -442 -413 -368 -367 -391
Resultat efter finansiella poster............. 1.225 2127 272 2608 2060 1.399 1.323 1:919 1.009 596
Skatter................ MG T1n TR e -164 767 -943 1187 -990 -684
Minoritetens anrdh: . o o =134 -89 -56 =58 43 —21 o MM v
Resultat av ordinarie verksamhet 2 ... 927 1.301 1713 1.358 1.017 694
Sysselsatt kapital® ... el 4 (AL 33.448 26.654 20529 15028 12.162 10.483 8.880 7.884 7438 6.619
Balansrakning
Likvida medel... e SR T e 1478 3274 3739 4.057 3717 1.459 1.722 1.806 1.469 1.242
Fordringar och varulager .......................... 11,027 12262 9398 7779 5345 , 5938 = 4926 4272 4077 = 3689
Anlaggningstillgangar..............cccccceone.e. : 31.062 32903 17.951 15731 11441 10684 9225 7.107 6543 6.018
Summatillgangar..................cccmn 43567 48429 31088 27.567 20503 18076 15873 13.185 12.089 10.959
Rorelseskulaer.. ool it almiis 6618 8060 - 5384 @ 4583 3567 . 3297 3083 " 2376 2.032 1.700
Ovriga ej rantebarande skulder .................. 5,291 6.6156 5355 6.806 4497 4.291 977 747 770 794
Laneskulder, rantebarande..... seseeass 19281~ 21.818. 1 9249 8049 . 4,358 4008 "-3656 2772 2952 2954
Minoritetsintressen.......... e 688 586 567 328 94 101
Obeskattade reserver ................ccc.coovcmerenennie - - = - 5311 4619 3.795 .+ 3217
Egevianital == - e o e 11.489 11. 350 10. 533 7.801 798F 6379 2846 1 2671 2540 2294
Summa skulder och eget kapital 43567 48429 31.088 27.567 20503 18076 15873 13.185 12.089 10.959
Nettolaneskuld ..., 17.556 18.407 5475 3.751 551 2.397 1.829 966 1.483 e
Nyckeltal 4
SOlAREE %S e i sl s e s ) 28 25 36 29 39 36 34 87 37 36
Soliditet inkl Gvervarden skog/kraft e e 46 43 57 53 63 61 61 64 63 62
Réantetéackningsgrad ... FARRRATELE U N z (57 2,6 4,3 54 5,7 4,0 4.2 54 3,9 2,8
Skuldsattningsgrad®........... AR 2 1,44 1,54 0,49 0,46 0,07 0,37 0,33 0,19 0,33 0,44
Skuldsattnmgsgrad inkl overvarden e 0,67 0,66 0,21 0,17 0,03 0,13 0,11 0,07 0,11 0,15
Avkastning pa sysselsatt kapital %°....... 9 13 17 21 21 18 20 24 18 10
Avkastning pa eget kapital %° ............... 8 12 17 18 14 ) s 13 3 12 9
Rorelsemargingl . . . i st 8 10 13 14 14 10 11 14 12 9
Nettomarginal ..o s e oies 3 4 7 11 12 13 9 10 13 10 &
Kapitalomsattningshastighet, ggr?............. 0,98 1,17 121 1,39 1,29 1,45 1,42 1,46 1,31 1,26
Vinabilazakdio il ol rn e RS S 5:27 7:26 9:47 7:63 6:00 4:11 4:01 4:87 2:97 2:03
Utdelning, kefaldie ........ce il fnmneih 3:207 3:20 2:90 2:42 2:00 1:65 1:45 115 0:99 0:82
Investeringar i anlaggningar och patent 1.957 4626 2715 1,571 1.149 1.104 1.686 1.027 695 961
Personal
Medeltal anstéllda...............cccccoovrmernrrvenanne. 32199 30:139 23682 21315 17.020 " 18.114 16 388 « 165417 186250115583
CONEE NIRE i e ettt ns 5519 4917 " 34982955 - 2245 . 2.239 1.865 1.621 1.453 1.340

) Rérelseresultatet har (proforma) uppdelats perioden 1986-1989.
) Resultat i Sverige har belastats med 30% latent skatt aren 1989-1991 och med 50% latent skatt tidigare &r.
3 Genomsnittsberdkning av sysselsatt kapital och eget kapital berdknas nu med 4 métpunkter mot tidigare 2. Jamférelsetalen har omréknats for 1990.
4 Nyckeltal definieras pa sid 26.
Definitionen har dndrats sa att minoritetens andel réknas som eget kapital. Jamférelsetalen har omréknats.
6 Definitionen har &ndrats s4 att rdntebdrande skulder har ersatts med nettolaneskuld. Jamférelsetalen har omréknats.
7 Enligt styrelsens forslag.
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Fr v: Bo Rydin, Sverker Martin-L6f, Ake Rietz, Carl-Erik Feinsilber, Lars Oberg, Jack Forsgren, Gerhard Gustavsson, Bruno Lundgren,
Tjell-Ake Hagglund, Robert Francke, Tom Hedelius, Erik Penser och Alf Séderlund.

Bo Rydin, f 1932, ordférande, invald 1972
(suppleant fran 1970). Styrelseuppdrag i
andra svenska borsforetag: Industri AB Euroc,
AB Industrivarden, ordférande, Svenska
Handelsbanken, AB Volvo, vice ordférande,
Mo och Domsjo AB, Forvaltnings AB Ratos,
Forsikringsaktiebolaget Skandia. Styrelse-
uppdrag i utlindska foretag: IBM World
Trade Corporation. Aktier i SCA: 56.289.
Konvertibla forlagsbevis motsvarande 669
aktier i SCA.

Carl-Erik Feinsilber, f 1931, koncernchef
och VD i AB Industrivarden, invald 1990.
Styrelseuppdrag i andra svenska borsforetag:
AB Bahco, ordférande, AGA AB, vice ord-
forande, Telefonaktiebolaget LM Ericsson,
Fermenta AB, Skanska AB, Svenska Handels-
banken.

Robert Francke, f 1923, dger Stiringe egen-
dom och Stdringe AB, invald 1970 (suppleant
fran 1961). Aktier 1 SCA: 157.239. Tecknings-
optioner motsvarande 10.711 aktier i SCA.

Tom Hedelius, f 1939, styrelseordférande

i Svenska Handelsbanken, invald 1985. Sty-
relseuppdrag i andra svenska borsforetag: AB
Bahco, Telefonaktiebolaget LM Ericsson,
vice ordférande, AGA AB, Bergman &
Beving, AB Industrivarden. Aktier i SCA:
1,512, —

Sverker Martin-Lof, f 1943, koncernchef och
VD i SCA, invald 1986. Styrelseuppdrag i
andra svenska borsforetag: AGA AB, Mo och
Domsjo AB, Telefonaktiebolaget LM Erics-
son. Aktier i SCA: 4.873. Konvertibla for-
lagsbevis och kopoptioner motsvarande
17.669 aktier i SCA.

Erik Penser, f 1942, invald 1985. Styrelse-
uppdrag i andra svenska borsforetag:
AB Industrivarden, Trelleborg AB.

Lars Oberg, f 1936, VD i AB Custos, invald
1988. Styrelseuppdrag i andra svenska bors-
foretag: Fastighetsaktiebolaget Hufvud-
staden, Sandblom & Stohne AB, ordforande,
FFNS-Gruppen, Investment AB Oresund,
Skandinaviska Enskilda Banken.

Suppleanter

Jack Forsgren, f 1945, VD i Molnlycke AB,
invald 1989. Styrelseuppdrag i andra svenska
borsforetag: Nobel Industrier AB. Aktier i
SCA: 1.065. Konvertibla forlagsbevis och
kopoptioner motsvarande 14.669 aktier i
SCA.

Ake Rietz, f 1945, vVD i SCA, invald 1989.
Aktier i SCA: 5.880. Képoptioner mot-
svarande 14.000 aktier 1 SCA.

Valda av de anstillda

Gunilla Forsgren, f 1952, maskinoperator,
Molnlycke Absorbent Products Supply AB,
representerar LO-anslutna anstillda, invald
1989. Konvertibla forlagsbevis motsvarande
300 aktier 1 SCA.

Tjell-Ake Hagglund, f 1944, resultatomra-
deschef vid Ostrands CTMP-fabrik, M6In-
lycke Absorbent Products Supply AB, repre-
senterar PTK-anslutna anstallda, invald 1985.
Konvertibla forlagsbevis motsvarande 669
aktier i SCA.

STYRELSE OCH REVISOR

Alf Soderlund, f 1943, instrumentmakare vid
SCA Ortviken AB, representerar LO-anslutna
anstallda, invald 1985. Konvertibla forlags-
bevis motsvarande 60 aktier i SCA.

Suppleanter

Mats Forsberg, f 1944, operator vid SCA
Timber AB, Munksunds sagverk, represen-
terar LO-anslutna anstéllda, invald 1989.
Konvertibla forlagsbevis motsvarande 360
aktier 1 SCA.

Gerhard Gustavsson, [ 1939, konverterings-
chef vid Molnlycke Tissue AB, Edets pappers-
bruk, representerar PTK-anslutna anstillda,
invald 1989. Konvertibla forlagsbevis mot-
svarande 480 aktier i SCA.

Bruno Lundgren, f 1941, verkmastare vid
SCA Nordliner AB, Munksunds pappers-
bruk, representerar PTK-anslutna anstallda,
invald 1989. Konvertibla forlagsbevis mot-
svarande 669 aktier i SCA.

Styrelsens sekreterare
Michael Bertorp, f 1949, chefsjurist och chef
for koncernstab Sekretariat och Juridik.

Revisor

Ohrlings Reveko AB
Huvudansvarig:

Aukt revisor Bertil Edlund

Uppgifterna avser situationen
per den 15 februari 1992.




SCA-aktiens utveckling 1991

Den mest omsatta SCA-aktien, B fria, steg
knappt 10% under 1991 att jamféra med
Affarsvarldens generalindex som tkade
5,5% och skogsindex som 6kade knappt
2%. Aret inleddes med en snabb kursupp-
gang efter arets lagsta notering, 81 kr, den
8 januari for att sedan mattas av nagot
under varen. Under sommaren kom sedan
nasta uppgangsfas och arets hogsta note-
ring naddes den 15 juli med 125 kr. Under
hésten sjonk kursen gradvis for att sluta pa
94 kr.

Borshandel med SCA-aktier

| augusti valde SCA att lamna Oslo-bérsen.
Handeln med SCA-aktier ar darmed kon-
centrerad till Stockholm och London samt
sker aven i viss utstrackning pa den tyska
marknaden. Som framgar av nedanstaende
diagram har omsattningen per manad fér
SCA-aktien 6kat under 1991 bade i Stock-
holm och London.

Sverige

Under 1991 omsattes pa Stockholms Fond-
bors 20.731.363 (13.253.572) SCA-aktier.
Detta motsvarar 82.925 (53.014) aktier per
bérsdag. Omsatt antal aktier motsvarar 12
(8)% av det totala antalet aktier vid arets
utgang. Hogsta respektive lagsta kurs pa
SCA B fria var 125 respektive 81 kr.

Utomlands

Under 1991 omsattes i London pa SEAQ
International 6.582.408 (1.862.387) SCA-
aktier. Detta motsvarar 26.329 (7.450)
aktier per borsdag.

Betavarde

Betavéardet ar en form av riskmatt som visar
en akties kursférandring jamfért med bor-
sen som helhet. SCA-aktiens betavarde har
sammantaget minskat under den senaste
femarsperioden och uppgar for 1991, enligt
Stockholms Fondbdérs méatningar 6ver 48
manader, till 1,05. SCA-aktien rérde sig allt-
sa 5% mer an genomsnittet pa bérsen. Som
en jamforelse var betavardet for 1987 1,20.

Utdelningspolitik

Aktiedgarna skall erhalla en rimlig andel av
SCAs vinst. Historiskt har SCA i. genomsnitt
delat ut ca en tredjedel av vinsten per aktie.
En bibehallen finansiell balans ar dock en
forutsattning fér utdelningsandelens
storlek.

SCA-aktien

SCAs aktiekapital 31 december 1991

Bundna aktier Fria aktier Summa aktier
A-aktier (10 roster) 58.382.274 - 58.382.274
B-aktier ( 1 rost) 49.391.134 63.752.978 113.144.112
Totalt antal 107.773.408 63.752.978 171.526.386

Nominellt
belopp Mkr

583,8
1.131,4

1.715.2

Vid ett fullt utnyttjiande av per 1991-12-31 utelépande konvertibla férlagsbevis och options-
bevis av serie 1 kommer antalet aktier av serie B bundna att 6ka till hdgst ca 57.013.000 st

och av serie B fria till hégst ca 71.895.000 st.

Data per aktie 1987-1991

Belopp i kronor per aktie

dar annat ej anges 1991
Vinst per aktie
(full konvertering och nyteckning)

efter full skatt 5:27

varav skog och kraft 4:69
Vinst per aktie fére konvertering

och nyteckning 5:41
Rorelsens kassaflode ! 14
Utdelning 3:202
Utdelningstillvaxt? 14
Borskurs for B fria, 31 december 94
Direktavkastning % 3,4
P/E-tal* 18
Andel utdelad vinst (fére utspadning) % 59
Eget kapital ® 61
Eget kapital inkl évervarden 143
Inregistrerade aktier 31 december

(milj st, genomsnitt) 171.3
Antal aktier efter full konvertering och

nyteckning (milj st) 187.3

" Se finansieringsanalys sid 22.
2 Enligt styrelsens forslag.
3 Rullande femarsvéarden.

1990

7:26
2:87

7:62
19
3:20
17
86
Sl
12
42

152
170,7

1877

1989

9:47
2:86
10:09
14
2:90
20
116

14
32

142
169,9

187,0

1988

7:63
2:13

8:06
14
2:42
20
122
2,0
16
30
43
123

169,6

181,7

1987

4 Aktiekursen vid arets slut dividerad med vinst per aktie efter full skatt och full konvertering.

5 Antal aktier efter full konvertering och nyteckning.

Eget kapital inkl 6vervéarden/borskurs

Vinst per aktie
Vinst per aktie efter utspadning och
full skatt minskade fran 7:26 till 5:27 kr.

Lol I Eget kapital 10k
| iNK| OveT-
158 ﬁl " varden 8
N YAS A
6
100
80 — Borskurs 4
SCA B fria 5
60
87 88 89 90 o1 87 88 89 90 91

| I ST e N Ty T
SCA-AKTIEN

Utdelning




De tio storsta aktiedgarna
Enligt Vardepapperscentralen VPC ABs offentliga aktiebok per den 21 februari 1992 ut-
gjorde féljande foretag och stiftelser de tio stérsta registrerade aktieagarna efter réstetal.

Ca 73% av aktiekapitalet &gs av institutioner.

| % av totala

Antal aktier Rostetal i % aktiekapitalet
AB Industrivarden 17.341.000 24,47 10,10
AB Custos 13.999.191 20,08 8,16
SHBs Pensionsstiftelse 3.474.000 4,99 2,02
Allmanna Pensionsfonden Fjarde Fondstyrelsen  8.774.556 4,76 5,11
Skandia-koncernen 7.066.630 2,97 412
Trygg Hansa-koncernen 9.269.376 2,41 5,40
Foérsakringsbolaget SPP 7.339.203 1,39 4,28
Stiftelsen Oktogonen 960.000 1,30 0,56
SCAs Personalstiftelse 1.492.350 1,20 0,87
Nordfonden 1.363.000 1,10 0,80
Emissioner m m 1980-1991
Aktiekapitalet och antalet aktier har fr o m 1980 genom fond- och nyemissioner, konverte-
ringar respektive split (aktieuppdelningar) 6kat enligt nedanstaende:
Okning av Inbetalt
aktiekapital belopp
Antal aktier Mkr Mkr
1980-1982 Konvertering av skuldebrev 281.245 14,1 —
1983 Split 2 a 25 kr mot 1 & 50 kr 12.330.139 - =
Fondemission 1:1 24.660.278 616,5 =
1983-1988 Konvertering av skuldebrev och
férlagsbevis samt nyteckningar
genom optionsbevis 1 och 2 3.297.171 82,4 95,30
Nyemission (forvarv av 75%
av aktierna mm i Svané AB) 1.250.000 31.3 -
Nyemission 1:20 2.658.613 66,5 531,72
1989 Konvertering av férlagsbevis och
nyteckningar (fére fondemission
och split) 74.889 1,9 5,44
Fondemission (6kning av akties
nominella varde med 5 kr) - 283,0 -
Split 3 a 10 kr mot 1 a 30 kr 113.202.458 - =
Konvertering av férlagsbevis och
nyteckningar (efter fondemission
och split) 343.297 34 6,95
1990 Konvertering av férlagsbevis
och nyteckningar genom
optionsbevis 1 1.008.284 10,1 5,91
1991 Konvertering av férlagsbevis
och nyteckningar genom
optionsbevis 1 371,118 3,7 10,46

Aktiedagarstruktur
Diagrammet baseras pa uppgifter fran
Vardepapperscentralen VPC AB.

Aktieomsiéttning
Totalt omsatt antal aktier i Stockholm
och London (1990-1991).

Kursutveckling
Aktiekurs justerad fér fondemission och split.
Den roda linjen visar generalindex
och den bla skogsindex

Procent
Antal av totala )
7ék1|eposter aktieagare antalet aktier Miljoner - 200 kr — B SCAB tia
5 — — f***q‘ 175 r\
4 } 150
100.001- 136 73
0.00 3 : iz
3
; 50.001-100.000 80 3 5 | 100
| 10.001- 50.000 456 6
| 1.001- 10.000 7.786 11 1 E 75
‘ 501- 1.000 7.852 3 f
| 1- 500 39.083 4
| Totalt 55.393 87 88 89 90 91
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Koncernstaber

Ekonomi

Finans

Information

Sekretariat och Juridik
Forskning och Teknikutveckling

MélInlycke
Baby Products
Feminine Hygiene

Products
Incontinence Care
Products

I I I | Il ‘ I Il
| | i =
Hygien i Forpackningar Grafiska Papper = Skog och Tra g Energi I Spicers i Ovriga foretag '
; n {
Wellpapp SCA Ortviken § SCASkog BAKAB Energi ¥ Office Products SCA Finans
Wellpappravaror SCA Wifsta-Ostrand || = SCA Timber Svand Wholesaling UK SCA Reinsurance
Returpapper SCA Laakirchen Office Products SCA Research
SCA Aylesford Wholesaling
France
Stationary Manu-
facturing

Absorbent Products |
Supply

Clinical Products |

Tissue Products

Toiletries

Melka-Tenson

Ake Rietz, vVD
Ekonomi

40

Ralf Helsing, stf Anders Wiklander
Ekonomi

Finans

Alf de Ruvo
Forskning och
Teknikutveckling

Sten Lindholm
Information

Michael Bertorp
Sekretariat
och Juridik

I -

ORGANISATION




HUVUDKONTOR

SVENSKA CELLULOSA
AKTIEBOLAGET SCA
851 88 SUNDSVALL
Skepparplatsen 1

Tel 060-19 30 00

Fax 060-19 33 21
Sverker Martin-Lof,

VD och koncernchef

Affarsgrupp Hygien

Huvudkontor
MOLNLYCKE AB

405 03 GOTEBORG
Wallinsgatan 6, MéIndal
Tel 031-67 80 00

Fax 031-87 51 13

Jack Forsgren, VD

Peaudouce S.A

Baby Products

B.P.5

F-59126 LINSELLES, Frankrike
59, rue de la Vignette

Tel +33 20-69 33 33

Fax +33 20-69 33 03

Didier Lefevre

Malnlycke AB
Feminine Hygiene Products
435 81 MOLNLYCKE
| Kvarnbacken 2
| Tel 031-37 83 00
Fax 031-88 58 12
| Gunnar Nilsson

| Mainlycke AB

| Incontinence Care Products
435 81 MOLNLYCKE

1 Kvarnbacken 2

Tel 031-37 83 00

Fax 031-88 58 12

Stefan Angwald

Mélnlycke Clinical Products AB
435 81 MOLNLYCKE
Fabriksvéagen 1

Tel 031-98 50 00

Fax 031-88 26 78

Wim van Lokhorst

Mélnlycke Tissue AB
405 03 GOTEBORG
Méobelgatan 4

Tel 031-67 95 00
Fax 031-87 70 21
Sven Porelius

Méinlycke Toiletries AB
405 03 GOTEBORG
Mébelgatan 4

Tel 031-67 95 00

Fax 031-87 62 20
Christer Haglund

Melka-Tenson

405 03 GOTEBORG
Datavagen 17, Askim
Tel 031-28 90 20

Fax 031-28 53 69
Lars-E Bostrém

MélInlycke AB
Consumer Products
435 81 MOLNLYCKE
Fibervagen 8

Tel 031-98 50 00
Fax 031-88 51 26
Per Sjéblom

Adresser

Méinlycke S.A.

Health Care

Avenue de Beaulieu 25
Boites 4-5

B-1160 BRYSSEL, Belgien
Tel +32 2-674 48 11

Fax +32 2-660 92 84
Helge Nielsen

Méinlycke AB

New Markets Development
435 81 MOLNLYCKE
Fibervagen 8

Tel 031-98 50 00

Fax 031-88 51 26

Olle Tobisson

MéInlycke Absorbent Products
Supply AB

435 81 MOLNLYCKE
Kvarnbacken 2

Tel 031-37 83 00

Fax 031-88 58 12

Gunnar Fernstrém

Moinlycke AB

Mélinlycke Research
Chalmers Teknikpark

412 88 GOTEBORG

Sven Hultins Gata 9

Tel 031-72 40 00/72 43 00
Fax 031-82 11 55

Goran Canbéack

Affarsgrupp Forpackningar

Huvudkontor

SCA PACKAGING
Excelsiorlaan 79/81

B-1930 ZAVENTEM, Belgien
Tel +32 2-718 37 11

Fax +32 2-725 59 53

Colin J. Williams, VD

SCA Packaging Benelux
Coldenhovenseweg 130
NL-6960 AA EERBEEK, Holland
Tel +31 8338-779 11

Fax +31 8338-543 89

Tjeert Boonen

SCA Packaging France S.A.

B.P. 2145

3 boulevard des Martyrs Nantais

F-44 203 NANTES Cedex 02, Frankrike
Tel +33 40-41 18 18

Fax +33 40-12 48 28

Marc Conaerts

SCA Packaging ltalia S.p.A.

Via Romana Ovest, 245

1-55 016 PORCARI (Lucca), Italien
Tel +39 583-29 04

Fax +39 583-29 05 00

Fulvio Attanasio

SCA Emballage AB
Box 504

331 25 VARNAMO
Myntgatan 10

Tel 0370-420 00
Fax 0370-193 29
Bengt Rudén

SCA Packaging Ltd.,

Packet Boat House

Packet Boat Lane

Cowley, UXBRIDGE

Middlesex UB8 2JP, Storbritannien
Tel +44 895-44 55 33

Fax +44 895-42 23 06

Peter Sangster

SCA De Hoop

P.O. Box 96

NL-6960 AB EERBEEK, Holland
Harderwijkerweg 41

Tel +318338-779 22

Fax +31 8338-547 45

Henk Bos

SCA ltalcarta S.p.A.

Via del Frizzone

I-550 16 PORCARI (Lucca), Italien
Tel +39 583-2961

Fax +39 583-29 66 73

Paolo Culicchi

SCA Nordliner AB
913 80 OBBOLA

Linjevagen 33

Tel 090-15 40 00

Fax 090-15 42 00
Bengt Pettersson

SCA Euroliner U.K.

New Hythe House

New Hythe Lane

AYLESFORD, Maidstone

Kent ME20 7PH, Storbritannien
Tel +44 622-88 30 00

Fax +44 622-71 94 88
Reginald Spice

SCA Transport

New Hythe House

New Hythe Lane

AYLESFORD, Maidstone

Kent ME20 7PH, Storbritannien
Tel +44 622-88 30 00

Fax +44 622-88 30 23

John Marsh

Recycling

SCA RECYCLING

New Hythe House

New Hythe Lane

AYLESFORD, Maidstone

Kent ME20 7PB, Storbritannien
Tel +44 622-88 30 00

Fax +44 622-88 33 00

Johan Forsslof

SCA De Hoop Recycling

P.O. Box 96

NL-6960 AB EERBEEK, Holland
Harderwijkerweg 41

Tel +31 8338-779 22

Fax +31 8338-547 45

Henk Bos

SCA Recycling Maybank

New Hythe House

New Hythe Lane

AYLESFORD, Maidstone

Kent ME20 7PB, Storbritannien
Tel +44 622-79 10 00

Fax +44 622-88 31 05
Michael Stevenson

Italmaceri

Strada Lanzo 237

I-101 48 TORINO, ltalien
Tel +39 11-22 60 850
Fax +39 11-22 60 890
Paolo Culicchi

Affarsgrupp Grafiska Papper

Huvudkontor

SCA GRAPHIC PAPER AB
Box 846

851 23 SUNDSVALL

Tel 060-19 40 00

Fax 060-12 97 08

UIf Frélander, VD

SCA Ortviken AB
SCA Graphic Paper huvudkontor
Ulf Frélander

SCA Wifsta-Ostrand AB
Box 123

861 00 TIMRA

Tel 060- 1640 00

Fax 060-57 43 28
Gunnar Tarnvik

SCA Laakirchen AG

Postfach 5 .
A-4663 LAAKIRCHEN, Osterrike
Schillerstrasse 5

Tel +43 7613-25 81

Fax +43 7613-41 79

Alfred Heinzel

SCA Aylesford Ltd.

New Hythe House

New Hythe Lane
AYLESFORD, Maidstone

Kent ME20 7PB, Storbritannien
Tel +44 622-88 30 00

Fax +44 622-88 33 00
Ramsay Hampton

Affarsgrupp Skog och Tra

SCA FOREST AND TIMBER AB
SCAs huvudkontor
Jerker Karlsson, VD

SCA Skog AB

Fax 060-19 33 29
SCAs huvudkontor
Jerker Karlsson

SCA Timber AB
Fax 060-19 38 95
SCAs huvudkontor
Ola Hildingsson

Affarsgrupp Energi

BAKAB ENERGI AB
Box 850

851 24 SUNDSVALL
Landsvagsallén 4
Tel 060-15 00 00
Fax 060-12 71 07
Goran Hénstrém, VD

Spicers

SPICERS LIMITED

SAWSTON

Cambridge CB2 4JG, Storbritannien
Tel +44 223-83 45 55

Fax +44 223-83 25 95

Eric C.Smith

Ovriga verksamheter

AB SCA Finans
Fax 060-17 21 12
SCAs huvudkontor
Anders Wiklander

SCA Capital Corp. B.V.
Lucerne Branch
Falkengasse 3

CH-6004 LUCERNE, Schweiz
Tel +41 41-51 44 85

Fax +41 41-51 21 23
Carl-Axel Olson

SCA Research AB
Box 3054

850 03 SUNDSVALL
Tel 060-193000
Fax 060-19 38 01
Alf de Ruvo

SCA Reinsurance Ltd.
SCAs huvudkontor
Mats Janelid
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